
Tribunal de Contas do Estado da Paraíba

Documento Nº

JURISDICIONADO: Prefeitura Municipal de São Mamede

SUBCATEGORIA: Licitações

ASSUNTO: Licitação - 00009/2023 - Inexigibilidade (Lei Nº 8.666/1993) -
Apresentação de um show Artístico da Banda Musical
JUNIOR VIANNA no dia 30 de junho de 2023 em praça
pública através de empresa de produção de eventos durante
as festividades juninas do Tradicional Cultural Folclórico
Histórico e Turístico São Pedro de São Mamede  PB  66 Anos
de Tradição

DATA DE ENTRADA: 10/05/2023

INTERESSADOS:
Jose Luiz da Costa Neto
Umberto Jefferson de Morais Lima

51186/23

2023EXERCÍCIO:



CNPJ: 18.900.848/0001-32
INSC. ESTADUAL: 06.703105-6 - INSC. MUNICIPAL: 23010121

Avenida Maria Nilde de Queiroz Farias 846 - Bairro Caixa D'água CEP: 62.980-000

Contato: (88) 9.9729-6971 / (88) 9. 8109-8042
IRACEMA-CEARÁ

Rub:,

PROPOSTA DE PREÇO

À Prefeitura Municipal de SÃO MAMEDE-PB.

OBJETO: Contratação de atraçao de renome, Show artístico/ ciiltui^al do cantor JUNIOR

VIANNA e Banda, para apresentação na Cidade São Mamede-PB no dia 30 de jimlio de 2023, com

horário de 1:15 (UMA HORA E QUINZE MINUTOS DE SHOW, HORÁRIO NO PALCO 21:00).

VALOR UNIX. VALOR TOTAL

ESPECmCACAO {RS) (RS)UNID QTD

ConUataçâo de atração de renome, JUNIOR

VIANNA e Banda, para apresentação na
cidade de São Mamede-PB no dia 30 de

jmilio de 2023.

Serviços

80.000,00 80.000,0001

R$TOTAL GERAL
80.000,00(oitenta mil reais)

Iracema-Ceará, 13 de ABRIL de 2023.

//

Benigno
Administrador

Cícero Benigno Almeida Neto

PROCURADOR/ ADMINISTRADOR
RG 2007742088-2 CPF 939.056,293-72

PROPOSTA VÁLIDA POR 60 (SESSENTA) DIAS

Impresso por convidado em 09/08/2023 22:43. Validação: 515B.5F8F.04AC.D804.FE39.A804.B8BB.8E51. 
Proposta e Anexos - J G Viana Junior. Doc. 51186/23. Data: 10/05/2023 18:04. Responsável: Jose Luiz da C. Neto.
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ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MAMEDE

CNPJ: 08.922.718/0001-47

OFÍCIO DE SOLICITAÇÃO

Assunto: realização de eventos culturais

Do: Secretário de Cuitura.

Para: Prefeita Municipal de São Mamede - PB

Sr. Prefeito,

Cumprimentando-o, venho pelo presente solicitar de Vossa
Senhoria, a competente AUTORIZAÇÃO no sentido que seja tomada às
providencias necessárias para realização de contratação para o seguinte objeto:
Apresentação de um Show Artístico da Banda Musical JUNIOR VIANNA, no dia
30 de junho de 2023, em praça pública,através de empresa de produção de
eventos, durante as festividades juninas do Tradicional, Cultural, Folclórico,
Histórico e Turistico “São Pedro de São Mamede ~ PB” - 66 Anos de Tradição.

O município de São Mamede tem em seu calendário cultural a
realização da festividade de São Pedro, um evento de grande porte, reconhecido
pelas cidades circo vizinhas.

Percebe-se que a atração artística a ser contratada: (BANDA
JUNIOR VIANNA) é uma banda consagrada pela opinião pública local, regional e
nacional e pela crítica especializada. Possui toda uma estrutura completa e de
qualidade, excelentes equipamentos e repertório, com bastante sucesso nestes
estilos musicais, traduzindo e caracterizando a cuitura, a arte, o folclore, os

costumes, o turismo, o lazer e as tradições do nordeste brasileiro.
Diante do descrito, comunico ao gestor municipal  e solicito a

autorização para a realização de contratação em comemoração ao Tradicional São
Pedro de São Mamede -PB.

Atenciosamente,

São Mamede - PB, 31 de março de 2023

SECRETARIA^E TURISMO E MEIO AMBIENTE

Impresso por convidado em 09/08/2023 22:43. Validação: AC42.AFDD.8DE5.735C.92E9.B700.8B14.9022. 
Justificativa da contratação. Doc. 51186/23. Data: 10/05/2023 18:04. Responsável: Jose Luiz da C. Neto.
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Número da Nota;

00000107
PREFEITURA DE SÃO MIGUEL

Seci^taría da Fazenda
Competência;

NFSe Nota Fiscal de Serviços Eletrônica
Rua Padre Tertuliano Fernandes N' 46 ● Centro, CEP 59.920-000 - SÃO MIGUEL - Rio Grande
do Norte TEL.: S4-3353-2351 CNPJ: 08.355.463/0001-88

DEZ/2019

Data e Hora Emissão:

27/12/2019 10:16:43

Código de Verificação;
8E1B-71T2

PRESTADOR DE SERVIÇOS
,v

Inscrição Municipal; 740007/1^CPF/CNPJ; 23.089.890/0001-55

Nome/Razão Social: CLOVIS CASSIANO

Endereço; RUA JOSÉ AUGUSTO PESSOA, 12

Município; SÃO MIGUEL

E-maü; showsc1ovanssa€í9fnail.com

N°:

Rub:,
UF: RN CEP: 59920000

TEL: (00)8498-1958

TOMADOR DE SERVIÇOS
Inscrição Esladual:Inscrição Municipal;CPF/CNPJ; 08,357.667/0001-58

Nome/Razão Social; MUNICÍPIO DE TENENTE ANANIAS

Endereço; R MARIA ARLINDA, 39 CENTRO

Munidpio; TENENTE ANANIAS

E-maii;

UF; RN CEP: 59955000

DISCRIMINAÇÃO DOS SERVIÇOS
SHOW ARTÍSTICO E MUSICAL, COM DURACAO DE 2,00HS.  A SER REALIZADO PELA ATRACAO MUSICAL (BANDA) JUNIOR VIANNA NA DATA, 31 DE
DEZEMBRO DE 2019, NAS FESTIVIDAI^ DE REVBLLON DE TENENTE ANANIAS -RN.

VALOR TOTAL DA NOTA = R$ 90.000,00
Atividade Prestada;

9001902 - PRODUÇÃO MUSICAL

O - NÃO INFORMADO

Valor Liquido (RS) Valor das Deduções (R$) Base de Cálculo (R$) Aliquota (%) Valor do ISS (RS)

86.202,00 90.000,000,00 4.22% 3.798,00

COFINS (R$) INSS (R$) PIS (R$) CSLL (RS) JRPJ (R$)

0,00 0,00 0.00 0,00 0,00

OUTRAS INFORMAÇÕES
● EsUi NFS-e fof ttmilkla com respaldo na lei lÀgente.
● 0 ISS desta NFS-e serâ RETIDO peto Tomador de Serviço.
- Optante pek) Simptes Naóonal.
ntlpsr/A»>«w.ir»buto®monicipars.com.bf/NFE-saorraguel/no'aFiscaáAca>on.Oo'’i:í>eracao=venfic3fAutemici(Jaòe

62653<1632400013

https://www.tr}biitosmunic}pais.com.br/NFE-saDmÍguel/notaFiscatAction.do?op^acao—veríficarAutenticidade acesse o site para verificar
a autenticidade da Nota Fiscai Eletrônica.

Impresso por convidado em 09/08/2023 22:43. Validação: E86E.866C.4448.9BA0.AF22.8EE2.D19B.FD6E. 
Justificativa do preço. Doc. 51186/23. Data: 10/05/2023 18:04. Responsável: Jose Luiz da C. Neto.
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rojjmat^r . vww.vwv.u9w - ot_r\iL.. vv il*!
PREFEITURA DE ALMENARA

Data Hora da Emissão: 17/02/2020 11:16:41

illlillllilllllllllilllllllllllllCNPJ.; 18.349.894/0001-95

Tel.: (33)3721-1360
PCA DR HaiO ROCHA GUIMARAES, 27, CENTRO

www.almenara mg gov br

! CHAVE DE ACESSO

: 8970.0000.0818.8014.0300.0103.0010.0000.0096

: NUMERO AlOF

18349894000195.170220.000000142328NOTA RSCAL DE SERVIÇO ELETRÔNICA

I
RG/ INSCR.MUNICIPALCf>F ; CNPJ

18.801.403/0001-03 1 05344032I

NOME I NOME EMPRESARIAL

GILBERTO FERREIRA DOS SANTOS 02722236621 - MEa:

8 CEP

39900-000
I BAIRRO

: PEDRO GOMES
ENDEREÇO

TRAVESSA TEOFANES DE ALMEIDA. 50
<
w
lU
(T FONEFAX

(33)9999-9999
E VAiL

botocudosproducoes^gmail.com

município

ALMENARA-MG
0.

I
INCRIÇAO MUNICIPALCNPJ

18 349 910/000MO i ISENTO
NOME EMPRESARIAL

PREFEITURA DE JACINTO

O
CEPQ BAIRRO

CENTRO
ENDEREÇO

AVENIDA ANTONIO FERREIRA LÚCIO. 343
<

39930-000S
O

FONE ●● FAX EAWl

cultura)3Cinto1 @gmail com
MUNICÍPIO

JACINTO - MG

PAIS

BRASIL

iSSON I Ai.10 (%)VALOR UNIT VALOR TOTALUNIO QUANTCÓO DESCRIÇÃON”

12 07 CONTRATAÇÃO Df .SHOW MUSICAI DO CANTOR JUNIOR VÍANNA 2 700 00 j 2.001 00 ns 000 00UN M5 000 OCO1

I
I

I

I

ü3
O
o
>
a
IV
(0
£0 '

W I

O '
Q
<
O

I

I

135 000.00 2.700,00TOTAL PARCIAL I

VALOR TOTAL DE DEDUÇÕES

R$ 0,00
BASE DE CALCULO

R$ 135.000,00
VALOR TOTAL DE ISSON

R$ 2.700,00
VALOR TOTAL DA NOTA

R$135.000,00
o
D I

Ü

< DEMONSTRATIVO DOS TRIBUTOS FEDERAIS 1 OUTROS DESCONTOSü TOTAL

DEMONSTRATIVO
VALOR LÍQUIDOlii

Q INSS IR CSLL COFINS PISOJ
V)<
<Q

0.0010,00 0,00 0,00 0.00 0,000,00 135.000,00
X

T
INFORMAÇÒes COMPLEMENTARES :  NATURE2A DA OPERACAO

' Serviço Prestado Fora do Município
● REGIME TRIBUTÁRIO

Empresa Optante Pelo Simples Nacional

w
<
z
o
o
o<

P(B»t»<ÍOr,

GILBERTO FERREIRA DOS SANTOS 02722236621 - ME

Data <3e Recebimerto Weniificaçào e Assinatura dtj Rtce&edor
N° NF: 000.000.096
Emissão; 17/62/202011:16:41

Impresso por convidado em 09/08/2023 22:43. Validação: E86E.866C.4448.9BA0.AF22.8EE2.D19B.FD6E. 
Justificativa do preço. Doc. 51186/23. Data: 10/05/2023 18:04. Responsável: Jose Luiz da C. Neto.
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uvi rayiiia i
PREFEITURA DE ALMENARA

Data Hora da Emissão: 18/06/2019 14:46:44

llllllllliliCNPJ.; 18.349.894/0001-95

Tel (33)3721-1360
PCA DR HELIO ROCHA GUIMARAES, 27. CENTRO

WWW almenara mg gov br

NOTA FISCAL DE SERVIÇO ELETRÔNICA

CHAVE DE ACESSO

9955.0000.0818.8014.0300.0103.0010.0000.0053

NUPVEROAIDF

18349894000195.180619.000000115622

RG; INSCR MUNICIPAL

18,801 403/0001-03 05344032
CPF / CNPJNOME / NOME EMPRESARIAL

GILBERTO FERREIRA DOS SANTOS 02722236621 - ME(T

8 CEPBAIRRO

PEDRO GOMES
ENDEREÇO

TRAVESSA TEOFANES DE ALMEIDA, 50
<

39900-000w
ai
o: FONE/FA>

(33)9999-9999
E-MAIL

botocudosproducoes@gmail.com
MUNICÍPK3

ALMENARA-MG
Q.

INCRIÇÂO municipalCNPJ

21,411.582/0001-79
NOME EMPRESARIAL

SINDICATO DOS TRABALHAOCHtES RURAIS
ct
o

CEPBAIRRO

CENTRO
O ENDEREÇO

RUA HERMANO O SOUZAE, 587
< 39900-000
O
í- FONE / FAX E-MAII.

5strallmenara@yahoo.com.br
.município
AJmenara - MG

país
BRASIL

AlIQ {%)ISSONQUANT VALOR UNIT VALOR TOTALUNiOCOO . C«SCRIÇAON*
I

12 13' CONTRATAÇÃO DE SHOW MUSICAL DO CANTOR JÚNIOR VIANNA
NAS FESTIVIDADES DO SINDICATO

2 400.00 2,00120 000 00 120 000.00JN 1 00
I

V)
o I

o
>
IX I
LU
w
w

g 1

l

g
<
Q

r\

120.000,00 2.400,00 ●TOTAL PARCIAL i

VALOR TOTAL DA NOTA

R$120.000,00
VALOR TOTAL DE DEDUÇÕES
R$ 0,00

VALOR TOTAL DE ISSQN

R$ 2.400,00
BASE DE CALCULO

RS 120.000,00o
D
O

< DEMONSTRATIVO DOS TRIBUTOS FEDERAIS OUTROS DESCONTOSü
^  TOTAL
! DEMONSTRATIVO

VALOR LIQUIDOLU
O INSS CSLL COFINS PISIRUJ

.-4.
m

0,001 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 120.000,00

INFORUAÇÕeS COMPLEMENTARES NATUREZA DA OF^RAÇÀO

Serviço Prestado Dentro do Município
REGIMF TRIBUTÁRIO

Empresa Optante Pelo Simples Nacional

(O

<
g
<2
O<

Prestado*,

GILBERTO FERREIRA DOS SANTOS 02722236621 - ME

OM de Recebamenio Identificação e A&vatura do Recetecoi
N® NF; 000.000,053
Emissão: ismrzol» 14:46:44

1

Impresso por convidado em 09/08/2023 22:43. Validação: E86E.866C.4448.9BA0.AF22.8EE2.D19B.FD6E. 
Justificativa do preço. Doc. 51186/23. Data: 10/05/2023 18:04. Responsável: Jose Luiz da C. Neto.
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Data Hora da Emissão: 04/11/2020 15:36:43

//CNPJ; 18.349.894/0001-95

Tel.. (33)3721-1360
PCA DR HELIO ROCHA GUIfcíARAES, 27, CENTRO

www.almenara.mg.gov.br

>
O

CHAVE DE ACESSO

5404.0000.0816.8014.0300.0103.0010.0000.0111
N°:

Rub:,
NUWEROAIOF

NOTA RSCAL DE SERVIÇO ELETRÔNICA H.20 18349894000195.041120.000000167302

RG/INSCR.MUNICIPALCPF/CNPJ

18.801.403/0001-03 05344032
NOME I NOME EMPRESARIAL

GILBERTO FERREIRA DOS SANTOS 02722236621 - MEo:
O
o CEPBAIRRO

PEDRO GOMES
ENDEREÇO

TRAVESSA TEOFANES DE ALMEIDA, 50
<

39900-000
V)
UJ
a FONE/FAX

(33)9999-9999
E-MML

botocudosproducoes@gmatl.com
MUNICÍPIO

ALMENARA-MG
Q.

INCRIÇÀO MUNICIPALCNPJNOME EMPRESARIAL

SINDICATO DOS PRODUTORES RURAJS DE FELIS8URGO 38.744.075/0001-50sr
O

CEPBAIRRO

ALTO CAPELINHA5 ENDEREÇO

RUA AMAPÁ, 35 39895-000S
O

FONE/FAX F-MAIl

nicotaubotelho2020@gmail.com
município
FELISBURGO - MG

país
BRASIL

ISSQN I ALÍQ. (%)VALOR TOTALUNID QUANT VALOR UNIT
N* COO I DESCRIÇÃO i

115.000.00 I 2,002 300 00UN 115.000,00
1^M710 CONTRATAÇÃO DE SHOW MUSICAL DO CANTOR JÚNIOR VIANNA
^  NO LEILÃO DE GADO I CORTE E LEITE

1,00

I

O
O
>
cc
m
CO
CO
o
O
CO
o
Q
<
O

I

TOTAL PARCIAL 115,000,00 ; 2.300.00

VALOR TOTAL DE DEDUÇÕES

R$ 0,00
BASE DE CÁLCULO

R$ 115.000,00
VALOR TOTAL DA NOTA

R$ 115.000,00
VALOR TOTAL DE ISSQN

R$ 2.300,00o
D
ü

< DEMONSTRATIVO DOS TRIBUTOS FEDERAIS OUTROS DESCONTOSü TOTAL
DEMONSTRATIVO

VALOR LIQUIDOlU
o INSS CSLL ! COFINS PISIRUJ
V)
<
03

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 115.000.00

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES NATUREZA OA OPERAÇÃO

Serviço Prestado Dentro do Município
REGIME TRIBUTÁRIO

Empresa Optante Pelo Simples Nacional

to
<
z
o
o
o<

Preslador

GILBERTO FERREIRA DOS SANTOS 02722236621 - ME

Data de Recebimento Identificação e Assiratufa do Recebedor
N°NF; 000.000.111
Emissão: 04/11/2020 15:36:43

Impresso por convidado em 09/08/2023 22:43. Validação: E86E.866C.4448.9BA0.AF22.8EE2.D19B.FD6E. 
Justificativa do preço. Doc. 51186/23. Data: 10/05/2023 18:04. Responsável: Jose Luiz da C. Neto.
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Data Hora da Emissão; 05/06/2019 10:01:34

CNPJ.; 18.349.894/0001-95

TeL (33)3721-1360
PCA DR HELIO ROCHA GUIMARAES 27. CENTRO

www.almenara.mg.gov.br

CHAVE DE ACESSO

I 5551.0000.0818.8014.0300.0103.0010.0000.0052
i NÚMERO A!DF

I 18349894000195.050619.000000114095NOTA FISCAL DE SERVIÇO ELETRÔNICA

RG/INSCR MUNICIPAL

18.801.403/0001-03 05344032
CPF / CNPJNOME / NOME EMPRESARIAL

GILBERTO FERREIRA DOS SANTOS 02722236621 - MEE
D
O CEPBAIRRO

PEDRO GOMES
ENDEREÇO
TRAVESSA TEOFANES DE ALMEIDA. 50 39900-000/)

u
£ FONE/FAX

(33)9999-9999

E-MML

botocudosproducoes@gmail.com
município

ALMENARA- MG
1

INCRIÇÀO MUNICIPALCNPJNOME EMPRESARIAL
PREFEITURA DE JEQUITINHONHA 18.083.659/0001-14

£
D

CEPBAIRRO

CENTRO
D ENDEREÇO

AV PEDRO FERREIRA. 159
< 39960-000s
D

FONE / FAX E-MAH.

compras@jequitinhonha.mg.gov.br

município

JEQUITINHONHA-MG
pais
BRASIL

AÜQ (%)VALOR TOTAL ISSQNDESCRIÇÃO UNID QUANT VALOR UNITCOON*

2,00126 000,00 2 500,00UN 1.00 125 000,00
1^102

CONTRATAÇÃO DE SHOW MUSICAL DO CANTOR JUNIOR VtANNA

I

I

D
>
>
£
U
n
n
D
D
fí
D
O
í
D

I

TOTAL PARCIAL j 125.000,00 2.500.00

VALOR TOTAL DE DEDUÇÕES
R$ 0,00

BASE DE CALCULO

R$ 125.000,00
VALOR TOTAL DE ISSQN

R$ 2.500,00
VALOR TOTAL DA NOTA

R$ 125.000,00
D

D

< DEMONSTRATIVO DOS TRIBUTOS FEDERAIS

CSLLIR COFINS P

OUTROS DESCONTOSj TOTAL

DEMONSTRATIVO
VALOR LÍQUIDO3 INSS ISu

Ji
<

0,00 0,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00 125.000,00

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES NATUREZA OA OPERAÇAO

Serviço Prestado Fora do Município
REGIME TRIBUTÁRIO

Empresa Optante Pelo Simples Nacional

w
<
z
O
o
o<

Prestador

GILBERTO FERREIRA DOS SANTOS 02722236621 - ME

T
Data de Recebimento Identificação e Assinatura do Recebedor

N° NF: 000.000.052
Emissão; 0V06/201910;01;34

♦

Impresso por convidado em 09/08/2023 22:43. Validação: E86E.866C.4448.9BA0.AF22.8EE2.D19B.FD6E. 
Justificativa do preço. Doc. 51186/23. Data: 10/05/2023 18:04. Responsável: Jose Luiz da C. Neto.
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NFS-e NúmeroPREFEITURA MUNICIPAL DE IRACEMA

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS
NOTA FISCAL ELETRÔNICA DE SERVIÇOS - NFS-^

YRIN-VPZQ

QUIXERAMOBIM-CE

Data de Emissão:Código de Verificação;

Local da Prestação do Serviço:IkA( l.MA 16/02/2023 16:10:50

Página; 1/1

PRESTADOR DE SERVIÇOS

Insc. Municipal: 2020006 Optante Simples;CPF/CNPJ; 18.900.848/0001-32

Nome/Razão Social:

Endereço: AV MARIA NILDE QUEIROZ FARIAS, 846 -
CAIXA DAGUA - IRACEMA ■ CEARA ■ CEP: 62980000

Regime de Tributação do iSS: NORMAL

JG VIANA JUNIOR //>
O

N«:,

Rub:,

TOMADOR DE SERVIÇOS

Nome/Razão Social; MUNICiPIO DE QUIXERAMOBIM - CE

07.744.303/0001-68

R DR ALVARO FERNANDES, 3642 -

QUIXERAMOBIM - CEARA - 63800000

CPF/CNPJ;

Endereço:

Inscrição Municipal; NÃO INFORMADA

DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS

CONTRATAÇÃO DA BANDA MUSICAL DO GÊNERO FORRÓ (JÚNIOR VIANA). PARA REALIZAÇÃO DE SHOW QUE SE REALIZARÁ NO DIA 19 DE
FEVEREIRO DE 2023, EM PRAÇA PÚBLICA, NAS FESTIVIDADES COMEMORATIVAS AO CARNACENTRAL NO MUNICÍPIO DE QUIXERAMOBIM.

Base de Cálculo

(RJ)

ISS RetidoAlíquota
Código Serviço

(R$){%)

Produção, mediante ou sem encomenda prévia, de eventos, espetáculos,
entrevistas, shoiws, ballet, danças, desfiles, bailes, teatros, óperas,
concertos, recitais, festivais e congêneres.

12.13 140.000,00 0,002,00

Código CNAE Descrição CNAE

9001902 Produção musical

OBSERVAÇÕES DA NOTA

CONTRATO N° 0802070123INE01

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO n° 0802070123-IN

CONTA BANCARIA EMPRESARIAL

BANCO 004 BANCO DO NORDESTE DO BRASIL
AGENCIA 030 CONTA CORRENTE 78.586-3

Pix/ Email; contatojuniorvianna@gmail.com

Valor da Nota(R$)

140.000,00

Deduções{R$) Descontos(R$) Base de Cálcuio(R$)

140.000,00

AIÍquota(%)

2,00

Valor dolSS(R$)

2.800,00

Valor Líquido(R$)

140.000,000,00 0,00

OUTROS TRIBUTOS

(NSS(RS) IRRF(R$) CSLL(R$) PIS/PASEP(R$) COFINS (R$)

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

OUTRAS INFORMAÇÕES
- Valide sua NFS-e no endereço: http://www.validar.servicostrimap.com.br/

- INSS, IRRF, CSLL. COFINS, PISff^ASEP declarado nesta NFS-e é de responsabilidade do emitente.
- Esta NFS-e foi emitida com respaldo no Decreto 0591/2005.

Impresso por convidado em 09/08/2023 22:43. Validação: E86E.866C.4448.9BA0.AF22.8EE2.D19B.FD6E. 
Justificativa do preço. Doc. 51186/23. Data: 10/05/2023 18:04. Responsável: Jose Luiz da C. Neto.
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NFS-e NúmeroPREFEITURA MUNICIPAL DE IRACEMA

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS
NOTA FISCAL ELETRÔNICA DE SERVIÇOS - NFS-e

0MMK-S02U
JOSE DA PENHA-RN

Código de Verificação:

Local da Prestação do Serviço:

Data de Emissão:
Ika( 1 ma

02/01/202311:50:27

Página: 1/1

PRESTADOR DE SERVIÇOS

Insc. Municipal: 2020006 OptanteCPF/CNPJ: 18.900.848/0001-32

Nome/Razão Social: J G VIANA JUNIOR

Endereço: AV MARIA NILDE QUEIROZ FARIAS, 846 -
CAIXA DAGUA ■ IRACEMA ■ CEARA - CEP: 62980000

Regime de Tributação do ISS: NORMAL

TOMADOR DE SERVIÇOS

município de JOSE DA PENHA

08.357.642/0001-54

R PREF FRANCISCO FONTES, 22 ■ CENTRO

JOSE DA PENHA ■ RIO GRANDE DO NORTE - 59980000

Nome/Razão Social:

CPF/CNPJ:

Endereço:

Inscrição Municipal: NÃO INFORMADA

DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS

Contratação de show artístico em comemoração à festa de Emancipação Política no Município de José da Penha/RN que disponibilizará à apresentação da
Banda ‘JUNIOR VIANA", no dia 01/01/2023.

Base de Cálculo ISS RetidoAlíquota
Código Serviço (R$)(%)

Produção, mediante ou sem encomenda prévia, de eventos, espetáculos,
entrevistas, shows, ballet, danças, desfiles, bailes, teatros, óperas,
concertos, recitais, festivais e congêneres.

0,00150.000,002,0012.13

Descrição CNAECódigo CNAE

Produção musical9001902

OBSERVAÇÕES DA NOTA

TERMO CONTRATO 19120002/2022.

CONTA EMPRESARIAL.

BANCO DO NORDESTE 004- AGENCIA:030 - CONTA CORRENTE:78.586.3 J G VIANA JUNIOR.

PIX:CONTATOJUNIORVIANNA@GMAIL.COM

Valor da Nota{R$)

150.000,00

Base de Cálculo(R$)

150.000,00

Valor dolSS(R$)

3.000,00

Valor Líquido(RS)

150.000,00

Deduções(R$) Descontos(RS) Alíquota(%)

2,000,00 0,00

OUTROS TRIBUTOS

INSS(RS) IRRF(R$) CSLL(RS) PiS/PASEP(R$) COFINS (R$)

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

OUTRAS INFORMAÇÕES
- Valide sua NFS-e no endereço: http://www.validar.servicostrimap.com.br/

- INSS, IRRF, CSLL, COFINS, PIS/PASEP declarado nesta NFS-e é de responsabilidade do emitente.
■ Esta NFS-e foi emitida com respaldo no Decreto 0591/2005.

Impresso por convidado em 09/08/2023 22:43. Validação: E86E.866C.4448.9BA0.AF22.8EE2.D19B.FD6E. 
Justificativa do preço. Doc. 51186/23. Data: 10/05/2023 18:04. Responsável: Jose Luiz da C. Neto.

10

10



NFS-e NúmeroPREFEITURA MUNICIPAL DE IRACEMA

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS
NOTA FISCAL ELETRÔNICA DE SERVIÇOS ■ NFS-e

1E58-L4G3

PILÕES - RN
Código de Verificação;

Local da Prestação do Serviço;

Data de Emissão:

28/12/2022 14:26:29

Página; 1/1

PRESTADOR DE SERVIÇOS

Insc. Municipal: 2020006 Optante Simple^CPF/CNPJ; 18.900.848/0001-32

Nome/Razão Social: J G VIANA JUNIOR

Endereço: AV MARIA NILDE QUEIROZ FARIAS, 846 -
CAIXA DAGUA - IRACEMA - CEARA - CEP: 62980000

Regime de Tributação do ISS: NORMAL

\PMS4;
/O

O

N°:

Rub;,

TOMADOR DE SERVIÇOS

Nome/Razão Social:

CPF/CNPJ:

Endereço;

MUNICÍPIO DE PILÕES

08.148.488/0001-00

R JOSE BEZERRA, 48 - CENTRO

PILÕES - RIO GRANDE DO NORTE - 59960000

Inscrição Municipal: NÃO INFORMADA

DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS

Contratação de atração de renome, show artístico/ cultural do cantor JUNIOR VIANNA e Banda, para apresentação no Réveillon da Cidade Pi!ões/RN no
dia 31 de DEZEMBRO DE 2022.

ISS RetidoAlíquota Base de Cálculo

(R$)Código Serviço (R$){%)

Produção, mediante ou sem encomenda prévia, de eventos, espetáculos,
entrevistas, shows, ballet, danças, desfiles, bailes, teatros, óperas,
concertos, recitais, festivais e congêneres.

0,00150.000,002,0012,13

Descrição CNAECódigo CNAE

9001902 Produção musical

OBSERVAÇÕES DA NOTA

CONTRATO N° 20221208001

CONTA EMPRESARIAL.

BANCO DO NORDESTE.

AGENCIA:030 CONTA CORRENTE:78.586-3

PIX:CONTATOJUNIORV!ANNA@GMA{L.COM

Valor da Nota(R$)

150.000,00

Deduções(R$) Base de Cálculo(R$)

150.000.00

Valor do ISS(R$)

3.000,00

Descontos(RS) Atíquota(%)

2,00

Valor Líquido(RS)

150.000,000,00 0,00

OUTROS TRIBUTOS

INSS(RS) IRRF{R$) CSLL{R$) PIS/PASEP(RS) COFINS (R$)

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

OUTRAS INFORMAÇÕES
- Valide sua NFS-e no endereço: http://www.vaIidar.servicostrimap.com.br/

- INSS, IRRF, CSLL, COFINS, PIS^ASEP declarado nesta NFS-e é de responsabilidade do emitente.
- Esla NFS-e foi emitida com respaldo no Decreto 0591/2005.

Impresso por convidado em 09/08/2023 22:43. Validação: E86E.866C.4448.9BA0.AF22.8EE2.D19B.FD6E. 
Justificativa do preço. Doc. 51186/23. Data: 10/05/2023 18:04. Responsável: Jose Luiz da C. Neto.
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NFS-e NúmeroPREFEITURA MUNICIPAL DE IRACEMA

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS

NOTA FISCAL ELETRÔNICA DE SERVIÇOS - NFS-e
1E58-L4G3

PILÕES - RN
Código de Verificação:

Local da Prestação do Serviço:

Data de Emissão:
Ika( 1 \i \

28/12/2022 14:26:29

Página: 1/1

PRESTADOR DE SERVIÇOS

insc. Municipal: 2020006 Optante Simples: SIMCPF/CNPJ: 18.900.848/0001-32

Nome/Razâo Social: J G VIANA JUNIOR

Endereço: AV MARIA NILDE QUEIROZ FARIAS, 846 -

CAIXA DAGUA - IRACEMA - CEARA - CEP: 62980000

Regime de Tributação do ISS: NORMAL

//i
o

N®:

Rub:,
TOMADOR DE SERVIÇOS

município DE PILÕES

08.148.488/0001-00

R JOSE BEZERRA. 48 - CENTRO

PILÕES ■ RIO GRANDE DO NORTE - 59960000

Nome/Razâo Social:

CPF/CNPJ:

Endereço:

Inscrição Municipal: NAO INFORMADA

DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS

Contratação de atração de renome, Show artístico/ cultural do cantor JUNIOR VIANNA e Banda, para apresentação no Réveillon da Cidade Pilões/RN no
dia 31 de DEZEMBRO DE 2022.

ISS RetidoAlíquota Base de Cálculo
Código Serviço (R$)(R$)(%)

Produção, mediante ou sem encomenda prévia, de eventos, espetáculos,
entrevistas, shows, ballet, danças, desfiles, bailes, teatros, óperas,
concertos, recitais, festivais e congêneres.

0,00150.000,002,0012,13

Descrição CNAECódigo CNAE

9001902 Produção musical

OBSERVAÇÕES DA NOTA

CONTRATO N“ 20221208001

CONTA EMPRESARIAL.

BANCO DO NORDESTE.
AGENCIA:030 CONTA CORRENTE:78.586-3

PlX:CONTATOJUN10RVIANNA@GMAIL.COM

Base de Cálculo(R$)

150.000,00

Valor do !SS(R$)

3.000,00

Valor Líquido(R$)

150.000,00

Valor da Nota{R$)

150.000,00

Deduções(R$) Descontos(RS) Alíquota(%)

0,00 0,00 2,00

OUTROS TRIBUTOS

INSS(R$) IRRF(R$) CSLL(R$) PIS/PASEP(RS) COFINS (R$)

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

OUTRAS INFORMAÇÕES
- Valide sua NFS-e no endereço: http://www.validar.servicostrimap.com.br/

- INSS. IRRF, CSLL, COFINS, PIS/PASEP declarado nesta NFS-e é de responsabilidade do emitente.
- Esta NFS-e foi emitida com respaldo no Decreto 0591/2005.

Impresso por convidado em 09/08/2023 22:43. Validação: E86E.866C.4448.9BA0.AF22.8EE2.D19B.FD6E. 
Justificativa do preço. Doc. 51186/23. Data: 10/05/2023 18:04. Responsável: Jose Luiz da C. Neto.
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ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MAMEDE

CNPJ: 08.922.718/0001-47

OFÍCIO DE SOLICITAÇÃO

Assunto: realização de eventos culturais

Do: Secretário de Cuitura.

Para: Prefeita Municipal de São Mamede - PB

Sr. Prefeito,

Cumprimentando-o, venho pelo presente solicitar de Vossa
Senhoria, a competente AUTORIZAÇÃO no sentido que seja tomada às
providencias necessárias para realização de contratação para o seguinte objeto:
Apresentação de um Show Artístico da Banda Musical JUNIOR VIANNA, no dia
30 de junho de 2023, em praça pública,através de empresa de produção de
eventos, durante as festividades juninas do Tradicional, Cultural, Folclórico,
Histórico e Turistico “São Pedro de São Mamede ~ PB” - 66 Anos de Tradição.

O município de São Mamede tem em seu calendário cultural a
realização da festividade de São Pedro, um evento de grande porte, reconhecido
pelas cidades circo vizinhas.

Percebe-se que a atração artística a ser contratada: (BANDA
JUNIOR VIANNA) é uma banda consagrada pela opinião pública local, regional e
nacional e pela crítica especializada. Possui toda uma estrutura completa e de
qualidade, excelentes equipamentos e repertório, com bastante sucesso nestes
estilos musicais, traduzindo e caracterizando a cuitura, a arte, o folclore, os

costumes, o turismo, o lazer e as tradições do nordeste brasileiro.
Diante do descrito, comunico ao gestor municipal  e solicito a

autorização para a realização de contratação em comemoração ao Tradicional São
Pedro de São Mamede -PB.

Atenciosamente,

São Mamede - PB, 31 de março de 2023

SECRETARIA^E TURISMO E MEIO AMBIENTE

Impresso por convidado em 09/08/2023 22:43. Validação: AC42.AFDD.8DE5.735C.92E9.B700.8B14.9022. 
Justificativa para a escolha do contratado. Doc. 51186/23. Data: 10/05/2023 18:04. Responsável: Jose Luiz da C. Neto.
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ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MAMEDE

ASSESSORIA JURÍDICA- LICITAÇÕES E CONTRATOS

PARECER JURÍDICO

EMENTA: Comissão Permanente de Licitação.
SHOW ARTÍSTICO. INEXIGIBILIDADE DE

LICITAÇÃO. LEI N° 8.666/93.
CALENDÁRIO CULTURAL. FESTA DE

SÃO PEDRO.

1. DA CONSULTA

Trata-se de análise jurídica sobre procedimento de contratação direta

para a prestação de serviço musicial para de Show em praça pública.

A contratação refere-se ao artista “JUNIOR VIANNA” para animar as
festividades da tradicional festa, São Pedro - 66 Anos de Tradição do Município
de São Mamede-PB.

Data a fundamentação da inexigibilidade de licitação, no inciso III, do

artigo 25 c/c art. 13, III, ambos da Lei Federal n° 8666/93; para análise e emissão
de parecer técnico jurídico, tendo em vista a necessidade e as justificativas

apresentadas pela análise de Documentação e pelo Procedimento da Licitação.

Aponto 0 recebimento dos autos da inexigibilidade, que constam dos
autos:

a) Solicitação da secretaria de Cultura;

b) Autorização do gestor municipal;

c) Portaria que nomea a comissão de licitação,
d) Disponibilidade orçamentaria para o exercício de 2023;

e) Protocolo e atuação da comissão de licitação;

fj Minuta de contrato.

È o relatório, passo a opinar.

2. DA LEGALIDADE DO PROCESSO DE DISPENSA OU INEXIGIBILIDADE

A Seção IV da Lei n° 8.666/93, que trata do Procedimento e Julgamento

dos processos licitatórios, prescreve em seu artigo 38, inciso VI:

Art. 38. O procedimento da licitação será iniciado com a abertura de
processo administrativo, devidamente autuado, protocolado e numerado,
contendo a autorização respectiva, a indicação sucinta de seu objeto e do
recurso próprio para a despesa, e ao qual serão juntados oportunamente:

VI - pareceres técnicos ou jurídicos emitidos sobre a licitação, dispensa
ou inexigibilidade. (grifei) \

Impresso por convidado em 09/08/2023 22:43. Validação: 787B.AC5D.B79F.C019.3CA7.51F7.2007.C6EE. 
Parecer técnico e/ou jurídico. Doc. 51186/23. Data: 10/05/2023 18:04. Responsável: Jose Luiz da C. Neto.
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ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MAMEDE

ASSESSORÍA JURÍDICA- LICITAÇÕES E CONTRATOS

Ademais, dispõe o parágrafo único do mesmo dispositivo legal que "as
minutas de editais de licitação, bem como as dos contratos, acordos, convênios ou

ajustes devem ser previamente examinadas e aprovadas por Assessoria Jurídica
da Administração."Km cumprimento, portanto, á determinação legal, passa-se à

análise da questão trazida nestes autos.

3. DA INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

Inicialmente, registre-se que os pronunciamentos desta Assessoria, são

confeccionados sempre em tese, razão pela qual não nos cabe analisar e opinar

diante do caso concreto apresentado.

Por outro lado, não se quer dizer que ao parecerista é dado agir de forma

negligente. O que se afirma, ao contrário, é que  a pessoa responsável pela

veiculaçâo de tal ato emitirá um juízo acerca da matéria sob apreciação, cujos

fundamentos arrolados como base de sua opinio terão por base as mais variadas

fontes (Lei, doutrina, jurisprudência dos Tribunais, Decisões dos Tribunais de

Contas e principalmente a supremacia do interesse público) que, inevitavelmente,

em alguns pontos, não comungarão de uma opinião comum.

No caso de o Gestor, excepcionalmente, optar pela contratação dos
serviços de assessoria e consultoria jurídicas, bem como de patrocínio ou defesa

de causas judiciais ou administrativas, por exemplo, deve o mesmo, nos autos do
respectivo processo administrativo, motivar a sua escolha, demonstrando,

exemplificativamente, através de análises técnicas e econômicas, a necessidade e
viabilidade da medida.

O princípio da licitação significa que essas contratações ficam sujeitas,

como regra, ao procedimento de seleção de propostas mais vantajosas para a
Administração Pública, com arrimo na crítica pública. Constitui um princípio

instrumental de realização dos princípios da moralidade administrativa e do
tratamento isonômico dos eventuais contratantes com o Poder Público. É hoje um

princípio constitucional, nos precisos termos do art. 37, XXI, da Constituição, in
verbis:

"ressalvados os casos especificados na legislação, as obras, serviços,
compras e alienações serão contratados mediante processo de licitação
pública que assegure igualdade de condições a todos os concorrentes,
com cláusulas que estabeleçam obrigações de pagamento, mantidas as
condições efetivas da proposta, nos termos da lei, o qual somente
permitirá as exigências de qualificação técnica e econômica
indispensáveis ã garantia do cumprimento das obrigações”.

Dito isso, cumpre pontuar que a contratação de serviços pela
Administração Pública deve pautar-se na conveniência, oportunidade,
atendimento ao interesse público e na disponibilidade de recursos, além de
observar os princípios da legalidade, impessoalidade, moralidadel publi^^de,
eficiência, economicidade, dentre outros. l )

Impresso por convidado em 09/08/2023 22:43. Validação: 787B.AC5D.B79F.C019.3CA7.51F7.2007.C6EE. 
Parecer técnico e/ou jurídico. Doc. 51186/23. Data: 10/05/2023 18:04. Responsável: Jose Luiz da C. Neto.
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ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MAMEDE
ASSESSORIA jurídica- LICITAÇÕES E CONTRATOS

O art. 37, XXI, como nele se lê, alberga o princípio, ressalvados os casos

especificados na legislação. O texto é importante, porque, ao mesmo tempo em que
firma o princípio da licitação, prevê a possibilidade legal de exceções, ou seja,
autoriza que a legislação especifique casos para os quais o princípio fica afastado,
como são as hipóteses de dispensa e de inexigibilidade de licitação.

Se 0 princípio é constitucional, a exceção a ele, para ser válida, tem que
ter também previsão constitucional. Essa cláusula excepcional é que dá
fundamento constitucional as hipóteses, previstas em lei (Lei 8.666, de 1993), de

licitação dispensada, de licitação dispensável e as de inexigibilidade de licitação.

Regra geral, os serviços acima especificados devem ser realizados por
profissionais integrantes do quadro de pessoal da Administração Pública.

Feitas tais considerações, vale assentar que, de acordo com o quanto
dispostono artigo 37, XXI, da Constituição Federal, a regra no serviço público é a
contratação de obras, serviços, compras e alienações, mediante processo de

licitação pública, que:

“assegure igualdade de condições a todos os concorrentes, com cláusulas

que estabeleçam obrigações de pagamento, mantidas as condições efetivas
da proposta, nos termos da lei, o qual somente permitirá as exigências de
qualificação técnica e econômica indispensáveis à garantia do
cumprimento das obrigações.”

As exceções, por sua vez, segundo o referido artigo, deverão estar
expressamente previstas em Lei. Sendo assim, o Legislador infraconstitucional,
ao editar a Lei de Licitações e Contratos (Lei n° 8.666/1993), enumerou, no art.

25, as hipóteses de inexigibilidade de licitação. Diz o art. 25 da Lei 8.666/93,
uerbis:

Art. 25. É inexigivel a licitação quando houver inviabilidade de competição,

em especial: (...)

ni - para contratação de profíssional de qualquer setor artístico,
diretamente ou através de empresário exclusivo, desde que consagrado
pela critica especializada ou pela opinião pública. (Destacamos)
§1® Considera-se de notória especialização o profissional ou empresa cujo
conceito no campo de sua especialidade, decorrente do desempenho
anterior, estudos, experiências, publicações, organização, aparelhamento,
equipe técnica, ou de outros requisitos relacionados com suas atividades,
permita inferir que o seu trabalho é essencial e indiscutivelmente o mais
adequado à plena satisfação do objeto contratado.

Nesse timbre, eis o rol numeras clausus inscrito no art. 13 da Lei^le
Licitações e Contratos Administrativos, verbis; v

7.^^ *

1?^

Impresso por convidado em 09/08/2023 22:43. Validação: 787B.AC5D.B79F.C019.3CA7.51F7.2007.C6EE. 
Parecer técnico e/ou jurídico. Doc. 51186/23. Data: 10/05/2023 18:04. Responsável: Jose Luiz da C. Neto.
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ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MAMEDE
ASSESSORIA jurídica- LICITAÇÕES E CONTRATOS

Art. 13. Para os ílns desta Lei, consideram-se serviços técnicos

profissionais especializados os trabalhos relativos a:

I - estudos técnicos, planejamentos e projetos básicos ou executivos; II -

pareceres, perícias e avaliações em geral;

- assessorias ou consultorias técnicas e auditorias financeiras ouIII

tributárias;

- fiscalização, supervisão ou gerenciamento de obras ou serviços; V -

patrocínio ou defesa de causas judiciais ou administrativas;

- treinamento e aperfeiçoamento de pessoal;

- restauração de obras de arte e bens de valor histórico.

IV

Vi

Vü

0 tribunal de Contas do Estado da Paraíba, desciplina a contratação de
artista em Resolução normativa 01/2009:

Alt. 1°. A contratação de bandas, grupos musicais, profissionais ou
empresas do setor artístico, por órgãos ou entidades públicas, sujeita-se a
Procedimento Licitatório, Dispensa ou Inexigibilidade de Licitação, nos
termos da Lei n® 8.666/93, observados, ainda, os procedimentos
constantes desta Resolução.

§ 1°. Em qualquer hipótese, serão realizadas em procedimento licitatório
distinto as contratações:
I - Dos serviços de iluminação, sonorização e manutenção de palco, exceto
quando a estrutura for parte integrante do espetáculo, hipótese em que as
despesas terão necessariamente o mesmo credor e comporão o cachê da
atração contratada;
II - De hospedagem, transporte e outros serviços inerentes à realização do
evento.

Art. 3®. Nos casos de inexigibilidade, o órgão ou entidade responsável pela
realização do evento encaminhará ao gestor exposição de motivos,
solicitando a contratação de determinada empresa, banda, grupo musical
ou profissional do setor artístico, com fundamento no art. 25, inciso III, da
Lei Federai n° 8.666/93, devidamente autuada, protocolizada e numerada,
gerando processo administrativo, instruído com os seguintes dados:

I. nome ou denominação da empresa ou atração a ser contratada; IL
razões e justifícativas que motivaram a escolha da empresa, banda,
grupo musical ou artista especifico, tornando patente tratar-se da
atração mais adequada a atender a singularidade do objeto; m.
Justificativa de preço; IV. valor da contratação, discriminando a forma
de pagamento, de acordo com o respectivo contrato; V. comprovação
de regularidade juridico-fiscal, inclusive junto ao INSS e FGTS,
conforme o caso; VI. documento que justiflque a inviabilidade da
competição, devendo anexar recortes de matérias jornalísticas e da
critica especializada que indiquem tratar-se de artista consagrado
pela opinião pública local, regional ou nacional; VII. documento que
demonstre a exclusividade da representação por empresário do artista
ou prova equivalente, não se aceitando meras declarações se^
comprovação inequívoca da legitimidade da condição sign;

Impresso por convidado em 09/08/2023 22:43. Validação: 787B.AC5D.B79F.C019.3CA7.51F7.2007.C6EE. 
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ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MAMEDE

ASSESSORÍA jurídica- LICITAÇÕES E CONTRATOS

O conselheiro do Tribunal de Contas do Estado, André Cario Torres Pontes,

emitiu nesta sexta-feira (03), Medida Cautelar, para suspender dois
contratos de shows, que somam o valor de R$ 420.000,00, firmados entre
a Prefeitura de Ouro Velho e as empresas representantes dos artistas Xand
Avião e Priscila Senna. O relator alega que o orçamento municipal não

comporta créditos suficientes para a despesa, conforme preceito da
Constituição Federal, art. 167, inciso II.
Na decisão singular fica suspenso o contrato n° 004/2022, no valor de R$
300.000,00, com a empresa Alie Participações e Entretenimento Ltda para
a apresentação da banda e do artista musical Xand Avião, bem como o
contrato 004/2022, no montante de R$ 120.000,00, entre o município e a
Priscila Senna Gravações e Edições Musicais Ltda, objetivando

apresentações nas festas juninas.
A decisão do conselheiro tem como base relatório técnico da Auditoria do

TCE, que questionou se há realmente interesse público nessas
contratações para as festas juninas, em detrimento dos investimentos em
serviços públicos de saúde e educação, bem como da realização de mais
obras públicas. O órgão técnico sugeriu a cautelar, observando que o limite
da Lei Orçamentária Anual do município está prescrito, no que se refere
aos valores destinados à Secretaria de Cultura.

Consta no relatório que os empenhos em valores acima das autorizações,
decorrentes das contratações para “Realização de Festas Juninas” podem
configurar irregularidades no tocante à execução de despesas acima da
previsão orçamentária em Ouro Velho. “Essas alternativas somente podem
ser utilizadas com prévia autorização legislativa, conforme estabelecido no
já citado inciso VI, do art. 167, da Constituição Federal.”, destaca o órgão
técnico.

Na Medida Cautelar, o relator enfatiza a importância da advertência, tendo
em vista que a conduta pode caracterizar a aplicação indevida de verbas
públicas, quando se efetua despesas não autorizadas por lei,
configurando-se assim crime de responsabilidade, conforme prescrito no
Decreto-Lei 201, de 27 de fevereiro de 1967.

Outro ponto aventado e que chama a atenção, segundo o conselheiro, diz
respeito ao rol dos municípios em estado de Calamidade Pública, no qual
o município de Ouro Velho se encontra, conforme relação divulgada pela
Assembléia Legislativa, ou seja, o município estaria em estado de
Calamidade Pública decretado pelo Governo do Estado e reconhecido pela
Organização Mundial de Saúde, em decorrência do COVID-19.
Para adotar a medida preventiva, o relator atentou ainda para o “fumus
boni juris e o periculum in mora”, prevista do Regimento Interno do TCE,
que sugere a suspensão dos procedimentos no estado em que se encontrar,
das inexigibilidades acima mencionadas, associadas à contratação de
apresentações musicais nas comemorações das festividades juninas.
Ascom-TCE-PB (03.06.22)

Neste passo o gestor municipal deve observar bem quando realizar as

contratações de artistas e/ou bandas para comemorar festividades, pelo o zelo

com o erário público, um princípio infestável da administração pública.

Segundo Mauro Gomes de Matos, “Os pareceres são peças opinativas,

despidas de efeito vinculante, exteriorizando uma opinião jurídica que não possui
uma prescrição normativa acerca de determinado tema.^.

Assim, preenchidos os requisitos elencados nos dispositivos epigrafo^i^/

vo4a<'°
/?&
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não se chega senão a que perfilhe pelo entendimento de que o serviço oferecido é
de notória qualidade e especialidade técnica artística.

A inexigibilidade para contratação de serviços artísticos, por sua vez,
encontra fundamento na subjetividade que lhes é imanente. A arte não é ciência,

não segue métodos, não é objetiva. Antes disso, a arte é expressão da alma, do
espírito, da sentimentalidade, da criatividade, por tudo e em tudo singular. Desta
maneira é imperativo ressaltar em virtude de ser muito frequente a confusão, a
inexigibilidade para a contratação de serviços artísticos não depende da
inexistência de outros artistas que também possam prestar o serviço. Alias, pode
e costuma haver vários artistas capazes e habilitados, mas, mesmo assim,
inexigível é a licitação pública, em tributo a singularidade da expressão artística,
e ainda, em razão da natureza do evento que se enquadra na margem do poder
discricionário do Administrador, pessoa competente e autorizada pela Lei para
inferir se o show a ser contratado por inexigibilidade é o mais adequado à plena

satisfação do objeto, que é a realização da festa em comemoração ao dia do
trabalhador.

Diante da clareza do supracitado dispositivo de lei, toma-se

desnecessários maiores argumentações para dar fundamentação legal a este
expediente.

O presente processo informa haver disponibilidade orçamentária e
financeira ao atendimento da despesa (art 14 da Lei n° 8.666/93) e atende às
exigências constantes naLei de Licitações.

Para todos os efeitos, constitui sempre uma obrigação “intuitu personae
em razão das qualidades pessoais que é exatamente  o que fundamenta a Lei das
Licitações nos casos de inexigibilidade de licitação”, como bem descreveu o
Ministro Luiz Fux, do Supremo Tribunal Federal (STF), ao analisar o Inquérito
2482-Minas Gerais/MG, que nos permitimos transcreve parte da ementa do
Acórdão decorrente do julgamento:

In casu, narra a denúncia que o investigado, na qualidade de Diretor da
Secretaria Municipadde Esportes e Lazer, teria solicitado, mediante oficio
ao Departamento de Controle e Licitações, a contratação de bandas
musicais ante a necessidade de apresentação de grainde quantidade de
bandas e grupos de shows musicais na época carnavalesca, sendo certo
que no Diário Oficial foi publicada a ratificação das conclusões da
Procuradoria Jurídica, assentando a inexigibilidade de licitação, o que
evidencia a ausência do elemento subjetivo do tipo no caso sub judice,
tanto mais porque, na área musical, as obrigações são sempre contraídas
intuitu personae, em razão das qualidades pessoais do artista, que é
exatamente o que fundamenta os casos de inexigibilidade na Lei de
Licitações - Lei n® 8.666/93.

Devemos lembrar que o Tribunal de Contas do Estado da Paraíba ded
suspender vários contratos com artista que combram valores vultuWos,
vejam \\y //

0^
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para firmar o documento. (Redação dada pela RN TC N° 05/12» de
17.05.2012).
Parágrafo único. Concluído o procedimento, os autos deverão
serencaminhados ao ordenador de despesa, para ratífícação e publicação, nos
termos do art. 26 da Lei 8666/93, como condição para eficácia dos atos. (grifei)

No que se refere às hipóteses de contratação direta, a Professora Maria

SyiviaZanella Di Pietro, esclarece que:

“(...) na dispensa, há possibilidade de competição que justifique a
licitação; de modo que a lei faculta a dispensa, que ficaria inserida na
competência discricionária da Administração. Nos casos de inexigibilidade,
não há possibilidade de competição, porque só existe um objeto ou uma
pessoa que atenda às necessidades da Administração; a licitação é,
portanto, inviável.” {Destacamos)

Nesse contexto, insta registrar que a Lei n° 8.666/1993, em seu artigo

25, III, autoriza a contratação, de profissional/banda do ramo artístico,

diretamente ou através de empresárioexclusivo, desde que consagrado pela crítica

especializada ou pela opinião pública.

O termo empresário exclusivo, lembra a ideia de que somente uma

empresa representa aquele artista/banda que em todo território nacional,

evitando variação de preços para o mesmo serviços  e em masma temporada.

Não obstante tal permissão, cabe ao Poder Público, mesmo nesses

casos, a realização de procedimento prévio, com atendimento às formalidades

necessárias para que fique demonstrado, de forma inequívoca, a inviabilidade de

competição, a natureza singular do objeto e a notória especialização do contratado.

Reprisa-se, que, para se caracterizar a situação de inexigibilidade

descrita no inciso III do artigo 25, necessária é  a configuração, no caso concreto,
do requisito de admissibilidade expressamente previsto no caput do artigo 25,

qual seja, a inviabilidade de competição, que, em tais situações, somente se perfaz,

através da presença cumulativa de dois pressupostos: a singularidade do serviço

e a notória especialização do contratado.

Assinale-se, porque necessário, que a inviabilidade de disputa decorre

tanto da ausência de pluralidade de concorrentes quanto da peculiaridade da

atividade a ser executada pelo particular (quando  o serviço a ser efetuado for de
natureza personalíssima, porque pressupõe, por exemplo, o desenvolvimento de
atividade criativa e intelectual, no caso em comento, artística).

Percebe-se, pois, que a inviabilidade de competição decorre de
circunstâncias extranormativas, característica esta inerente ã inexigibilidade de
licitação. De tal maneira, tem-se que as situações que ensejam tal espécie
excludente do certame licitatório não se exaurem nos incisos do artigo 25 da Lei
n° 8.666/1993, os quais tratam de hipóteses meramente exemplificativas.

Isso porque, analisando os documentos acostados, bem como a Vid^’.
pregressa da artista, suas músicas e sucessos, constata-se que outra feoncliisá^

Vo'
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é de ser acolhida a contratação. Por outro lado, por ser importante à compreensão
da natureza deste ato, segue uma rápida digressão acerca da essência jurídica do

parecer.

No mesmo sentido, eis as palavras de Hely Lopes Meireles, verbis:
Pareceres administrativos são manifestações de órgãos técnicos sobre assuntos
submetidos á sua consideração. O parecer tem caráter meramente opinativo, não
vinculando a Administração ou os particulares ã sua motivação ou conclusões,

salvo se aprovado por ato subsequente. Já então,  o que subsiste como ato
administrativo, não é o parecer, mas sim o ato de sua

Resta definida, dessa forma, a possibilidade técnica da presente

modalidade de dispensa de licitação e perfeita adequação do preço proposto.

4. CONCLUSÃO

Do exposto, constata-se que os pareceres jurídicos são atos
administrativos meramente enunciativos, constituindo uma opinião que não

cria nem extingue direitos, sendo um “expediente” praticado pela assessoria
jurídica de enquadramento dos fatos sob o prisma legal de sua ótica, dentro de
uma certa coerência.

Assim, à vista do exposto, o parecer é pela regularidade formal deste
Processo de Inexigibílídade, OPINA pela continuidade da contratação.

Na oportunidade, cite-se que o gestor municipal abstenha de
contratação de artistas com cahces de valores vultuosos.

Observe notas fiscais de contração anteriores com  o mesmo artista, para
fms de comparaação do preço, justificando a semalhança contratual.

Por fim, remeto a comissão de licitação para que dere continuidade ao
procedimento obeservando as Resoluções Normativas RN - 01/2013 TCE-PB,
008/2013TCE-PB, 003/2009 TCE-PB.

É o parecer, ao passo que o remeto as considerações do Pregoerio oficial.

Sao Mamede-PB, 05 de abril de 2023.
r

André Alexi
Advogado

OAB/PB 2

imENTO ADVOGADOS ASSOCIADOS
Assessoria Jurídica

ÍTOS &
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CNPJ: 08.922.718/0001-47

DECLARAÇAO ORÇAMENTARIA

Visto etc.

Declaro conforme solicitação haver previsão orçamentária, bem como
disponibilidade financeira proveniente da Lei Orçamentária n° 1415/2021 do ano
atual, aprovada e sancionada, específica para execução do objeto; Apresentação
de um Show Artístico da Banda Musical JUNIOR VIANNA, no dia 30 de junho de

2023, em praça pública, através de empresa de produção de eventos, durante
as festividades juninas do Tradicional, Cultural, Folclórico, Histórico e
Turístico “São Pedro de São Mamede - PB” - 66 Anos de Tradição. Conforme a

rubrica orçamentária abaixo:

02.100 SECRETARIA DE TURISMO E MEIO AMBIENTE: 13 392 2011 2095

Promoção de Eventos Culturais e Turísticos - 3390.39 OUTROS SERVIÇOS DE
TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA

São Mamede- PB, 03 de março de 2023.

MARIA DA CONCEIÇÃO MEDEIROS
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE FINANÇAS
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ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MAMEDE

CNPJ: 08.922.718/0001-47

TERMO DE RATIFICAÇÃO DE INEXÍGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE SÃO MAMEDE, ESTADO DA

PARAÍBA, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS CONFERIDAS PELA LEI
ORGÂNICA DO MUNICÍPIO,

RESOLVE:

RATIFICAR, a ínexigibilidade rf 00009/2023, por razões de interesse público, OBJETO:

Apresentação de um show Artístico da Banda Musical JUNIOR VIANNA, no dia 30 de junho
de 2023, em praça pública, através de empresa de produção de eventos, durante as
festividades juninas do Tradicional, Cultural, Folclórico, Flistórico e Turístico “São Pedro de
São Mamede - PB” - 66 Anos de Tradição, em favor da empresa J G VIANA JUNIOR -
CNPJ n" 18.900.848/0001-32, nos termos do art. 25 III, da Lei n° 8.666/93, em consequência
fica 0 fornecedor acima convocado a assinara o contrato nos termos do art. 64, caput, da lei n
8.666/93, sob as penalidades da lei.

VALOR GLOBAL: R$ 80.000,00 (oitenta mil reais)

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Nos termos dos Artigos 25, III da Lei 8.666/93.

Ratifico 0 presente processo nos termos da lei

Publique-se. Cientifique-se.

Abril de 2023.São Mamede -

/

UMBERTO JEFÇl^
Prefeito

;ONDE MORAIS LIMA
'qnstitucional
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O Tribunal de Contas do Estado da Paraíba certifica que em 10/05/2023 às 18:04:16 foi protocolizado o documento
sob o Nº 51186/23 da subcategoria Licitações , exercício 2023, referente a(o) Prefeitura Municipal de São
Mamede, mediante o recebimento de informações/arquivos eletrônicos encaminhados por Jose Luiz da Costa
Neto.

Jurisdicionado: Prefeitura Municipal de São Mamede
Número da Licitação: 00009/2023
Órgão de Publicação: Jornal Oficial do Município
Data de Homologação: 13/04/2023
Responsável pela Homologação: Prefeitura Municipal de São Mamede
Modalidade: Inexigibilidade (Lei Nº 8.666/1993)
Tipo do Objeto: Compras e Serviços
Tipo de Compra ou Serviço: Outros
Valor: R$ 80.000,00
Fontes de Recursos: Recursos não Vinculados de Impostos (500).
Objeto: Apresentação de um show Artístico da Banda Musical JUNIOR VIANNA no dia 30 de junho de 2023 em
praça pública através de empresa de produção de eventos durante as festividades juninas do Tradicional Cultural
Folclórico Histórico e Turístico São Pedro de São Mamede PB 66 Anos de Tradição
Utilizou prerrogativas da Lei 13.979/2020 (COVID-19)?: Não

[INFORMAÇÃO DO SISTEMA] Envio Fora do Prazo: Não
Proposta 1 - Valor da Proposta: R$ 80.000,00
Proposta 1 - Proponente Pessoa Jurídica (Nome): J G Viana Junior
Proposta 1 - Proponente Pessoa Jurídica (CNPJ): 18.900.848/0001-32
Proposta 1 - Situação: Vencedora

RECIBO DE PROTOCOLO

 TRAMITA - Sistema de Tramitação de Processos e Documentos

AutenticaçãoInformado?Documento

Justificativa da contratação Sim ac42afdd8de5735c92e9b7008b149022

Justificativa do preço Sim e86e866c44489ba0af228ee2d19bfd6e

Justificativa para a escolha do contratado Sim ac42afdd8de5735c92e9b7008b149022

Parecer técnico e/ou jurídico Sim 787bac5db79fc0193ca751f72007c6ee

Previsão Orçamentária Sim eb258c54d3913f2de1025b99614c7002

Proposta 1 - Proposta e Anexos - J G Viana Junior Sim 515b5f8f04acd804fe39a804b8bb8e51

Ratificação Sim e2f0ab88143de012d56cb240be546973
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João Pessoa, 10 de Maio de 2023

Sistema de Processo Eletrônico do TCE-PB
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ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MAMEDE

rONTRATO N.g 147/2023

PROCESSO OE ÍNEXIGIBILIDADE N.g 09/2023

TERMO DE CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS PARA APRESENTAÇAO DE

SHOW ARTÍSTICO MUSICAL QUE ENTRE SI CELEBRAM A PREFEITURA

MUNICIPAL DE SÃO MAMEDE E J G VIANA JUNIOR.

Contrato de Prestação de Serviços para Apresentação de Show Artístico Musical, que
entre si celebram de um lado A PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MAMEDE, Estado

da Paraíba, Pessoa Jurídica de Direito Público Interno, situada na Rua Janúncio

^ Nóbrega, N.- 01, Centro, São Mamede, Estado da Paraíba, inscrita no CNPJ [MF), sob
o  08.922.718/0001-47, representado neste ato pelo Chefe do Executivo Municipal,

o Prefeito Umberto Jefferson de Morais Lima, portador do CPF: 061.168.264-82,
brasileiro, casado, médico, residente e domiciliado no Município de São Mamede - PB,

CEP: 58.625-000, aqui denominado de CONTRATANTE,  e do outro lado a empresa J

G VIANA JUNIOR, CNP] n- 18.900.848/0001-32, com sede na Rua AV Maria Nilde

Queiroz Farias, N.^ 846, Bairro Caixa D'água, IRACEMA - CE, CEP; 62.980-000,

doravante denominado CONTRATADO, celebram o presente contrato advindo do

processo de Inexigibilidade de Licitação n- 09/2023 e de acordo com a Lei 8.666/93 e

pelas cláusulas e condições que seguem:

DO OBIETO

CLÁUSULA PRIMEIRA- A Contratada, por força deste contrato nos melhores termos

de direito se obriga a executar o show artístico da BANDA MUSICAL JUNIOR

VIANNA, no dia 30 de junho de 2023, em praça pública, durante as festividades

^juninas do Tradicional, Cultural, Folclórico, Histórico e Turístico "São Pedro de São

Mamede".

PARAGRAFO ÚNICO: O artista deverá se apresentar na duração de 1 hora e 15

minutos, na data acima especificada.

DO REGIME DE EXECUCAQ

CLÁUSULA SEGUNDA - O objeto deste contrato será executado sob o regime de

empreitada integral - art. 55, inciso II, da Lei n^ 8.666/93.

DO VALOR E CONDIÇÕES DE PAGAMENTO

Assinado de forma
digital por JOSE
GERMANO VIANA

JUNIOR:064219 JUNIOR:06421915302
Dados: 2023.04.13
14:47:37 -03 00’

JOSE GERMANO

VIANA

15302
1/6
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ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MAMEDE

CLÁUSULA TERCEIRA - Dá-se a este contrato o valor global de R$ 80.000,00

(Oitenta Mil Reais), que será pago com Recursos próprios do Orçamento do

Município de São Mamede - PB.

DA VIGÊNCIA DO CONTRATO

CLÁUSULA QUARTA - O prazo da vigência do presente Contrato iniciar - se- á a partir

da data de sua assinatura indo até o dia 31 de dezembro de 2023.

DO PAGAMENTO E DO FATURAMENTO

CLAÚSULA QUINTA - Os pagamentos das despesas decorrentes da prestação de

serviço a que se refere o presente Contrato será realizado com Recursos

Orçamentários do Município de São Mamede - PB;

Parágrafo Primeiro - Será emitido nota fiscal, fatura ou documento equivalente, onde

os pagamentos serão efetuados, após o atesto da prestação dos serviços, pelo Prefeito,

Secretário e outros com poderes a eles delegados, acompanhado da respectiva
documentação fiscal.

Parágrafo Segundo - O pagamento das despesas será efetuado da seguinte forma:

I - 100 %(Cem por Cento) em Cheque ou crédito bancário no dia da apresentação do

Show Musical ou no primeiro posteriormente a apresentação musical.

^ DO REAJUSTE CONTRATUAL

CLAUSULA SEXTA - Os preços não sofrerão qualquer reajuste durante a sua

vigência, considerando ainda a periodicidade inferior a 01 (um) ano.

DOS RECURSOS E DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

CLÁUSULA SÉTIMA - Os pagamentos das despesas decorrentes da execução dos

serviços deste contrato, correrão por conta dos Recursos Orçamentários do Município

de São Mamede - PB, para atender o empenhamento que será na seguinte rubrica:
UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 02.100 SECRETARIA DE TURISMO E MEIO
AMBIENTE

ELEMENTO DE DESPESA -33.90.39, Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica.

13 392 2011 2095 Promoção de Eventos Culturais e Turísticos;

DAS OBRIGAÇÕES DA CONTRATADA
Assinado deforma
digital por JOSE
GERMANO VIANA

JUN!OR:064219 Junior:06421 915302
Dados: 2023.04.13
14;48.-08-03*00’

JOSE GERMANO

VIANA

15302
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ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MAMEDE

CLÁUSULA OITAVA - Constituem obrigações da Contratada:

a) A Contratada será responsável pelos danos causados diretamente à Administração

ou a terceiros, decorrentes de sua culpa ou dolo, quando da prestação dos serviços,

não podendo ser arguido, para efeito de exclusão de sua responsabilidade, o fato de a

Administração proceder á fiscalização ou acompanhamento da referida apresentação;

b) Observar, rigorosamente, as especificações apresentadas pelo contrateinte,

respondendo pelas especificações apresentadas pelo contratado;

c) Manter, durante toda a execução dos serviços, em compatibilidade com as suas

obrigações assumidas, todas as condições que culminaram em sua habilitação;

d] Responder pelas consequências da inexecução do contrato;

e) Permitir o livre acesso dos servidores do Município, bem como dos órgãos de

controle externo e interno, aos seus documentos e registros contábeis, se preciso for

para fiscalizar e atestar a idoneidade da contratada.

f) Em tudo agir, segundo as diretrizes da Contratante.

DAS OBRIGACOES DA CONTRATANTE

CLÁUSULA NONA- O contratante obriga-se a:

a) Efetuar os pagamentos na forma estabelecida no presente contrato, dentro do prazo

previsto, com recursos próprios do orçamento municipal de São Mamede - PB, desde

atendidas as formalidades pactuadas;

b) Expedir termo circunstanciado ou recibo ao receber o objeto do contrato (art. 73,

inciso I, letra b, c/c art. 74, parágrafo único, da Lei n° 8.666/93);

c) Notificar a Contratada imediatamente, sobre as faltas e defeitos observados na

execução do objeto especificado neste contrato;

d) Realizar a fiscalização, controle e acompanhamento da execução do objeto do

presente contrato.

JOSEDAS PENALIDADES E SANÇÕES
Assinado de forma

digital por JOSE
GERMANO VIANA

JUNIOR:06421915302
Dados: 2023.04.13
14:49:14-03'00‘ 3

GERMANO
VIANA
JUNIOR:064
21915302
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m
ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MAMEDE

CLÁUSULA DÉCIMA - O descumprimento total ou parcial, de qualquer das obrigações

ora estabelecidas, sujeitará a contratada às seguintes penalidades garantida a prévia e

ampla defesa em processo administrativo:

a) advertência por escrito;

b) impedimento de contratar com a Administração Pública por 02 (dois) anos;

c) declaração de inidoneidade para contratar com  a Administração Pública enquanto

perdurarem os motivos determinantes da punição ou até que seja promovida a sua

reabilitação;

d) multa de 20% (vinte por cento) sobre o valor do contrato;

Parágrafo Único - A multa prevista nesta cláusula não tem caráter compensatório e o

seu pagamento não eximirá a contratada da responsabilidade de perdas e danos

decorrentes das infrações cometidas (art. 87, incisos I, II e IV c/c art. 58, inciso IV, da

Lei n° 8.666/93).

DA RESCISÃO CONTRATUAL

CLÁUSULA DÉCIMA PRIMEIRA - O presente Contrato poderá ser rescindido

administrativamente nas hipóteses previstas nos arts.77 a 80 da Lei n° 8.666/93 e

alterações posteriores, sem que caiba à contratada direito a qualquer indenização, sem

prejuízo das penalidades pertinentes, assegurado  o contraditório e a ampla defesa

(parágrafo único do art. 78, da Lei n“ 8.666/93), ou quando ocorrer os seguintes
motivos.

I “ Determinada por ato unilateral e escrito da Administração, nos casos enumerados

nos incisos I a XII e XVII do art. 78 da Lei n° 8.666/93;

II - Amigável, por acordo entre as partes, reduzida a termo no contrato, desde que
haja conveniência para a Administração;

III - Judicial, nos termos da Legislação.

Parágrafo Único - O contrato será considerado automaticamente rescindido na

hipótese de impedimento da realização do show artístico/evento, em razão de Decreto
proibitivo expedido pela Administração Municipal, Estadual ou Federal em razão da
pandemia ou endemia, ou por determinação do Ministério Público Estadual
Federal, por determinação do Tribunal de Contas Estadual ou por determinação
Judicial, não gerando a nenhuma das partes qualquer tipo de multa ou encargos.

ou

4/6
Assinado deforma digital por
JOSE GERMANO VIANA
JUNIOR:0642191S302

JOSE GERMANO
VIANA
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ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MAMEDE

DAS INSTRUÇÕES E NORMAS PARA RECURSOS

CLÁUSULA DÉCIMA SEGUNDA - Contra qualquer ato advindo da CONTRATANTE

caberá recursos nos termos do art. 109 da Lei n.° 8.666/93 e suas alterações

posteriores.

DOS ACRÉSCIMOS E SUPRESSÕES

CLÁUSULA DÉCIMA TERCEIRA - A CONTRATADA obriga~se  a aceitar, nas mesmas
condições contratuais, os acréscimos ou supressões que se fizerem necessários no

montante de ate 25% (vinte e cinco por cento), do valor do contrato, em conformidade

com o art. 65°, parágrafo 1°, da Lei n° 8.666/93  e alterações posteriores, observando-

se 0 disposto no parágrafo 2° e seguintes do referido artigo da Lei acima citada.

DA ALTERACÁO CONTRATUAL

CLÁUSULA DÉCIMA QUARTA - O presente contrato poderá ser alterado em

conformidade com o art. 65 nos incisos I e II, da Lei n° 8.666/93 e alterações
posteriores.

DA PUBLICAÇÁO DO CONTRATO

CLÁUSULA DÉCIMA QUINTA - A publicação resumida do instrumento de contrato ou

de seus aditamentos na imprensa oficial, que é condição indispensável para sua

eficácia, será providenciada pela Administração até o quinto dia útil do mês seguinte

ao de sua assinatura, para ocorrer no prazo de vinte dias daquela data, qualquer que

seja o seu valor, ainda que sem ônus, ressalvado  o disposto no art. 26 da Lei n°

8.666/93 e suas alterações posteriores.

DOS TRIBUTOS E DESPESAS

CLÁUSULA DÉCIMA SEXTA - Constituirá encargo exclusivo da contratada

pagamento de tributos, tarifas, emolumentos e despesas decorrentes da formalização

deste contrato e da execução de seu objeto (art. 71, caput, da Lei n° 8.666/93).

0

DA FISCALIZACÁO

CLÁUSULA DÉCIMA SÉTIMA — Cabe ao contratante, a seu critério e através do

Prefeito, Secretários e outros com poderes delegados, exercer ampla, irrestrita e

permanente fiscalização de todas as fases de execução dos serviços contratados (art.
67, da Lei n° 8.666/93).

JOSE GERMANO
VIANA

JUNIOR:0642191530

Assinado de forma digital
por JOSE GERMANO
JUN!OR:06421915302

Dados: 2023.04.13 14:50:13
-03'00‘2
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ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MAMEDE

DO FORO COMPETENTE

CLÁUSULA OITAVA - O foro da Cidade de Patos - PB  é competente para dirimir todas

as questões oriundas deste Contrato, excluído qualquer outro, por mais especial e

privilegiado que seja. E, para firmeza e validade do que aqui ficou estipulado, firmou-

se o presente termo em 02 (duas) vias de igual teor, que, depois de lido e achado

conforme, é assinado pelas partes contratantes e por duas testemunhas que a tudo
assistiram.

/\

g Mamede - PB, 13 de Abril de 2023.

[CtPAL DE SAO MAMEDEPREFEITURA

Umberto JeffeifeoWde Morais Lima

Prefeito Cobstitucional

CONTRATANTE

JOSE GERMANO Assinado de forma digitai
por JOSE GERMANO
VIANA

JUNIOR:06421915 J^NIOR:06421915302
Dados: 2023.04,13
 14:50:46-03'00’

J G VIANA JUNIOR,

CNPJ n° 18.900.848/0001-32
CONTRATADO

VIANA

302

TESTEMUNHAS;

CPF:
Nome:

CPF:
Nome:
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JORNALig? OFICIAL 03 DE MAIO DE 2023EDICÂO-05
[ DO MUNICÍPIO OE5ÂOM*MgDg.PBj

contrato nos termos do art. 64, caput, da lei n 8.666/93, sob as
penalidades da lei.
VALOR GLOBAL; RS 160.000,00 (cento e sessenta mil reais)
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Nos termos dos Artigos 25, III da Lei
8.666/93.

EXTRATO DE CONTRATO
—

Processo: Inexigibilidade n° 00009/2023.
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de São Mamede - PB
CONTRATADA: J G VIANA JUNIOR, CNPJ n° 18.900.848/0001-Ratifico 0 presente processo nos termos da lei
32.

OBJETO: Apresentação de um Show Artístico da Banda Musical
JUNIOR VIANNA, no dia 30 de junho de 2023, em praça pública,
através de empresa de produção de eventos, durante as
festividades juninas do Tradicional, Cultural, Folclórico, Histórico e
Turístico “São Pedro de São Mamede - PB” - 66 Anos de Tradição
VALOR GLOBAL: R$ 80.000,00 (oitenta mil reais).

Publique-se. Cientifique-se.

São Mamede - PB, 12 de Abril de 2023.

UMBERTO JEFFERSON DE MORAIS LIMA
Prefeito Constitucional

São Mamede - PB, 13 de Abril de 2023.

UMBERTO JEFFERSON DE MORAIS LIMA
Prefeito ConstitucionalEXTRATO DE CONTRATO

Processo: Inexigibilidade n° 00008/2023.
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de São Mamede - PB
CONTRATADA: EDITORA CHAVES LTDA, CNPJ n°
21.802.214/0001-51.

OBJETO: Apresentação de um show Artístico da Banda Musical
LÉO CHAVES, no dia 02 de julho de 2023, em praça pública,
através de empresa de produção de eventos, durante as
festividades juninas do Tradicional, Cultural, Folclórico, Histórico e
Turistico “São Pedro de São Mamede-PB"-66 Anos de Tradição
VALOR GLOBAL: R$ 160.000,00 (cento e sessenta mil reais).

REGISTRE-SE:
PUBLIQUE-SE:

São Mamede-PB, 05 de maio de 2023.

São Mamede - PB, 12 de Abril de 2023.

/UMBERTO JEFFERSON DE MORAIS LIMA
Prefeito Constitucional

UMBERTO JEFFERS:i
Prefeito Cc nb

I DEMORAIS UMA
itucional

EXTRATO DO TERMO DE RATIFICAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE
-DELICITAÇAO U

RATIFICAR, a Inexigibilidade n° 00009/2023, por razões de
interesse público, OBJETO: Apresentação de um show Artístico da
Banda Musical JUNIOR VIANNA, no dia 30 de junho de 2023, em
praça pública, através de empresa de produção de eventos, durante
as festividades juninas do Tradicional, Cultural, Folclórico. Histórico
e Turistico "São Pedro de São Mamede - PB” - 66 Anos de

Tradição, em favor da empresa J G VIANA JUNIOR - CNPJ n®
18.900.848/0001-32, nos termos do art. 25 III, da Lei n° 8.666/93,
em consequência fica o fornecedor acima convocado  a assinara o
contrato nos termos do art. 64. caput. da lei n 8.666/93, sob as
penalidades da lei.

VALOR GLOBALj^ R$ 80.000,00 (Oitenta mil reais)
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Nos termos dos Artigos 25, III da Lei
8.666/93.

Ratifico 0 presente processo nos termos da lei

Publique-se. Cienlifique-se.

São Mamede - PB, 13 de Abril de 2023.

UMBERTO JEFFERSON DE MORAIS UMA
Prefeito Constitucional

Página
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Tradicional, Cultural, Folclórico, Histórico e Turístic^i^o Pedro
São Mamede-PB”-66 Anos de Tradição ^

e Turístico “São Pedro de São Mamede - PB” - 66 Anos de Tradição,

em favor da empresa ALANZIM COREANO PRODUÇÕES

LTDA - CNPJ n“ 43.641.425/0001-92, nos termos do art. 25 III, da

Lei n° 8.666/93, em consequência fica o fornecedor acima convocado

a assinara o contrato nos termos do art. 64, caput, da lei n 8.666/93,
sob as penalidades da Ici.

VALOR GLOBAL: R$ 50.000,00 (cinquenta mil reais)

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Nos termos dos Artigos 25, III da
Lei 8.666/93.

VALOR GLOBAL: R$ 160.000,00 (cento e sessenfe fja;reais).

Rüb;,São Mamede-PB, 12 de Abril de 2023.

UMBERTO JEFFERSON DE MORAIS UMA

^/^efeito Constitucional

*^XTRATO DO TERMO DE RATIFICAÇÃO

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃORatifico 0 presente processo nos termos da lei

RATIFICAR, a Inexigibilidade n® 00009/2023, por razões de

interesse público, OBJETO: Apresentação de um show Artístico da
Banda Musical JUNIOR VIANNA, no dia 30 dc junho de 2023, em

praça pública, através de empresa de produção de eventos, durante as

festividades juninas do Tradicional, Cultural, Folclórico, Histórico e
Turístico “São Pedro de São Mamede - PB’

em favor da empresa J G VIANA JUNIOR ■ CNPJ n®
18.900.848/0001-32, nos termos do art. 25 III, da Lei n" 8.666/93, em

consequência fica o fornecedor acima convocado a assinara o contrato

nos termos do art. 64, caput, da lei n 8.666/93, sob as penalidades da

66 Anos de Tradição,

Publique-se. Cientifique-se.

São Mamede-PB, 12 de Abril de 2023.

UMBERTO JEFFERSON DE MORAIS UMA
Prefeito Constitucional

EXTRATO DE CONTRATO

Processo: Inexigibilidade n® 00007/2023.

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de São Mamede - PB
CONTRATADA: ALANZIM COREANO PRODUÇÕES LTDA,
CNPJ n® 43.641.425/0001-92.

'JETO: Apresentação de um show Artístico da Banda Musical

-.i-ANZIM COREANO, no dia 02 dc julho de 2023, em praça

pública, através de empresa de produção de eventos, durante as
festividades juninas do Tradicional, Cultural, Folclórico, Histórico e
Turístico “São Pedro de São Mamede - PB” - 66 Anos de Tradição

VALOR GLOBAL: R$ 50.000,00 (cinquenta mil reais).

lei.

VALOR GLOBAL: RS 80.000,00 (oitenta mil reais)

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Nos termos dos Artigos 25, III da
Lei 8.666/93.

Ratifico 0 presente processo nos termos da lei

Publique-se. Cienlifique-se.

São Mamede-PB, 13 de Abril de 2023.

São Mamede - PB, 12 de Abril de 2023. UMBERTO JEFFERSON DE MORAIS UMA

Prefeito Constitucional

UMBERTO JEFFERSON DE MORAIS UMA
Prefeito Constitucional EXTRATO DE CONTRATO

Processo: Inexigibilidade n° 00009/2023.
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de São Mamede - PB
CONTRATADA: J G VIANA JUNIOR, CNPJ n® 18.900.848/0001-

EXTRATO DO TERMO DE RATIFICAÇÃO DE

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO
32.

OBJETO: Apresentação de um show Artístico da Banda Musical

JUNIOR VIANNA, no dia 30 de junho de 2023, em praça pública,

através de empresa de produção de eventos, durante as festividades
juninas do Tradicional, Cultural, Folclórico, Histórico e Turístico
“São Pedro de São Mamede - PB” - 66 Anos de Tradição

VALOR GLOBAL: R$ 80.000,00 (oitenta mil reais).

00008/2023, por razões deRATIFICAR, a Inexigibilidade n‘

interesse público, OBJETO: Apresentação de um show Artístico da

Banda Musical LÉO CHAVES, no dia 02 de julho de 2023, em praça
pública, através de empresa de produção de eventos, durante as

festividades juninas do Tradicional, Cultural, Folclórico, Histórico e
Turístico “São Pedro de São Mamede - PB’ 66 Anos de Tradição,

em favor da empresa EDITORA CHAVES LTDA - CNPJ n“
21.802.214/0001-51, nos termos do art. 25 III, da Lei n" 8.666/93, cm

'^^nsequência fica o fornecedor acima convocado a assinara o contrato

●los termos do art. 64, caput, da lei n 8.666/93, sob as penalidades da

São Mamede - PB, 13 de Abril de 2023.

UMBERTO JEFFERSON DE MORAIS LIMA
Prefeito Constitucionallei.

VALOR GLOBAL; R$ 160.000,00 (cento e sessenta mil reais)
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Nos termos dos Artigos 25, III da
Lei 8.666/93.

Publicado por:
Jose Luiz da Costa Neto

Código IdcntiHcador:4D6A19A2

Ratifico 0 presente processo nos termos da lei COMISSÃO PERMANENTE DE IJCITAÇAO
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MAMEDE EXTRATO

DE CONTRATOPubiique-se. Cientifique-se.

São Mamede - PB, 12 de Abril de 2023. EXTRATO DE CONTRATO

UMBER TO JEFFERSON DE MORAIS UMA
Prefeito Constitucional

PROCESSO: TOMADA DE PREÇO N° 01/2023.
CONTRATANTE: Prefeitura municipal de São Mamede-PB.
CONTRATADA: ANDRÉ RICARDO FIGUEIREIDO DE
ANDRADE (FARMACIA SÃO SEBASTIÃO)
09.200.727/0001-97
OBJETIVO: Contração de empresa (FARMÂCIAS/DROGARIAS)
para fornecimento de medicamentos que não constam no rol da
farmácia básica do município para doação a pessoas carentes do
município de São Mamede -PB.
Valor Global: R$ 250.000,00 (duzentos e cinquenta mil reais), por
apresentar o percentual de desconto 55% (cinquenta e cinco por cento)
para o item 1-MEDICAMENTOS GENÉRICOS, o percentual de
desconto de 20®/o (vinte por cento) para o item 2-MEDICAMENTOS

CNPJ n'EXTRATO DE CONTRATO

Processo: Inexigibilidade n° 00008/2023.
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de São Mamede - PB
CONTRATADA: EDITORA CHAVES LTDA, CNPJ
21.802.214/0001-51.
OBJETO: Apr^entação de um show Artístico da Banda Musical
LÉO CHAVES, no dia 02 de julho de 2023, em praça pública, através
de empresa de produção de eventos, durante as festividades juninas do

n®
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ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MAMEDE

CNPJ: 08.922.718/0001-47

DECLARAÇAO ORÇAMENTARIA

Visto etc.

Declaro conforme solicitação haver previsão orçamentária, bem como
disponibilidade financeira proveniente da Lei Orçamentária n° 1415/2021 do ano
atual, aprovada e sancionada, específica para execução do objeto; Apresentação
de um Show Artístico da Banda Musical JUNIOR VIANNA, no dia 30 de junho de

2023, em praça pública, através de empresa de produção de eventos, durante
as festividades juninas do Tradicional, Cultural, Folclórico, Histórico e
Turístico “São Pedro de São Mamede - PB” - 66 Anos de Tradição. Conforme a

rubrica orçamentária abaixo:

02.100 SECRETARIA DE TURISMO E MEIO AMBIENTE: 13 392 2011 2095

Promoção de Eventos Culturais e Turísticos - 3390.39 OUTROS SERVIÇOS DE
TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA

São Mamede- PB, 03 de março de 2023.

MARIA DA CONCEIÇÃO MEDEIROS
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE FINANÇAS
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30/11/2022 14:43 about:blank

Iv
REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

Rjb;,

CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURÍDICA

NÜMERO DE INSCRIÇÃO

18.900.848/0001-32
MATRIZ

DATA DE ABERTURA

18/09/2013COMPROVANTE DE INSCRIÇÃO E DE SITUAÇÃO
CADASTRAL

NOME EMPRESARIAL

J G VIANA JUNIOR

PORTETITULO DO ESTABELECIMENTO (NOME DE FANTASIA)

JUNIOR VIANNA ME

CÓDIGO E DESCRIÇÃO DA ATIVIDADE ECONÔMICA PRINCIPAL

90.01-9-02 - Produção musical

CODIGO E DESCRIÇÃO DAS ATIVIDADES ECONÔMICAS SECUNDÁRIAS

49.30-2-02 - Transporte rodoviário de carga, exceto produtos perigosos e mudanças, intermunicipaí, interestadual e
internacional

59.20-1-00 - Atividades de gravação de som e de edição de música
73.12-2-00 - Agenciamento de espaços para publicidade, exceto em veículos de comunicação
77.11-0-00 - Locação de automóveis sem condutor
77.19-5-99 - Locação de outros meios de transporte não especificados anteriormente, sem condutor
77.29-2-02 - Aluguel de móveis, utensílios e aparelhos de uso doméstico e pessoal; instrumentos musicais
77.39-0-03 - Aluguel de palcos, coberturas e outras estruturas de uso temporário, exceto andaimes
77.39-0-99 - Aluguel de outras máquinas e equipamentos comerciais e industriais não especificados anteriormeníe, sem
operador
82.30-0-01 - Serviços de organização de feiras, congressos, exposições e festas
82.30-0-02 - Casas de festas e eventos

90.01-9-04 - Produção de espetáculos circenses, de marionetes e similares
90.01-9-06 - Atividades de sonorização e de iluminação

CÔDlGO E DESCRIÇÃO DA NATUREZA JURlDICA

213-5 - Empresário (Individual)

NÚMERO COMPLEMENTOLOGRADOURO

AV MARIA NILDE QUEIROZ FARIAS
**1t*ir*-k*846

UFMUNICÍPIO

IRACEMA
CEP BAIRRO/DISTRITO

CAIXA DAGUA CE62.980-000

TELEFONE

(88) 9729-6971
ENDEREÇO ELETRÔNICO

CICEROBENIGNOígHOTMAIL.COM

ENTE FEDERATIVO RESPONSÁVEL (EFR)
**irir*

DATA DA SITUAÇÃO CADASTRAL

16/06/2021
SITUAÇÃO CADASTRAL

ATIVA

MOTIVO DE SITUAÇÃO CADASTRAL

SITUAÇÃO ESPECIAL DATA DA SITUAÇÃO ESPECIAL***************-*

Aprovado pela Instrução Normativa RFB n° 1.863, de 27 de dezembro de 2018.

Emitido no dia 30/11/2022 às 14:43:43 (data e hora de Brasília). Página: 1/1

about:blank 1/1Impresso por convidado em 09/08/2023 22:43. Validação: DA2B.76D7.8EB5.3E12.544A.9AB4.B81F.A1C7. 
Comprovantes de regularidade da contratada. Doc. 51186/23. Data: 10/05/2023 18:09. Responsável: Jose Luiz da C. Neto.
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13/04/2023, 13:36 Consulta Regularidade do Empregador

CAÊXA
CAIXA ECONOMICA FEDERAL

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscrição:
Razão

Social:
Endereço:

18.900.848/0001-32

J G VIANA JUNIOR

RUA ANTONIO HOLANDA MORAIS 120 CASA / SAO JOSE / IRACEMA / CE /
62980-000

A Caixa Econômica Federal, no uso da atribuição que lhe confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situação regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Serviço - FGTS.

O presente Certificado não servirá de prova contra cobrança de
quaisquer débitos referentes a contribuições e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigações com o FGTS.

Validade:01/04/2023 a 30/04/2023

Certificação Número: 2023040102011913613011

Informação obtida em 13/04/2023 13:36:06

A utilização deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificação de autenticidade no site da Caixa;
www.caixa.gov.br

https://consulla-crf.caixa.gov.br/consullacrf/pages/consultaEmpregador.jsf 1/1

Impresso por convidado em 09/08/2023 22:43. Validação: DA2B.76D7.8EB5.3E12.544A.9AB4.B81F.A1C7. 
Comprovantes de regularidade da contratada. Doc. 51186/23. Data: 10/05/2023 18:09. Responsável: Jose Luiz da C. Neto.
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Rf-.HÜBLICA FKDERATIVA DO ORASÍTl^/^
VÂUDA LM TODO O TL-nRn ÓRIO f^ONAl.m

25/10/2017 l|

fc

i
)'!

yfffi
ESTADO DO CEARÁ

SJV. ‘íECRETARIA da SI:GUfMNÇA IH/ÜLICA E DEFESA SOCiAt
PERlCIA FORENSE DO ESTADO 00 CEARÁ

.  .5-^ORpFNAOORlA »e identificaçAo humana e pkrIciasbiométmícas

REOIStRO
QF.rwi.

*>DATA tlK
kxpeoiçAo2003030014838

im NOME/,
(j●-●

JOSÉ GERMANO VIANA JUNIOR
SÍl FllfAÇAO

O,

I
I

)>L..X'

i JOSÉ GERMANO VIANA

ij FRANCISCA MORAIS DE LIMA
NATURAUDADE

19 ICÕ ● CE

t
*● ''iJ/k

i
Si ri o DATAOE NASCIMENTO

%r
18/02/1985% wj t\rO

OOC ORIGEM

■í:
|j CERT. NASCIMENTO ● CARTÓRIO:1 OFICIO TERMO:10856 FOLHA:87
I UVR0:A-38 ICÓ ● CE
i  064.219.153-02’^w«íio

AS.SlNATllKA'ÍjÒ'TlT?jrÃK

oU íéííí
V I

—
l-EIN” 7,116 DE 29/06^63

JÊ P. : 134'i
identidade

( (
Impresso por convidado em 09/08/2023 22:43. Validação: DA2B.76D7.8EB5.3E12.544A.9AB4.B81F.A1C7. 

Comprovantes de regularidade da contratada. Doc. 51186/23. Data: 10/05/2023 18:09. Responsável: Jose Luiz da C. Neto.
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N° DO PROTOCOLO (Uso da Junta Comercial)'^íii Ministério da Economia
S^retaria de Governo Digital
Departamento Nacional de Registro Empresarial e Integração
Secretaria do Desenvolvimento Econômicoi■i

NIRE (da sede ou filial, quando a
sede for em oirtra UF)

Código da Natureza
Jurídica

N“ de Matricula do Agente
Auxiliar do Comércio

23801142422
i - REÜUERIMENTO

2135

ILMO(A). SR.(A) PRESIDENTE DA Junta Comercial do Estado do Ceará

Nome; JG VIANA JUNIOR-ME

N“ FCN/REMP(da Empresa ou do Agente Auxiliar do Comércio)

requer a V.S® o deferimento do seguinte ato:

N°DE CÓDIGO CÓDIGO DO
VIAS DO ATO EVENTO QTDE DESCRIÇÃO DO ATO / EVENTO

CEP2200580289

002 ALTERACAO1

ALTERACAO DE ATIVIDADES ECONÔMICAS (PRINCIPAL E SECUNDARIAS)2244 1

Representante Legal da Empresa / Agente Auxiliar do Comércio;

Nome:

IRACEMA

Local

Assinatura:
Telefone de Contato:18 Novembro 2022

Data

2 - USO DA JUNTA COMERCIAL

DECISÃO SINGULAR DECISÃO COLEGIADA

Nome(s) Empresarial(ais) igual(ais) ou semelhante(s):

^SIM
Processo em Ordem

À decisão
SIM

/  /
Data

]não /  /NÃO/  / Responsável
ResponsávelDataResponsávelData

DECISÃO SINGULAR

●jcesso em exigência. (Vide despacho em folha anexa)

j Processo deferido. Publique-se e arquive-se.

^ Processo indeferido. Publique-se.

5® Exigência4® Exigência2* Exigência 3* Exigência

/  /
ResponsávelData

DECISÃO COLEGIADA

Processo em exigência. (Vide despacho em folha anexa)

Processo deferido. Publique-se e arquive-se.

[  Processo indeferido. Pubitque-se.

5® Exigência4* Exigência2® Exigência 3® Exigência

./ /.
VogalVogal VogalData

Presidente da Turma

OBSERVAÇÕES

Junta Comercial do Estado do Ceará
Certifico registro sob o n° 5910043 em 18/11/2022 da Empresa J G VIANA JUNIOR - ME. CNPJ 18900848000132 e protocolo 221658661 -
18/11/2022. Autenticação: DD8AB51FD61CF238BB82A922E04A6235B4815DD. Lenira Cardoso de Alencar Seraine - Secretâria-Geral. Para validar
este documento, acesse http://www.juc6C.ce.gov.bre informe n® do protocolo 22/165.866-1 e o código de segurança n8Jj Esta cópia foi autenticada
dígitaimente e assinada em 18/11/2022 por Lenira Cardoso de Alencar Seraine Secretária-Geral. iOImpresso por convidado em 09/08/2023 22:43. Validação: DA2B.76D7.8EB5.3E12.544A.9AB4.B81F.A1C7. 
Comprovantes de regularidade da contratada. Doc. 51186/23. Data: 10/05/2023 18:09. Responsável: Jose Luiz da C. Neto.
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JUNTA COMERCIAL DO ESTADO DO CEAR/y;^
/aV

Registro Digital
<o 0

Rub;,

Capa de Processo

Identificação do Processo

Número do Processo Módulo Integrador DataNúmero do Protocolo

18/11/202222/165.866-1 CEP2200580289

Identificação do(s) Assinante(s)
Data AssinaturaCPF Nome

18/11/2022JOSE GERMANO VIANA JUNIOR064.219.153-02

Assinado utilizando o(s) seguinte(s) selo(s) do g wb

Selo Ouro - Certificado Digital

|ITI

Junta Comercial do Estado do Ceará

Certifico registro sob o n° 5910043 em 18/11/2022 da Empresa J G VIANA JUNIOR - ME, CNPJ 18900848000132 e protocolo 221658661 -
18/11/2022. Autenticação: DD8AB51FD61CF238BB82A922E04A6235B4815DD. Lenira Cardoso de Alencar Seraine - Secretária-Geral. Para validar

este documento, acesse http://www.jucec.ce.gov.br  e informe n° do protocolo 22/165.866-1 e o código de segurança n8Jj Esta cópia foi autenticada
digitalmente e assinada em 18/11/2022 por Lenira Cardoso de Alencar Seraine Secretária-Geral, ;oImpresso por convidado em 09/08/2023 22:43. Validação: DA2B.76D7.8EB5.3E12.544A.9AB4.B81F.A1C7. 
Comprovantes de regularidade da contratada. Doc. 51186/23. Data: 10/05/2023 18:09. Responsável: Jose Luiz da C. Neto.
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ALTERAÇÃO DO INSTRUMENTO DE INSCRIÇÃO

J G VIANA JUNIOR - ME

JOSE GERMANO VIANA JUNIOR, nacionalidade BRASILEIRA, Solteiro, nascido em 18/02/1985, n‘’
do CPF: 064.219.153-02, identidade: 2003030014838, órgão expedidor: SSP-CE, RESIDENTE E

DOMICILIADO no(a): RUA ANTONIO HOLANDA MORAIS, número 120, bairro SAO JOSE, CASA,

munieípio IRACEMA - CE, CEP: 62.980-000, na qualidade de titular da J G VIANA JUNIOR - ME, com
sede na AVENIDA MARIA NILDE QUEIROZ FARIAS, número 846, bairro CAIXA DAGUA, município

IRACEMA - CE, CEP: 62.980-000, com registro nessa Junta Comercial, inscrito no CNPJ sob o n*"
18.900.848/0001-32, resolve:

Cláusula Primeira - O empresário Individual se enquadrará nas seguintes atividades econômicas: 9001902
-  PRODUÇÃO MUSICAL 4930202 - TRANSPORTE RODOVIÁRIO DE CARGA, EXCETO

>^^RODUTOS PERIGOSOS E MUDANÇAS, INTERMUNICIPAL, INTERESTADUAL E
INTERNACIONAL 5920100 - ATIVIDADES DE GRAVACAO DE SOM E DE EDICAO DE MUSICA

7312200 - AGENCIAMENTO DE ESPAÇOS PARA PUBLICIDADE, EXCETO EM VEÍCULOS DE

COMUNICACAO 7711000 - LOCACAO DE AUTOMÓVEIS SEM CONDUTOR 7719599 - LOCACAO

DE OUTROS MEIOS DE TRANSPORTE NAO ESPECIFICADOS ANTERIORMENTE, SEM

CONDUTOR 7729202 - ALUGUEL DE MOVEIS, UTENSÍLIOS  E APARELHOS DE USO

DOMESTICO E PESSOAL 7739003 - ALUGUEL DE PALCOS, COBERTURAS E OUTRAS

ESTRUTURAS DE USO TEMPORÁRIO, EXCETO ANDAIMES 7739099 - ALUGUEL DE OUTRAS

MAQUINAS E EQUIPAMENTOS COMERCIAIS E INDUSTRIAIS NAO ESPECIFICADOS
ANTERIORMENTE, SEM OPERADOR 8230001 - SERVIÇOS DE ORGANIZACAO DE FEIRAS,

CONGRESSOS, EXPOSICOES E FESTAS 8230002 - CASAS DE FESTAS E EVENTOS 9001904 -
PRODUÇÃO DE ESPETÁCULOS CIRCENSES, DE MARIONETES  E SIMILARES 9001906 -

ATIVIDADES DE SONORIZACAO E DE ILUMlNACAO.

Cláusula Segunda - Pennanecem inalteradas as demais cláusulas.

IRACEMA, 18 de novembro de 2022.

JOSE GERMANO VIANA JUNIOR: Empresário

Junta Comerdal do Estado do Ceará

Certifico registro sob o n° 5910043 em 18/11/2022 da Empresa J G VIANA JUNIOR - ME, CNPJ 18900848000132 e protocolo 221658661 -
18/11/2022. Autenticação: DD8AB51FD61CF238B882A922E04A6235B4815DD. Leníra Cardoso de Alencar Seraine - Secretária-Geral. Para validar

este documento, acesse http://www.jucec.ce.gov.br  e informe n® do protocolo 22/165.866-1 e o código de segurança n8Jj Esta cópia foi autenticada
digitalmente e assinada em 18/11/2022 por Lenira Cardoso de Alencar Seraine Secretária-Geral. í/?Impresso por convidado em 09/08/2023 22:43. Validação: DA2B.76D7.8EB5.3E12.544A.9AB4.B81F.A1C7. 
Comprovantes de regularidade da contratada. Doc. 51186/23. Data: 10/05/2023 18:09. Responsável: Jose Luiz da C. Neto.
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JUNTA COMERCIAL DO ESTADO DO CEARA

Registro Digital />,<io

N°:

Documento Principal

Identificação do Processo

Número do Processo Módulo Integrador DataNúmero do Protocolo

18/11/2022CEP220058028922/165.866-1

Identificação do(s) Assinante(s)
Data AssinaturaNomeCPF

18/11/2022JOSE GERMANO VIANA JUNIOR064.219.153-02

Assinado utilizando o(s) seguinte(s) selo(s) do g vb

Selo Ouro - Certificado Digital

m

Junta Comercial do Estado do Ceará
Certifico registro sob o n° 5910043 em 18/11/2022 da Empresa J G VIANA JUNIOR - ME, CNPJ 18900848000132 e protocolo 221658661 -
18/11/2022, Autenticação: DD8AB51FD61CF238BB82A922E04A6235B4815DD. Lenira Cardoso de Alencar Seraine - Secretária-Geral. Para validar
este documento, acesse htlp://www.jucec.ce.gov.br  e informe n° do protocolo 22/165.866-1 e o código de segurança n8Jj Esta cópia foi autenticada
digitalmente e assinada em 18/11/2022 por Lenira Cardoso de Alencar Seraine Secretária-Geral. i!)Impresso por convidado em 09/08/2023 22:43. Validação: DA2B.76D7.8EB5.3E12.544A.9AB4.B81F.A1C7. 
Comprovantes de regularidade da contratada. Doc. 51186/23. Data: 10/05/2023 18:09. Responsável: Jose Luiz da C. Neto.
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Sistema Nacional de Registro de Empresas Mercantil - SINREM
Governo do Estado do Ceará
Secretaria de Estado da Fazenda do Estado do Ceará
Junta Comercial do Estado do Ceará

'i>

TERMO DE AUTENTICAÇAO - REGISTRO DIGITAL

A Secretaria Geral da JUCEC, no uso de suas atribuições de chancelar os instrumentos submetidos ao registro público

de empresas, certifica, para fms de autenticidade, e, em atendimento ao disposto no ART. 1°, I DA LEI 8.934/1994,

que o ato cmprcsaiáai protocolado sob o número 22/165.866-1. cm 18/11/2022 da empresa: J G VIANA JUNIOR -

ME, de CNPJ 18.900.848/0001-32 , foi deferido digitalmente sob o número 5910043, cm 18/11/2022 , nos termos da

medida provisória N° 876, de 13 de março de 2019.

Assina o presente termo, mediante certificado digital, Lenira Cardoso de Alencar Seraine. Para sua validação, deverá

ser acessado o sitio eletrônico do Portal de Serviços / Validar Documentos (https://portalservicos.juccc.cc.gov.br/

Portal/pages/imagemProcesso/viaUnica.jsf) e informar o número de protocolo e chave de segurança.

Capa de Processo

Assinante(s)

Data AssinaturaCPF Nome

18/11/2022JOSE GERMANO VIANA JUNIOR064.219,153-02

Assinado utilizando o(s) seguinte(s) selo(s) do g

Selo Ouro - Certificado Digital

m.

Documento Principal

Assinante(s)

Data AssinaturaCPF Nome

18/11/2022JOSE GERMANO VIANA JUNIOR064.219.153-02

Assinado utilizando o(s) seguinte(s) selo(s) do g «b

Selo Ouro - Certificado Digital

m

Data de início dos efeitos do registro (art. 36, Lei 8.934/1994):

Documento assinado eletronicamente por José Lourcnco de Araújo Martins Junior, Scrvidor(a)

Público(a), em 18/11/2022, às 19:33.

íh
S  A autencidade desse documento pode ser conferida no portal de serviços da jucee infomiando o

^  número do protocolo 22/165.866-1.

PJ:

  ij. Junta Comercial do Estado do Ceará

Certifico registro sob o n° 5910043 em 18/11/2022 da Empresa J G VIANA JUNIOR - ME. CNPJ 18900848000132 e protocolo 221658661 -
***(*■ 18/11/2022. Autenticação: DD8AB51FD61CF238BB82A922E04A6235B4815DD. Lenira Cardoso de Alencar Seraine - Secretária-Geral. Para validar

este documento, acesse http://wvw,jucec.ee.gov.br  e informe n° do protocolo 22/165.866-1 e o código de segurança nSJj Esta cópia foi autenticada
digitalmente e assinada em 18/11/2022 por Lenira Cardoso de Alencar Seraine Secretária-Geral. iüImpresso por convidado em 09/08/2023 22:43. Validação: DA2B.76D7.8EB5.3E12.544A.9AB4.B81F.A1C7. 
Comprovantes de regularidade da contratada. Doc. 51186/23. Data: 10/05/2023 18:09. Responsável: Jose Luiz da C. Neto.
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JUNTA COMERCIAL DO ESTADO DO CEARA

Registro Digital

O ato foi assinado digitalmente por:

Identificação do(s) Asslnante(s)
CPF Nome

LENIRA CARDOSO DE ALENCAR SERAINE236.117.073-68

Fortaleza, sexta-feira, 18 de novembro de 2022

II. Junta Comercial do Estado do Ceará

Certifico registro sob o n® 5910043 em 18/11/2022 da Empresa J G VIANA JUNIOR - ME. CNPJ 18900848000132 e protocolo 221658661 -
18/11/2022. Autenticação: DD8AB51FD61CF238BB82A922E04A6235B4815DD. Lenira Cardoso de Alencar Seraine - Secretâria-Geral. Para validar

este documento, acesse http://www.jucec.ce.gov.br  e informe n® do protocolo 22/165.866-1 e o código de segurança nBJj Esta cópia foi autenticada
digitalmente e assinada em 18/11/2022 por Lenira Cardoso de Alencar Seraine Secretária-Geral. i!)Impresso por convidado em 09/08/2023 22:43. Validação: DA2B.76D7.8EB5.3E12.544A.9AB4.B81F.A1C7. 
Comprovantes de regularidade da contratada. Doc. 51186/23. Data: 10/05/2023 18:09. Responsável: Jose Luiz da C. Neto.
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W102M

FOLHAATO 1000LIVRO 052
/iâ

N«:

CARTÓRIO JOÃO NOGUEIRA Rub:,

Registro de Imóveis — Títulos e Documentos — Pessoas Jurídicas — NotarialNw
COMARCA DE IRACEALA - ESTADO DO CEARÁ

Rua Gervásio Holanda n. ® 1385 — Centro — CEP: 62.980-000

<88)3428 1176 Email: cartoriojoaonogueira2oficio@hotmaü-com

João Nogueira NetO_^- RegistradorNotáno

Fone-Eax

PROCURAÇÃO
GERMANO VIANA

NETO como
PROCURAÇÃO PÚBLICA bastante que fazem: JOSE

CÍCERO BENIGNO ALMEIDAJUNIOR como OUTORGANTE e
OUTORGADO.

SAIBAM quantos este público instrumento de procuração virem

que a(os) 27 dia(s) do mês de julho do ano de 2017, nesta cidade de
IRACEMA, Estado do Ceará, neste cartório, perante mim Tabelião

OUTORGANTE Empresa José Germano Viana Junior - Pessoa
CNPJ/MF sob o n.° 18.900.848/0001-32

compareceu como
Juridica inscrita no

Bairro

62.980-000,
estabelecida a Avenida Maria Nilde de Queiroz Farias n.° 844

Caixa D'Água - nesta cidade de Iracema -
nome Fantasia

legalmente neste ato pelo seu sócio proprietário  o Sr.
solteiro, maior, empresário.

Ceará, CEP

Turismo; repViana Produções eJunior

VIANA JUNIOR - brasileiro,

resentada
JOSE GERMANO
residente e

domiciliado a Rua Antonio de Holanda Moraes n.° 120 - Bairro Sâo José
de identidade- nesta cidade de Iracema - Ceará, portador da cédula

° 2003030014838 SSP-CE expedida aos 20/03/2003 e inscrito no CPF/MF
sob o n.® 064.219.153-02;, reconhecido como o próprio por mim Notário

a mim apresentados, bem como a capacidade

n.

pelos documentos originais
para o ato pelas respostas às perguntas que lhes fiz, do que dou
Pelo outorgante me foi dito que, por este público instrumento e  nos
melhores termos de direito, nomeia e constitui seu^ bastante
PROCURADOR CÍCERO BENIGNO ALMEIDA NETO - brasileiro, solteiro, maior,

professor, residente e domiciliado a Rua Celso Gomes da Silva n.
225-A - Bairro centro - nesta cidade de Iracema - Ceará, portador da

cédula de identidade n.® 2007742088-2 SSP-CE expedida aos 10/11/2010
e inscrito no CPF/MF sob o n.° 939.056.293-72;, a quem concede

PODERES a quem concede amplos gerais e ilimitados poderes para

gerenciar o seu negocio a Empresa - Empresa José Germano Viana Junior
- acima citada, podendo pagar e receber contas, comprar e  vender
mercadorias relativas ao seu comercio, promover cobranças amigável e

admitir e despedir empregados,

fé.

judiciais, dar recibos e quitações,
fixando-lhes ordenados e comissões,

repartições públicas federais, estaduais e
Instituto Nacional de Seguridade Social -

representá-la,
municipais

em

bem como perante o

quaisquer
e  autarquias

INSS -

Receita Federal, Empresa de Correios e Telégrafos, inclusive perante

as Empresas Concessionárias de Serviços Públicos de um modo geral,
agencias Bancarias como Banco dorepresentá-la perante quaisquer

Brasil S/A - agencia 1074-X de Iracema - Ceará, Banco do Nordeste
Brasil S/A - Agencia de Limoeiro do Norte - Ceará, Banco Bradesco -
agencia nas cidades de Tabuleiro do Norte - Ceara  e Limoeiro do Norte
- Ceará, podendo abrir e movimentar contas correntes ou de poupanças,
fazer empréstimos, depósitos e fazer cadastros, requisitar talões
cheques e assiná-los, representá-la ainda em qualquer
Instancia ou Tribunal inclusive na Justiça do Trabalho de no Conselho

constitui procuradores com poderes da
Juiz

acordar transigir, recorrer
requerer falências, conceder ou

do

de

Juízo,

de Contribuintes e CIP

clausula Ad Judicia para o foro em geral em qualquer Instancia,
ou Tribunal, propor e variar de ações
interpor recursos e ainda para

^UA"6HRVA5TDHOCANDÂri 385rCENTRQ - Fone: H8“3428T176"Í^ail: cartoríojoaonogueira2bficio@hotmai!.com

VÁLIDO SOMENTE COM SELO DE AUTENTICIDADE

Impresso por convidado em 09/08/2023 22:43. Validação: DA2B.76D7.8EB5.3E12.544A.9AB4.B81F.A1C7. 
Comprovantes de regularidade da contratada. Doc. 51186/23. Data: 10/05/2023 18:09. Responsável: Jose Luiz da C. Neto.
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ííFOLHA 160V
ATO 1000

Sb.or.v«
e assino em público e raso com sinal que

IRACEMA, 27 de julho de

UEIRA

fé.Dou

SNIRtN

LIVRO 052

/A

N°:.
JOÃO -iN

/ .
Rub:,assina

XÀíLkk-
Áio. Em
2Í)17.

/ LCtj/rLs . ̂
testentunho da verdade.

U\O^YVB>-
iSE GERMANO VIANA JUNTORr

JOÃO^NOGUEIRA NETO
Notário

Auíen-iridaileJi?rrr,.‘'Xa7i-#írarv:uTrft S'
'^8^0 ooi

4 138V'^
0 ifôRIO JOÂO MCK3UEIRA

M<\RCA DE ÍRÂCEMA - CEARÁ

)oão Nogu0itci N&to

6
r
tNOTARIAL II .

ftauiKiu ● EtcMii»
i«n ncr OtcUndo

N*AD 056.709 B£?a í\

TRIBUNAL DE JUSTIÇA-mÊ]
TUOLUUEHTSS'
fermojiT

Ttp■SEEtr
1,TEÍBIF
VTRHP"

'45:1T6TÀL «a»«s»>
AD0M7MSC

Fonér88“S?2CT76 ê^-Mail: cartonojoaonogüeira2oriciõ@hotmaíl.com

VÁLIDO SOMENTE COM SELO DE AUTENTICIDADE

^ "ROAlàERVA^SlOTrOljÁNDA. I^SgBTCENTRO -

Impresso por convidado em 09/08/2023 22:43. Validação: DA2B.76D7.8EB5.3E12.544A.9AB4.B81F.A1C7. 
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Fn" DO PROTOCOLO (Uso da Junta Comerdal)Ministério da Indústria, òomércio Exterior e Serviços
Secretaria Especiai da Micro e Pequena Empreea
Departamerrto de Registro Empresarial e Integração
Secretaria de Estado da Fazenda do Ceará

l> ●> JUCEC-SEDE

SEDE-FORTALEZA*

ílllllllllllll llllllllllllliNIRE (da Bede ou flKsl, quando a
ssde lar em ou(ra UF)

N” de Matrícula do Agente
Auxiliar do Comércio

Câdtgo da Natureza
Jurídica

18/160.4S1-2
■ 23801142422 2135

1 - REüUERIMENTõ

ILMO(A). SR.(A) PRESIDENTE DA Junta Comercial do Estado do Ceará
JG VIANA JUNIOR-_ME

(da Empresa ou do Agente Auxiliar do Comércio)

Nome;

N“ FCN/REMP

1111requer a V.S‘ o deferimento do seguinte ato:

N“ DE CÓDIGO CÓDIGO DO
VIAS DO ATO EVENTO QTDE DESCRIÇÃO DO ATO / EVEHTO

CE1201800111581

ALTERACAOQ02

ALTERACAO DE ATIVIDADES ECONOMICAS (PRINCIPAL E SECUNDARIAS)12244

ALTERACAO DE ENDEREÇO DENTRO DO MESMO MUNICIPIO2211 1

Representante Legal da Empresa / Agente /^xijiar do Comércio:

Nome;

Assinatura:,
Telefone deI o mlato^ 3

IRACEMA
Local

24 Outubro 2018
Data

2 - USO bÀ Junta comercial
^ DECISÃO COLEGIADADECISÃO SINGULAR

Nome(s) Empresariai(ais} tgual(ais) ou &emelhante(s):

[]]SIM
Processa em Ordem

À decisão

/  /
Data

r~|NÃO]não /  //  / Responsável
Data ResponsávelData Responsável

DE0«AO SINGULAR

. mcesso em exigência. (Vide despacho em folha anexa)

^^Processo deferido. Publlque-see arqulve-«e.

I  I Processo indeferido. Publique-se.

5* Exigônda4* Exlgènda3* Exigência2* Exigência

Í0,JAJ1 lfAf^\'WÃ
Data

DECISÃO COLEGIADA

[~~ Processo em exigência. (Vide despacho em folha anexa)
{  Processo deferido. Publlque-se e arquive-ee.

Processo indeferido. Publlque-se.

4* Exigência2” Exigência 3® Exigênda

□□ □
/  /

VogalVogal Vogai□ata

Presidente da Turma

OBSERVAÇÕES

0

Junta Comercial do Estado do Ceará
\ Certifico registro sob o n'» 5209134 em 10/12/2018 da Empresa J G VIANA JUNIOR - ME. Nire 23801142422 e protocolo 181604612-07/12/2018.

Autenticação: 604EE8B522DOE14216F7BD128872816ED743A26. Lenira Cardoso de Alencar Seraine - Secretária-Geral. Para validar este
documento, acesse http://www.jucec.ce.gov.br e informe n° do protocolo 18/160.461-2 e o código de segurança 7tZi Esta cópia foi autenticadaImpresso por convidado em 09/08/2023 22:43. Validação: DA2B.76D7.8EB5.3E12.544A.9AB4.B81F.A1C7. 
Comprovantes de regularidade da contratada. Doc. 51186/23. Data: 10/05/2023 18:09. Responsável: Jose Luiz da C. Neto.
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Ministério da Indústria, Comércio Exterior e Serviços
Secretaria Espedal da Micro e Pequena Empresa
□apartemerUo de Registro Empresarial e Integração

REQUERIMENTO DE EMPRESÁRIO 1/3
A-● ^rr I*

yV

NÚMERO Õ€ fDÊÍ^fCAçÂO OO REOISTOO DE EMPRESA - NIRE DA S^E
2380114242-2

NtRE DA FlUM. (prtencher eorrente se eUi rel^rente 3 (1lí3i)

NOME OO EMPRESARtO (completo sem abrev/iaturss)
JOSE GERMANO VIANA JUNIOR rO/

O
NACIONALIDADE
BRASILEIRA

ESTADO CIVIL
SOLTEIRO N»; 1

mi.SEXO REGIME OE BENS (sa casario}

El ●=M

FILIÃÇAO
JOSE GERMANO VIANA

(mflo)
FRANCISCA MORAIS DE LIMAt'.

I

Órgãa Emissor
SSP

CPF (ntimero)
064.219.153-02

NASCIDO EM (data de nascimenlp}
18/02/1985

UKIDENTIDADE (número)
2003030014838 CE

EMAL

CICEROBENIGNO@HOTMAIL.COM
EMANCIPADO POR (forma da emandpaçSo somente no caso de menor]

NÚMEROOOMiCLlAOO NA (LOGRADOURO rua, av. otc.]
RUAANTONIO HOLANDA MORAIS

●li-
120

y.v- CEPSAJRRO/DISTRITO

SAO JOSE
COMPLEMENTO

C/\SA 62960000

TíwnícIpíô”
IRACEMA

UF

CE

Dedaro que a atividade se
ENQUADRA

[ reênquaora
I  I DESENQUW3RA

nos tetmos da Lei Complementar n” 123, de 14 da de;rembro de 2006
Dedaro, sob as perias de lei, intíustva quê sSo verídicas todas as tnforoa^es prealadas neste insbimento e quânío àó disposto no artigo 299 do CódigD Perral, nâo eetar
Impedido de exercer advidadc empresária, não possuir outro registro de empresário e requer à Junta Comerdai do Estedo do Ceará:

DESCRIÇÃO OO ATO
ALTERACAO

Porte

MICROEMPRCSA-MC
I  I EMPRESA DE PEQUENO PORTE - EPP

DESCRIÇÃO DO EVENTO ""
ALTER4CA0 DE ATMDAOES ECONÔMICAS (PRINCIPAL E

EVENTO
2244

ATO
002

V-

EVENTO DESCRIçXqTdo EVENTO " ' "

2211 ALTERACAO DE ENDEREÇO DENTRO DO MESMO MUNICÍPIO
DESCRiÇAÒ DO EVENTOEVENTO

NOME EMPRESARIAL
JG VIANA JUNIOR-MEH

NUlVtERO

846
LOGRADOURO (nm. ov. etc.)
AVENIDA MARIA NILDE QUEIROZ FARIAS

CEPBAIRRO/DISTRITO
CAIXA DAGUA

COMRíMENTO
62980000*>

pÃfs CORREKD ELETRÔNICO (E-MAIL)

CICEROBENIGNO@HOTMAIL.COM
UFMUNICÍPIO

IRACEMA'V. ' CE BRASIL

VALOR DO CAPITAL - R$

100.000,00
VALOR DO CAPITAL (por «deneo)
CEM MJL REAIS

COOlOOOEATIVDADE
HCONÔWICA(CNAE)

DESCRIÇÃO DO OeJETO
PRODUÇÃO MUSICAL. CASAS DE FESTAS E EVENTOS. SERVIÇOS DE ORGANtZACAO DE FEIRAS, CONGRESSOS. EXPOSICOES E
FESTAS. ATIVIDADES DE GRAVACAO OE SOM E DE EDICAO DE MUSICA. ALUGUEL DE PALCOS, COBERTURAS E OUTRAS ESTRUTURAS
DE USO TEMPORÁRIO, EXCETO ANDAIMES. AGENClAMENTO DE ESPAÇOS PARA PUBLICIDADE. EXCETO EM VEÍCULOS DE
COMUNICACAO. ATIVIDADES DE SONORIZACAO E DE ILUMINACAO. ALUGUEL DE MOVEIS, UTENSÍLIOS E APARELHOS DE USO
DOMESTICO E PESSOAL, INSTRUMENTOS MUSICAIS. ALUGUEL OE OUTRAS MAQUINAS E EQUIPAMENTOS COMERCIAIS E |NDUSTR|A|S
NAO ESPECIFICADOS A^^■ERIORME^frE. SEM OPERADOR. LOCACAO DE AUTOMÓVEIS SEM CONDUTOR LOCACAO DE OUTROS MEIOS
DE TRANSPORTE NAO ESPECIFICADOS ANTERIORMENTE. SEM CONDUTOR. TRANSPORTE RODOVIÁRIO DE CARGA, EXCETO
PRODUTOS PERIGOSOS E MUDANCAS; INTERMUNICIPAL, INTERESTADUAL E INTERNACIONAL

rí
't

0001902
JuuMtfn HanMlin

4930202
S92Q100
7312200
8230002
8230001

■*r.
I

UQC^ÃJÜNTACOMERCi^NÚMERO OE INSCRIÇAO NO CNPJ
18.900.848/0001-32

TRANSFERÊNCIA OE SEDE OU CC FILIAL DE OUTRA UF
NIRE anterior

UFDATAOE INiClOOAS ATIVIDADES

18/09/2013 tí'
y

/\SSINAJJRA DA PÍRNÃ PB.0 EMPRESÁRIO (ou pelo reprssentsnte/aBStetents/garenle) (campo ds pmndi^to facuBatlvo)

ASSINATIA
I  'h

DO Eáff>RES/Ú^IODATA biM ASSINATURA
24/10/2018

PÀRAlJ!SOEX<^USlVOa3^

^ D^ERIDO.
^ PUBUQUE>

IAL i

AUTENTICAÇÃ
IQUIVE-SE.

●S-’ii;

O

AUTENTICAÇÃO DIGITAL, NOS TERMOS DO DISPOSTO NO
§ 3® DO ART. 4° DA IN-DREI 03/2013, EVIDENCIADA EM
RODAPÉ, APÓS A APROVAÇÃO DO ATOt^in Túixojf?. ^ gn\CtS

iTl^UU vVhVoIIVJ
Í*;íSr!C9

●p5v;yiy-'-:'-'V; ■V»

lll lllill llllllllllllilllllllllllllllllilllMÓDULO INTEGRADOR: CE1201800111581 CES7S30047

V Junta Comercial do Estado do Ceará
Certifico registro sob o n° 5209134 em 10/12/2018 da Empresa J G VIANA JUNIOR - ME, Nire 23801142422 e protocolo 181604612 - 07/12/2018.
Autenticação: 684EE8B522D0E14216F7BD128872816ED743A26. Lenira Cardoso de Alencar Seraine - Secretária-Gerai. Para validar este
documento, acesse http://www.jucec.ce.gov.br e informe n“ do protocolo 18/160.461-2 e o código de segurança 7tZi Esta cópia foi autenticada

V

Impresso por convidado em 09/08/2023 22:43. Validação: DA2B.76D7.8EB5.3E12.544A.9AB4.B81F.A1C7. 
Comprovantes de regularidade da contratada. Doc. 51186/23. Data: 10/05/2023 18:09. Responsável: Jose Luiz da C. Neto.
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Ministério ds Indústria, Comércio Exterior e Serviços

Secretária Espadai da Micro e Pequena Empresa

1^^ Departamento de Re^tro Empresarial e {ntagraçâo

REQUERIMENTO DE EMPRESÁRIO 2/3

'W;.r* :<rM
●T^í

“1^ .y*" fr:
NÜMEHO Df= DÇNTiFtCAÇAO 00 R6QISTO0 OE EMPRESA- NIRE DA SEDE
2380114242-2

NRE DA FlUAL (preencher somente se ato referente  a flHal)

NOME DO áwiPRESÃRIO (cotnpicto fiem abrovíeluraa)
JOSE GERMANO VIANA JUNIOR \PWIS4/ii />

JPTJNACtONALIDAOE
BRASILEIRA

ESTADO CIWL

SOLTEIRO

SEXO REOIME DE BENS (66 Cdsado)T.:.'

Rub:,
FILIAÇÃO
JOSE GERMANO VIANA

M
lyrÀ'

(rnâe)
FRANCISCA MORAIS DE LIMA

UF Òr>F (númoro)
064.219.153-02

NASCtDO EM (data de nssdmanto)
18/02/1985

IDENTIDADE (número)
2003030014838

Ór^ão Emissor
SSP (●. CE

EMAIL

ClCEROBENIGNO@HOTMAIL.COM

EMANCIPADO POR (torma de etnanclpaçSa somente no caso de menor)

■íNUMEROOOMIClUADO NA (LOGRADOURO tua. sv, eie.)
RUA ANTONtO HOLANDA MORAIS

r
> 120
I .

CEPBAIRRO rOlSTRlTO
SAO JOSE

COMPLEMENTO
CASA 62980000

MUNldPtO

IRACEMA
UF

CE

Dedaro que a atividade se
Porte«D ENQUADRA

REENQUADRA

I  I DESENQUADRA
ISI MICROEMPRESA ● ME
I  t EMPRESA DE PEQUENO PORTE - ÊPP

noe temios da Lei Complementar n° 123, de 14 de dezembro de 2006

í

verídicas todas as ínformaçães prastadas neste inatruniento êqüartto ao disposto no ertlgo 299 do Código Penai, nâo esiarDedaro, aob aa penas da lei, indudve que são
impedido de exercer atividade empresária, nâo poesuir outro registro de empresário e requer à Junta Comercial do Estado do Ceará:7

DESCRIÇÃO DO EVENTO
ALTERACAO DE ATIVIDADES ECONÔMICAS (PRINCIPAL E

y' . DESCRIÇÃO DO ATO
ALTERACAO

EVENTO
2244

ATO
002

DESCRIÇÃO DO EVENTODESC«IÇAO DO EVENTO ^
ALTERACAO DE ENDEREÇO DENTRO DO MESMO MUNICÍPIO

EVENTOEVEMTQ

2211
NOME EMPRESARIAL
JG VIANA JUNIOR-ME

NUMEROLOGRADOURO (<ue. av, ete.)
AVENIDA MARIA NILDE QUEIROZ FARIAS 646

CEPBAIRRO I DISTRITO
CAIXA DAGUA

COMPLBilENTO
62S80000

PÃls CORREIO ELETRÔNICO (E-MAIL)
CICEROBENIGNO@HOTMAlL.COM

MUNICiPtO
IRACEMA

UF
CE BRASIL í-.t

VALOR DO CAPITAL ● R$

100.000,00
VALOR DO C/V^fTAL (por axtenao)
CEM MIL REAIS

DESCRIÇÃO DO OBJETOCÓCHGO DE ATIVIDADE
ECONÔAiX^A (CNAE)4

9001902
6«cur«4^

7719599
7711000
7729202
7739099
7739D03

●A'

H

TRANSFERENCIA DE SEDE OU DE PLIAL DE OUTRA UF
NIREanterio-OATA DE INICIO OAS ATtVIOADES j NOMÊRO OE NSCRlçAO NO CNPJ

18/09/2013 18.900.848/0001-32

A PELO ÊMP^SARIO |[ou peiò rnfxBMn^tB/asdatente/gerente) (campo da preenchimento facidativo)
OTltOfX fVp^

ASSINATURA DA Fl
I  \

DO EMPRESÃRiOA ASSINATURA ASaiNATUDA

rn mno ^ í\ri u?ARCIAL :,.

24/10/2018
-r

PARA33SO EXeLUSlVO QAUÜbfTA CÇ *● r

autenticaçAo; DEFERIDO.
● PUBLIQUE-SE E ARQUIVE-SE.

a

AUTENTICAÇÃO DIGITAL, NOS TERMOS DO DISPOSTO NO
§ 3« DO ART. 4® DA IN-DREl 03/2013, EVIDENCIADA EM
RODAPÉ, APÓS A APROVAÇÃO DO ATO

2 ●-Í
4'

SÃaUíTios >
iTTvi

*3T?7SSífe;:; -e,
i*áí .V ● >*. ^●'.

>.T^5*,?, ,’v

lll llllllllillllliilIUIIIIIIIIIIIIIIillllMÓDULO INTEGRADOR: CE1201800111581 CE57530M7

Sr Junta Comercial do Estado do Ceará

5^ Certifico registro sob o n° 5209134 em 10/12/2018 da Empresa J G VIANA JUNIOR - ME, Nire 23801142422 e protocolo 181604612 - 07/12/2018.
f*" Autenticação: 684EE8B522D0E14216F7BD128872816ED743A26. Lenira Cardoso de Aiencar Seraine - Secretária-Geral. Para validar este

documento, acesse httD://www.jucec.ce.aov.br e informe n® do orolocolo 18/160.461-2 e o códiao de segurança 7t2i Esta cóoia foi autenticada

-li

Impresso por convidado em 09/08/2023 22:43. Validação: DA2B.76D7.8EB5.3E12.544A.9AB4.B81F.A1C7. 
Comprovantes de regularidade da contratada. Doc. 51186/23. Data: 10/05/2023 18:09. Responsável: Jose Luiz da C. Neto.

48

48



Ministério da Indústria, Comércio Exterior e Serviços

Secretaria E^eciai da Micro e Pequena Empresa

Departamento de Rcsistro Empresarial e Integração

REQUERIMENTO DE EMPRESÁRIO 3/3

NÚMERO ÓÉ’ibENTIRCAÇltO OÔ REGISTRO DE EMPRESA - NIRE DA SEDE

2380114242-2

<,● ,v* i
'_r'^

NIRK f)A PILIM, (preencher Eomanta ee slo referente a fíllel)

\?VtS7^NOME DO EMPRESÁRIO (coniplsb] sem abneviaturse)
JOSE GERMANO VIANA JUNIOR

■'■.s1 .V />
O It-.-X

NACIONAL tOAOE

BRASILEIRA
ESTADO CIVIL

SOLTEIRO N®:.

Rute:.SEXO REQIME DE BENS (sc casado)
í- F

(mác)
JOSE GERMANO VIANA FRANCISCA MORAIS DE UMA

^'gSoErrússcrNASCIOO EM (tfala de nesdmento)
18/02/1985

IDENTIDADE (mimera)
2003030014838

UF CPF (número)
064.219.153-02CESSP ●M

EMANCIP>U}0 POR (fortns de emancipaçãa scmenle tto caso do menor) EMAtt.

ClCEROBENIGNO@HOTMAIL.COM

NUMEROOOAIICILIAOO NA (LOGRADOURO rua. av. Qtc.)
RUA ANTONIO HOLANDA MORAIS 120I - j

BAIRRO/fílSTRITO
SAO JOSE

CEPCOMPlfUENTO

CASA 62960000 j-

Ç.- UFmunicípio

IRACEMA CE

Declaro que a atividade se
Portei-fiÇl ENQUADRA

2] REEMQUAORA
I  I OESENQUADRA

:4> ggj MICROEMPf^8A-ME
I  I EMPRESA DE PEQUENO PORTE-EPP

nos termos da Lei Camp(ementarn° 123, de 14 de dezembro da 2006

S'

D^aro, aob as penas da lei, indusive que aâo vendícas todas as iníormaçdes prestadas neste instrumento  e quanto ao deposto no artigo 299 do Código Penal, rião estar
impedido de exercer atlvridade empresária, não possuir outro roglstro de empresário e requer à Jurrta Comercial do Estado do Ceará:

DESCRIÇÃO DO EVENTO
ALTERACAO DE ATIVIDADES ECONÔMICAS (PRINCIPAL E

DESCRIÇÃO DO ATO
ALTERACAO

EVENTO
2244

ATO
002

EVSNTO DESCRIÇAO DO EVENTO
2211 ALTERACAO DE ENDEREÇO DENTRO DO MESMO MUNICÍPIO

DESCRIÇÃO DO EVENTOEVENTO
íi

NOME EMPRESARIAL
JG VIANA JUNIOR-ME

NUMeiOLOGRADOURO (fiid. av. etc.)
AVENIDA MARIA NILDE QUEIROZ FARIAS 846

CEPCOMPLEMENTO BAIRRO (DISTRITO
CAIXA DAGUA

\
62980000

I CORREIO ELETRÔNICO (E-MAIL)
CICEROBENIGNO@HOTMAIL.COM

PNsMUNlCiPK)

IRACEMA

UF
J. CE BRASIL

VALOR DO CAPITAL - RS

100.000,00
VALOR DO CAPITAL (por Mtanio)
CEM MIL REAIS

CÔOIGO OE ATIVIDADE
ECONÔMICA (CNAE)

tJESCRlÇAO DO objeto':«

9001902

Ve. I  9001906

I

vv-

TRANSFEI^NCIADE sede OU D£ FILIAL DE OUTRA UF
NIRê enteriar

DATA DE INICIO DAS ATIVIDADES

18/09/2013
NÚMERO DE INSCRIÇÃO NO CNPJ ^
18.900.848/0001-32

r.iUF m'  f

«(MEtaMenâ^

A8SINA'^RADA FIRMA PELO EMPRESÁRIO (ou pefo representante/assistentâ/gârânts) (campo de preenchimsnto facultativo]

'  A UmArjO
DATA Q^SINATURA ASS^tATURApO EMPRESARIO
24/10/2018 ^

X-lil'

BRCIAL. ●' -u-cí;-. : J

  w ^

PARAIUSO EycaUStVO; pA^
NTACO

DEFERIDO
I.H'' -!●

íntícaçAo -vv JUNTA COMERCIAL DO ESTADO DO CEARA
S^ CERTIFICO O REGISTRO SOB O NRO: B209134

EM 10/12/2018.

.
PUBLIQUE-S]

3*9

●RQUIVE-SE.
AUTENTl
§ 3“ DO
RODAPÉ

●J o VIANA JUNIOR ● MEA

iaeírâiemss . íy1.4
Protocdo; 16/160.461 -2 A

-.●.vy;-:»''.,..«L.- 'AiRiKiíSÃi.---iivíTnafcJ*.* 1

lll lillll llllllllllilllllllllllllllllllllliMODULO INTEGRADOR: CE1201800111581 CE57530O47

I,;- Junta Comercial do Estado do Ceará
Certifico registro sob o n° 5209134 em 10/12/2018 da Empresa J G VIANA JUNIOR - ME, Nire 23801142422 e protocolo 181604612 - 07/12/2018.
Autenticação: 684EE8B522D0E14216F7BD128872816ED743A26. Lenira Cardoso de Alencar Seraine - Secretária-Geral. Para validar este
documento, acesse htto.7/www.iucec.ce.oov.br e informe n° do orotocolo 18/160.461-2 e o códioo de seouranca 7tZi Esta cóoia foi autenticadaImpresso por convidado em 09/08/2023 22:43. Validação: DA2B.76D7.8EB5.3E12.544A.9AB4.B81F.A1C7. 
Comprovantes de regularidade da contratada. Doc. 51186/23. Data: 10/05/2023 18:09. Responsável: Jose Luiz da C. Neto.
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PORTFOLIO

\

nr-;^ nrifi n=5
/
A

JU \jü‘ ^y  - '■> u

JUNIORVIANNA CONSAGRAÇÃO NACIONAL

CLON^N A
-■ rv r>' 1 !' f-' s M,; . ca i s

mI

TTT
●»-' »●> %

lv
At

X

Impresso por convidado em 09/08/2023 22:43. Validação: DA2B.76D7.8EB5.3E12.544A.9AB4.B81F.A1C7. 
Comprovantes de regularidade da contratada. Doc. 51186/23. Data: 10/05/2023 18:09. Responsável: Jose Luiz da C. Neto.
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> )

f
nn
j ̂

Declaro para os devidos fins e efeitos legais que nos anos de
2017/2018 e 2019, o artista junior vianna, através da empresa shows
clovanssa - me inscrita no cnpj 23.089.890/0001-55 realizou e
participou de grandes eventos nacionais,conforme segue publicidade
em anexo:
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Humildade é a principal característica de Junior Vianna, o seu jeito simples

arranca admiração por onde passa, e assim é definido o seu perfil.
Natural do Sítio Santo Antônio na cidade de Icó - Ceará, José Germano

Viana Junior sempre foi um garoto sonhador e batalhador, com uma
infância difícil, mas sempre com garra, lutou pelos seus ideais.
Ainda jovem teve o seu primeiro contato com a música, fazia apresentações
na escola onde estudava e teve passagens por bandas sem muito impacto
no meio musical.
No início de 2011 na cidade de Iracema - Ceará Junior Vianna dava ponto de

partida no seu projeto solo, ao qual futuramente iria se tornar um sucesso,

com apenas um teclado, ele e seu músico Tata Almeida fazia shows em
pequenos eventos e sítios da região, como todo início, as dificuldades

sempre estiveram presentes em seu caminho, mas com fé e persistência

prosseguiu acreditando no seu sonho e potencial que tinha.
-JUNIOR VIANNA

R E L E A S E CLOmN A
/A
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No ano de 2013, Junior Víanna formou sua banda, com um estilo autêntico,

diferenciando e único, aos poucos foi conquistando seu espaço e sucesso

nos paredões de sua região, logo mais já era uma realidade no cenário

forrozeiro, fazendo shows por todo estado do Ceará. O ano de 2016 marcou

sua carreira, logo de início a Música "Tudo Puta" de sua autoria se tornava

sucesso no forró, rompendo barreiras, ela foi um divisor de águas em seu

caminho, no meio do ano veio o lançamento da música " Solteiro Não Leva

Chifre" que deu mais um grande impacto em sua carreira, a música foi um

dos maiores sucessos do ano de 2016, interpretado por vários artistas da

música nacional. Junior Vianna já começa o ano de 2017 com pé direito,

emplacando mais um sucesso, a música " Laranjinha  " é uma explosão em

todo território nacional, que contou com a gravação de um clipe com

participação de Wesley Safadão.

Já no meio do Ano de 2017 emplaca um novo sucesso, a música

"Doutorzinho'", música que teve grande importância para o momento que
vive na sua carreira.

Junior Vianna, atingiu grandes números o que ainda não o contenta, o

sucesso se aumenta a cada dia que passa, e sempre buscando chegar em
novos horizontes.

a:

-JUNIOR VIANNA
R E L E A S E

CLO\fi\N A

aíSMlâl
i -
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Número da Nota:
00000107

PREFEITURA DE SÃO MIGUEL

Secretaria da Fazenda
Competência:

NFSe Nota Fisc^ de Serviços Eletrônica
Rua Padre TertuSano Ferriandes N° 46 - Centro, CEP 59.920-000 - SÂO MIGUEL - Rio Grande
do Norte TEL.; 84-335^-2351 CNPJ: 08 355.463rt)001-88

DEZ/2019

Data e Hora Emissão;

27/12/2019 10:16:43

Código de Verificação:
8E1B>71T2

PRESTADOR DE SERVIÇOS

7^Inscrição Munidpal; 740007,CPF/CNPJ; 23.089.890/0001-55

Nome/Razâo Social: CLOVIS CAS8IANO

Endereço: RUA JOSÉ AUGUSTO PESSOA, 12

Município: SÃO MIGUEL

E-rnail: showsclovanssa®gmail.com

N«:

Rub:,
UF: RN CEP: 59920000

TEL: (00)8498-1958

TOMADOR DE SERVIÇOS
Irrscrição Estadual: —■Inscrição Municipal:

Nome/Razão Social: MUNICÍPIO DE TENENTE ANANIAS

Errdereço: R MARIA ARUNDA, 39 CENTRO

Munidpio: TENENTE ANANIAS

E-matI;

CPF/CNPJ: 08.357.667/0001-58

UF: RN CEP: 59955000

DISCRIMINAÇÃO DOS SERVIÇOS
SHOW ARTÍSTICO E MUMCAL, C(NM DURACAO OE Z.WKS, A SER REAUZJUX) PELA ATRACAO MUSICAL (BANDA) JUNIOR VIANNA NA DATA, 31 DE
DEZEMDRO OE 2019, NAS FESTIVIDADCS DE KEVBLLON DE TENENTE iWANIAS -AN.

VALOR TOTAL DA NOTA := R$ 90.000,00
Atividade Prestada:

9001902 - PRODUÇÃO MUSICAL

0 - NÃO INFORMADO

Valor Líquido (RS) Valor das Deduções (R$) Base de Cálculo (R$) Valor do ISS (R$)Alíquota (%)

86.202,00 0.00 90.000,00 4,22% 3,796.00

COFINS (R$) INSS (R$) PIS (R$) IRPJ (RS)CSLL (RS)

0,00 0,00 0,00 0.00 0.00

OUTRAS INFORMAÇÕES
- E$(8 NFS>« (bi emitida com respakto na laí vigente.
● O ISS desta NFS-e será RETtOO pelo Tomador de Serviço.
- Opianie peto Smptes Nadonat.
hnps'/'<*wv(.trbutoémunidpais.com.brMFE-saorT»gueVnoaFiscaUte3>on oo'^ope'ac30^enf>carAuleniiodad(;

626534632400013

https://www.tributo»munlctpeliiComJM’fflFE-8»owiÍgueyiH>tanscetAc6of>.do?opw^ae»yerificarAutenttclti»de acesse o sKe para varíHcar
a autentlciilatfe da Neta Fiscal Eletrôrdca.
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PREFEITURA DE ALMENARA
Data Hora da Emissão: 17/02/2020 11:16:41

llllillllllilllililiillilillllliCNPJ.; 18.349.894/0001-95

Tel.: (33)3721-1360
PCA DR HELIO ROCHA GUIMARAES. 27, CENTRO

www.almenaramg.gov br

CHAVE DE ACESSO

8970.0000.0818.8014.0300.0103.0010.0000.0006

: NUMERO AIDF

: 18349894000195.170220.000000142328NOTA nSCAL DE SERVIÇO ELETRÔNICA

RGI »4SCR.MONICIPAI.

18.801.403/0001-03 1 05344032

CPF / CNPJNOME I NOME EMPRESARIAL

GILBERTO FERREIRA DOS SANTOS 027222S6621 - MEir

s
< , CEP

! 39900-000
: BAIRRO

I PEDRO GOMES
ENDEREÇO

TRAVESSA TEOFANES DE ALMEIDA, 50(0
(U
o: E-MAIL

botocudosproducoes@gmall com
FONEFAX

(33)9999-9999
MUNIC1PK3

ALMENARA - MG
0.

I
INCRIÇAO MUNICIPALCNPJ

16 349.910/0001-40 i ISENTO
NOME EMPRESARIAL

PREFEITURA OE JACINTO
Ct
O CEPBAIRRO

CENTRO
O ENDEREÇO

AVENIDA ANTONIO FERREIRA LÚCIO. 343< 39930-000
2
O

EAMIl

culturajaantol @gmaíl com
FONE F.AXMUNICÍPIO

JACINTO ● MG
PAIS

BRASIL

ISSQN I ALIO (%|valor UNIT VALOR TOTALUNID OüANTCÓO DESCRIÇÃON*

200ns 000 00 2 700 001'DC iTsoonocoUN12 07 CONTRATAÇÃO DF SHOW MUfyCAl DO CANTOR JUNIOR VIANNA

1

W
O
o
>
a
UJ
(O :
(0

8i
m :
O '
O :
< Ia

1

I
X

13S 000.00 2.700,00TOTAL PARCIAL !

I

VALOR TOTAL DE DEDUÇÕES

R$ 0,00
BASE DE CALCULO

§ R$ 135.000,00

VALOR TOTAL DE ISSQN

R$ 2.700,00
VALOR TOTAL DA NOTA

R$135.000,00
ü

DEMONSTfRATIVO DOS TRIBUTOS FEDERAIS OUTROS DESCONTOSü TOTAL

DEMONSTRATIVO
VALOR LÍQUIDOUJ

Q INSS PISIR CSLL COFINSUJ

<
0.00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 135.000,00

X

T
INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES NATUREZA DA OPERAÇÃO

Serviço Prestado Fora do Município
REGIME TRIBUTÁRIO

Empresa Optante Pelo Simples Nacional

w
<

o
Q<

PteMwk»,

GILBERTO FERREIRA DOS SANTOS 02722236621 - ME

Data tít Recctwnenio loendficaçào e A&smatura oa Rec«beãof
N° NF: 000.000.096
Emissão: 17/02/202011:16:41

Impresso por convidado em 09/08/2023 22:43. Validação: DA2B.76D7.8EB5.3E12.544A.9AB4.B81F.A1C7. 
Comprovantes de regularidade da contratada. Doc. 51186/23. Data: 10/05/2023 18:09. Responsável: Jose Luiz da C. Neto.

66

66



IV ivr. uuu.vuu.v«f»i - ouiMi-. w I rayiiio i
PREFEITURA DE ALMENARA

Data Hora da Emissão: 18/06/2019 14:46:44

CNPJ.: 18 349,894/0001-95

Tel (33)3721-1360
PCA DR HELtO ROCHA GUIMARAES, 27, CENTRO

WWW almenara mg gov br

NOTA FISCAL DE SERVIÇO ELETRÔNICA

CHAVE OE ACESSO

9955.0000.0818.8014.0300.0103.0010.0000.0053

NUMERO AIDF

18349894000195.180619.000000115622

RGIINSCR MUNICIPAL

18.801 403/OÍX)1-03 05344032
CPF / CNP.ÍNOME I NOME empresarial

GILBERTO FERREIRA DOS SANTOS 02722236621 ● MEa
8 CEPBAJRRO

PEDRO GOMES
ENDEREÇO

TRAVESSA TEOFANES DE ALMEIDA. 50
<

39900-000I-
w
ai
ac FONE/FAX

(33)9999-9999
E MML

botocudosproducoes@gmail.com
município
ALMENARA-MG

Q.

INCRIÇÀO municipalCNPJ

21.411.582/0001-79
NOME EMPRESARIAL

SINDICATO DOS TRABALHAOCH^ES RURAtS
K
O

CEPBAIRRO

CENTRO
o ENDEREÇO

RUA HERMANO D SOUZAE, 587
< 39900-0002
O
H FONE / FAX E-MAIl.

sstrallmenara@yahoo.com. br
.município

Almenara - MG
PAIS

BRASIL 1,

A'.iO (%lUNID OUANT VALOR UNIT VALOR TOTAL tSSONrr coo DESCRIÇÃO

120 000,00 2 400.x! 2.M1 120 XOXJNCONTRATAÇÃO DE SHOW MUSICAL DO CANTOR JÚNIOR VIANNA
. NAS FESTIVIDADES DO SINDICATO

1 Xi 12 13r\' I

(A
O
O-
>
cr
tii
V)

ífl

§
w

8
<
Q

I
II

TOTAL PARCIAL 120.CX»,00 2 400.00

T

VALOR TOTAL DE DEDUÇÕES

R$ 0,00
VALOR TOTAL DA NOTA

■R$ 120.000,00
BASE DE CALCULO
R$ 120.000,00

VALOR TOTAL DE ISSQN
R$ 2.400,00o

D
O
< DEMONSTRATIVO DOS TRIBUTOS FEDERAIS OUTROS DESCONTOSü TOTAL

: DEMONSTRATIVO
4 VALOR ÜQUIDOUI T

Q PISINSS IR CSLL COFINSUJ Im
0,00 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 120.000,00

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES NATUREZA DA OPERAÇÃO

Serviço Prestado Dentro do Município
REGIME TRIBUTÁRIO

Empresa Optante Pelo Simples Nacional

Ui<

o
O
4

Pr»»ia(kx,

GILBERTO FERREIRA DOS SANTOS 02722236621 - ME

Data Oe RecetMnento Idemificatão e A&stratura do Recebeow N° NF; 000.000 053
Emtsste: 18A»/201914:46:44t

1

Impresso por convidado em 09/08/2023 22:43. Validação: DA2B.76D7.8EB5.3E12.544A.9AB4.B81F.A1C7. 
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Data Hora da Emissão: 04/11/2020 15:36:43

CNPJ.: 18.349,894/0001-95

Tel.: (33)3721-1360
PCA DR HELIO ROCHA GUIMARAES, 27, CENTRO

www.almenara.mg.gov.br

/
IIO

CHAVE DE ACESSO

5404.0000.0818.8014.0300.0103.0010.0000.0111
N°;

Rub:,
NÚMERO A!DF

18349894000195.041120.000000167302NOTA FISCAL OE SERVIÇO ELETRÔNICA H-20

RG / INSCR MUNICIPAL

18.801.403/0001-03 | 05344032

CPF / CNPJNOME! NOME EMPRESARIAL

GILBERTO FERREIRA DOS SANTOS 02722236621 ● MEir
o
Q CEPBAIRRO

PEDRO GOMES
ENDEREÇO

TRAVESSA TEOFANES DE ALMEIDA, 50
<
h- 39900-000w
lU
a.

FONE/FAX

(33)9999-9999
E-MAIL

botocudosproducoes@gmail.com
município
ALMENARA - MG

0.

INCRIÇÃO MUNICIPALCNPJ

38.744.075/0001-50
NOME EMPRESWÍIAL

SINDICATO DOS PRODUTORES RURAiS DE FELISBURGOa
CEPBAIRRO

ALTO CAPELINHA
ENDEREÇO

RUA AMAPÁ, 35 39895-0002
O

FONE!FAX E-MAJL

nicolaubotelho2020@gmail.com
MUNICÍPIO

FELISBURGO-MG
PAIS

BRASIL

AÜQ. (%)ISSQNVALOR UNIT VALOR TOTALUNID QUANTtr CÒD DESCRIÇÃO

2,002.300.00115 000.00l/4;47in CONTRATAÇÃO Oe SHOW MUSICAL 00 CANTOR JUNIOR VIANNA
' NO LEILÃO DE GADO / CORTE E LEITE

115.000,00UN 1,00

I

I

i

<0
O
o
>
d
UJ
w
w
o
o

Iw
o
Q
<
Q

2.300.00TOTAL PARCIAL 115.000,00 ;

VALOR TOTAL DE DEDUÇÕES

R$ 0,00
BASE DE CÁLCULO

R$ 115.000,00
VALOR TOTAL DA NOTA

R$ 115.000,00
VALOR TOTAL DE ISSQN

R$ 2.300,00o
D
Ü

< DEMONSTRATIVO DOS TRIBUTOS FEDERAIS OUTROS DESCONTOSTOTAL

DEMONSTRATIVO

O
VALOR LÍQUIDOOI

Q PISCSLL COFINSINSS IRLU
W
< -
CQ

0,00 0,00 115.000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES NATUREZA DA OPERAÇÃO

Serviço Prestado Dentro do Municipio
REGIME TRIBUTÁRIO

Empresa Optante Pelo Simples Nacional

CO
<
z
o
o
Q<

Prestador

GILBERTO FERREIRA DOS SANTOS 02722236621 - ME

Data de Recebrmento Identificação e Assinatura do Recebedor
N®NF; 000.000.111
Emissão: 04/11/2020 15:36:43

Impresso por convidado em 09/08/2023 22:43. Validação: DA2B.76D7.8EB5.3E12.544A.9AB4.B81F.A1C7. 
Comprovantes de regularidade da contratada. Doc. 51186/23. Data: 10/05/2023 18:09. Responsável: Jose Luiz da C. Neto.
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Data Hora da Emissão: 05/06/2019 10:01:34

CNPJ.; 18.349.894/0001-95

Tel.: (33)3721-1360
PCA OR HELIO ROCHA GUíMARAES 27. CENTRO

www.almenara.mg.gov.br

CHAVE DE ACESSO

5551.0000.0818.8014.0300.0103.0010.0000.0052

i NÚNCROAIOF

; 18349894000195.050619.000000114095NOTA FISCAL DE SERVIÇO ELETRÔNICA

RG / ÍNSCR.MUNICIPAL

18.801.403/0001-03 05344032
CPf / CNPJNOME I NOME EMPRESARIAL

GILBERTO FERREIRA DOS SANTOS 02722236621 -MEr
D
O CEPBAIRRO

PEDRO GOMES
ENDEREÇO

TRAVESSA TEOFANES DE ALMEIDA, 50 39900-000/)
u
£ FONE/FAX

(33)9999-9999

E-MAIL

botocudosproducoes@gmail.com
MUNICÍPIO

ALMENARA - MG
1

INCRIÇÀO MUNICIPALCNPJ

18.083.659/0001-14
NOME EMPRESARIAL

PREFEITURA DE JEQUITINHONHA
£
D

CEPBAIRRO

CENTRO
ENDEREÇO

AV PEDRO FERREIRA. 159 39960-000
s
D

E-MAIL

compras@jequitinhonha.mg.gov.br

Forc/FAXMUNICÍPIO

JEQUITINHONHA-MG
PAIS

BRASIL

ALÍQ (%)ISSONVALOR TOTALUNID ; QUANT VALOR UNITDESCRIÇÃON* COO

2,00125 000.00 2 500,00CONTRATAÇÃO DE SHOW MUSICAL 00 CANTOR JUNIOR VIANNA UN 1,00 125 000.00
,^,02

D
J-
>
£
U
fí

n
D
D
n

2

TOTAL PARCIAL 2.500,00125.000,00

VALOR TOTAL DE DEDUÇÕES

R$ 0,00
VALOR TOTAL DE ISSQN

R$ 2.500,00
VALOR TOTAL DA NOTA

R$125.000,00
BASE DE CALCULO

R$ 125.000,00
D
D
J

< DEMONSTRATIVO DOS TRIBUTOS FEDERAIS

CSLL COFINS PIR

OUTROS DESCONTOSTOTAL

DEMONSTRATIVO
VALOR LIQUIDOjj

D ISINSSu
n
<
s

0.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 125.000,00

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES NATUREZA DA OPERAÇAO

Servnço Prestado Fora do Município
REGIME TRIBUTÁRIO

Empresa C^tante Pelo Simples Nacional

<
z
o
Ü
Q<

Prestador

GILBERTO FERREIRA DOS SANTOS 02722236621 - ME

Data de Recebimer>to Identilicaçâo e Asstrtatura do Recebeda
N® NF: 000.000.052
Emissão: 05/06/201910:01:34

Impresso por convidado em 09/08/2023 22:43. Validação: DA2B.76D7.8EB5.3E12.544A.9AB4.B81F.A1C7. 
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NFS-e NúmeroPREFEITURA MUNICIPAL DE IRACEMA

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS
NOTA FISCAL ELETRÔNICA DE SERVIÇOS - NFS-e

YRIN-VPZQ

QUIXERAMOBIM-CE
Código de Verificação:

Local da Prestação do Serviço:

Data de Emissão:
Ika( I \i \

16/02/2023 16:10:50

Página: 1/1

PRESTADOR DE SERVIÇOS

Insc. Munidpai; 2020006 Optante Simples,CPF/CNPJ: 18.900.848/0001-32

Nome/Razão Social: J G VIANA JUNIOR

Endereço: AV MARIA NILDE QUEIROZ FARIAS. 846 -

CAIXA DAGUA - IRACEMA - CEARA - CEP: 62980000

Regime de Tributação do ISS: NORMAL

\PMS4;/x,V >
o

Rub:,

TOMADOR DE SERVIÇOS
Nome/Razâo Social; MUNICÍPIO DE QUIXERAMOBIM - CE

CPF/CNPJ:

Endereço:

07.744.303/0001-68

R DR ALVARO FERNANDES, 3642 ■

Inscrição Municipal; NÃO INFORMADA

QUIXERAMOBIM ● CEARA ● 63800000

DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS

CONTRATAÇÃO DA BANDA MUSICAL DO GÊNERO FORRÓ (JÚNIOR VIANA), PARA REALIZAÇÃO DE SHOW QUE SE REALIZARÁ NO DIA 19 DE
FEVEREIRO DE 2023. EM PRAÇA PÚBLICA, NAS FESTIVIDADES COMEMORATIVAS AO CARNACENTRAL NO MUNICÍPIO DE QUIXERAMOBIM.

Base de Cálculo ISS RetidoAlíquota
Código Serviço (RS) (RS){%)

Produção, mediante ou sem encomenda prévia, de eventos, espetáculos,
entrevistas, shows, ballet, danças, desfiles, bailes, teatros, óperas,
concertos, recitais, festivais e congêneres.

0,00140.000,002,0012.13

Descrição CNAECódigo CNAE

9001902 Produção musical

OBSERVAÇÕES DA NOTA

CONTRATO N° 0802070123INE01

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO n° 0802070123-IN

CONTA BANCARIA EMPRESARIAL

BANCO 004 BANCO DO NORDESTE DO BRASIL
AGENCIA 030 CONTA CORRENTE 78.586-3

Pix/ Email: contatojuniorvianna@gmail.com

Valor do ISS(R$)

2.800,00

Valor Líquido(RS)

140.000,00

Valor da Nofa(R$)

140.000,00

Deduções(R$) Descontos(R$) Base de Cálculo(R$)

140.000,00

Alíquota(%)

0,00 0,00 2,00

OUTROS TRIBUTOS

INSS(R$) IRRF(R$) CSLL(R$) PIS/PASEP(RS) COFINS (R$)

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

OUTRAS INFORMAÇÕES
- Valide sua NFS-e no endereço: http;//www.va!idar.servicostrimap.com.br/

- INSS, IRRF, CSLL, COFINS, PIS/PASEP declarado nesta NFS-e é de responsabilidade do emitente.
- Esta NFS-e foi emitida com respaldo no Decrelo 0591/2005.

Impresso por convidado em 09/08/2023 22:43. Validação: DA2B.76D7.8EB5.3E12.544A.9AB4.B81F.A1C7. 
Comprovantes de regularidade da contratada. Doc. 51186/23. Data: 10/05/2023 18:09. Responsável: Jose Luiz da C. Neto.
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NFS-e NúmeroPREFEITURA MUNICIPAL DE IRACEMA

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS
NOTA FISCAL ELETRÔNICA DE SERVIÇOS - NFS-e

OMMK-S02U

JOSE DA PENHA-RN
Código de Verificação;

Local da Prestação do Serviço:

Data de Emissão:

02/01/202311:50:27

Página: 1/1

PRESTADOR DE SERVIÇOS

Insc. Municipal; 2020006

Optante Spf
O

CPF/CNPJ; 18.900.848/0001-32

Nome/Razâo Social: J G VIANA JUNIOR

Endereço; AV MARIA NILDE QUEIROZ FARIAS, 846 -

CAIXA DA6UA - IRACEMA - CEARA - CEP: 62980000

Regime de Tributação do ISS: NORMAL

N®;

Rub;.

TOMADOR DE SERVIÇOS

Nome/Razão Social: MUNICÍPIO DE JOSE DA PENHA

08.357.642/0001-54

R PREF FRANCISCO FONTES. 22 - CENTRO

JOSE DA PENHA - RIO GRANDE DO NORTE - 59980000

CPF/CNPJ;

Endereço;

Inscrição Municipal: NÃO INFORMADA

DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS

Contratação de Show artístico em comemoração à festa de Emancipação Política no Município de José da Penha/RN que disponibilizará à apresentação da
Banda ‘JUNIOR VIANA', no dia 01/01/2023.

Base de Cálculo ISS RetidoAlíquota
Código Serviço (R$) (R$)(%)

Produção, mediante ou sem encomenda prévia, de eventos, espetáculos,
entrevistas, shows, ballet, danças, desfiles, bailes, teatros, óperas,
concertos, recitais, festivais e congêneres.

0,00150.000,002,0012.13

Descrição CNAECódigo CNAE

Produção musical9001902

OBSERVAÇÕES DA NOTA

TERMO CONTRATO 19120002/2022.

CONTA EMPRESARIAL
BANCO DO NORDESTE 004- AGENCIA:030 - CONTA CORRENTE:78.586.3 J G VIANA JUNIOR.

PIX:CONTATOJUNIORVIANNA@GMAILCOM

Valor Líquido(RS)

150.000,00

Base de Cálculo{R$)

150.000,00

Valor do ISS(R$)

3.000,00

Valor da Nota(R$)

150.000,00

Deduções{R$) Alíquota(%)Descontos(RS)

2,000,00 0,00

OUTROS TRIBUTOS

INSS{R$) IRRF(R$) COFINS (R$)CSLL(RS) PÍS/PASEP{R$)

0,00 0,00 0,00 0,000,00

OUTRAS INFORMAÇÕES
- Valide sua NFS-e no endereço; http://www.validar.servicostrimap.com.br/

- INSS, IRRF, CSLL, COFINS, PIS/PASEP declarado nesta NFS-e é de responsabilidade do emitente.
- Esta NFS-e foi emitida com respaldo no Decreto 0591/2005.

Impresso por convidado em 09/08/2023 22:43. Validação: DA2B.76D7.8EB5.3E12.544A.9AB4.B81F.A1C7. 
Comprovantes de regularidade da contratada. Doc. 51186/23. Data: 10/05/2023 18:09. Responsável: Jose Luiz da C. Neto.
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NFS-e NúmeroPREFEITURA MUNICIPAL DE IRACEMA

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS

NOTA FISCAL ELETRÔNICA DE SERVIÇOS - NFS-e
1E58-L4G3
PILÕES - RN

Código de Verificação:

Local da Prestação do Serviço;

Data de Emissão;
Ik \( IM \

28/12/2022 14:26:29

Página: 1/1

PRESTADOR DE SERVIÇOS

Insc. Municipal; 2020006CPF/CNPJ: 18.900.848/0001-32

Nome/Razão Social: J G VIANA JUNIOR

Endereço: AV MARIA NILDE QUEIROZ FARIAS, 846 ■

CAIXA DAGUA - IRACEMA - CEARA ■ CEP: 62980000

Regime de Tributação do ISS; NORMAL

Optante Simples;

o

N°:

Rub;,

TOMADOR DE SERVIÇOS

Nome/Razão Social:

CPF/CNPJ:

Endereço;

MUNICÍPIO DE PILÕES

08.148.488/0001-00

R JOSE BEZERRA, 48 - CENTRO

PILÕES - RIO GRANDE DO NORTE ● 59960000

Inscrição Municipal: NÃO INFORMADA

DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS

Contratação de atração de renome, show artístico/ cultural do cantor JUNIOR VIANNA e Banda, para apresentação no Réveillon da Cidade Pilões/RN no
dia 31 de DEZEMBRO DE 2022.

ISS RetidoAlíquota Base de Cálculo
Código Serviço (R$)(R$)(%)

Produção, mediante ou sem encomenda prévia, de eventos, espetáculos,
entrevistas, shows, ballet, danças, desfiles, bailes, teatros, óperas,
concertos, recitais, festivais e congêneres.

0,00150.000,002,0012.13

Descrição CNAECódigo CNAE

9001902 Produção musical

Observações da nota

CONTRATO N° 20221208001

CONTA EMPRESARIAL.

BANCO DO NORDESTE.
AGENClA:030 CONTA CORRENTE:78.586-3

PIX:CONTATOJUNiORVIANNA@GMAIL.COM

Valor do ISS(R$)

3.000,00

Valor Líquido(RS)

150.000,00

Base de Cálculo(R$)

150.000,00

Valor da Nota(R$)

150.000,00

Deduções(R$) Descoatos(RS) Alíquota(%)

0,00 2,000,00

OUTROS TRIBUTOS

INSS(R$) IRRF(R$) CSLL(R$) PIS/PASEP(R$) COFINS (R$)

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

OUTRAS INFORMAÇÕES
- Valide sua NFS-e no endereço: http://www.validar.servicostrimap.com.br/

- INSS, IRRF, CSLL, COFINS, PIS/PASEP declarado nesta NFS-e é de responsabilidade do emitente.
- Esta NFS-e foi emitida com respaldo no Decreto 0591/2005.

Impresso por convidado em 09/08/2023 22:43. Validação: DA2B.76D7.8EB5.3E12.544A.9AB4.B81F.A1C7. 
Comprovantes de regularidade da contratada. Doc. 51186/23. Data: 10/05/2023 18:09. Responsável: Jose Luiz da C. Neto.
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NFS-€ NúmeroPREFEITURA MUNICIPAL DE IRACEMA

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS
NOTA FISCAL ELETRÔNICA DE SERVIÇOS - NFS-e

1E58-L4G3

PILÕES-RN
Código de Verificação:

Local da Prestação do Serviço:

Data de Emissão:

28/12/2022 14:26:29

Página: 1/1

PRESTADOR DE SERVIÇOS

Insc. Municipal: 2020006CPF/CNPJ: 18.900.848/0001^2

Nome/Razão Social: J G VIANA JUNIOR

Endereço: AV MARIA NILDE QUEIROZ FARIAS, 846 -

CAIXA DAGUA - IRACEMA - CEARA - CEP: 62980000

Regime de Tributação do ISS: NORMAL

Optante Simples: SIM

y/>
Ü

N“;

Rub:,
TOMADOR DE SERVIÇOS

Nome/Razão Social: MUNICÍPIO DE PILÕES

08.148.488/0001-00

R JOSE BEZERRA, 48 - CENTRO

PILÕES ● RIO GRANDE DO NORTE - 59960000

CPF/CNPJ:

Endereço:

Inscrição Municipal; NÃO INFORMADA

DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS

Contratação de atração de renome, Show artístico/ cultural do cantor JUNIOR VIANNA e Banda, para apresentação no Réveillon da Cidade Pilões/RN no
dia 31 de DEZEMBRO DE 2022.

ISS RetidoBase de Cálculo
(R$)

Alíquota
Código Serviço (R$)(%)

Produção, mediante ou sem encomenda prévia, de eventos, espetáculos,
entrevistas, shows, ballet, danças, desfiles, bailes, teatros, óperas,
concertos, recitais, festivais e congêneres.

0,00150.000,002,0012.13

Descrição CNAECódigo CNAE

9001902 Produção musical

OBSERVAÇÕES DA NOTA

CONTRATO N° 20221208001

CONTA EMPRESARIAL.
BANCO DO NORDESTE.

AGENCIA:030 CONTA CORRENTE:78.586-3

PlX:CONTATOJUNIORVIANNA@GMAIL.COM

Valor Líquido(RS)

150.000,00

Valor do ISS(R$)

3.000,00

Base de Cálculo(R$)

150.000,00

Alíquota(%)

2,00

Deduções(R$) Descontos(RS)Valor da Nota{R$)

150.000,00 0,000,00

OUTROS TRIBUTOS

COFINS (R$)CSLL{R$) PIS/PASEP(R$)INSS(RS) IRRF(R$)

0,00 0,00 0,000,00 0,00

OUTRAS INFORMAÇÕES
- Valide sua NFS-e no endereço: http://www.validar.servicostrimap.com.br/

- INSS, IRRF, CSLL, COFINS, PIS/PASEP declarado nesta NFS-e é de responsabilidade do emitente.
- Esta NFS-e foi emiüda com respaldo no Decreto 0591/2005.

Impresso por convidado em 09/08/2023 22:43. Validação: DA2B.76D7.8EB5.3E12.544A.9AB4.B81F.A1C7. 
Comprovantes de regularidade da contratada. Doc. 51186/23. Data: 10/05/2023 18:09. Responsável: Jose Luiz da C. Neto.
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ESTADO DERORAJMA

PREFEU URA MUNICIPAL DE NORMANDIA
AMAZÔNIA: PA I RIMÔNiO DOS BRASILEIROS

trabalho, respeito e justiça
ptmiivuM

CONTRATO

CONTRATO N‘’ Ü34/2022/SEMAD

TERMO DE CONTRATO QUE ENTRE SI CELEBRAM A
PREFEITURA MUNICIPAL DE NORMANDIA/RR :

CLOVIS CASSIANO - ME, PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS
CONFORME DISCRIMINADO NESTE INSTRUMENTO
FORMA ABAIXO:

E A

NA

Pelo presente tnstrumenlo particular de contrato, de um lado Prefeitura Municipal de Normandia - Rua Manoel

04.056.222/0001-87, neste ato representada pelo Prefeito
WENSION lAULINO BERIO RAPOSO, Brasileiro, Casado, Prefeito, residente e domiciliado na Rua

^cTdd ■ r^onnandia - RR. CPF n” 626.826.792-34, Carteira de Identidade n” 152 793
SSPRR, doravante simplesmente CONTRATANTE, e do outro lado a empresa CLOVIS CASSIANO - ME
CNPJ n 23.089.890/0001-55. com SEDE na Rua José Augusto Pessoa, n“ 12-AP-03, CENTRO - SÂO
MIGUEL/RN, neste ato representado por CLOVIS CASSIANO, CPF n" 746 14l’343-00 doravante
simplesmente CONTRATADO, decidiram

pelas cláusulas c condições seguintes:
as partes contratantes assinar o presente contrato, o qual se regerá

CLÁUSULA PRIMEIRA - DOS FUNDAMENTOS DO CONTRATO:

Es-le contrato decorre da Inexigibilidadc de Licitaçào n" 022/2022, processada nos tennos da Lei Federai n"
8.666, de 21 de Junho de 1993; Lei Complementar n" 123. de 14 de Dezembro de 2006; e legislação
pertinente, consideradas as alterações posteriores das referidas

CLÁUSULA SEGUNDA - DO OBJETO DO CONTRATO:

normas.

O presente contrato.  objeto: CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS ARTÍSTICOS
APRESENFAÇAO MUSICAL COM Ü ARTISTA JUNIOR
MELANCIA DO MUNICÍPIO DE NORMANDIA/RR.

Os serviços deverão ser prestados de acordo com as condições expressas neste instrumento,
apresentada, Inexigibilidadc n“ 022/2022 e instruções do Contratante, documentos
parles integrantes do presente contrato, independente de transcrição.

tem
PARA

VIANNA, NO XVIF FESTIVAL DA

proposta
esses que ficam fazendo

CLÁUSULA TERCEIRA - DAS ESPECIFICAÇÕES DO SERVIÇO:

DIA DA APRESENTAÇÃO: 22 DE SETEMBRO DE 2022.
DURAÇÃO DA APRESENTAÇÃO: I hora e 40 minutos.

CLÁUSULA QUARTA - DO VALOR E PREÇOS:

O valor total deste contrato, a base do preço proposto, é de R$ 140.000,00 (Cento e Quarenta Mil Reais)

CLÁUSULA QUINTA - DO REAJUSTAMENTO:

■ /

'/A
Os preços contratados sao fixos pelo período de um ano, exceto para os casos previstos no Art, 65, §§ 5» c 6“
. Lci 8.666/93. Ocorrendo o desequilíbrio econômico-financciro do contrato, poderá ser restabelecida a

inicialmentc. nos termos do Art. 65, Inciso II, Alínea d, da Lei 8.666/93
mediante comprovação documental e requerimento expres.so do Contratado. ’

CNPJ N". 04-056.222/0001-87
Rua. Manoel Amâiicio N“. 03 - Centro - Normandia  - RR - CEP: 69.355-000.
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ESTADO DE RORAIMA

PREEEn ERA MUNICIPAL DE NORMANDIA

AMAZÔNIA; PATRIMÔNIO DOS BRASILEIROS

I RABALHO. RESPEITO E JUSTIÇA

NIFimiMM
NORMANDIA

CLAUSULA SEXTA - DA DOTAÇÃO:

As despesas correrão por conta da seguinte (iotaçào, constante do

ORGÀO; 07000 - SECRETARIA MUNICIPAL DL AGRICULTURA

UO:^ 07001 - SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA

AÇAO: 20.122.0047:2042 - FESTIVAL DA MELÂNCIA

ELEMENTO DE DESPESA: 339039

FONTE DO RECURSO: 1500.0000

MODALIDADE DE EMPENHO: ORDINÁRIO

CLÁUSULA SÉTIMA - DO PAGAMENTO:

do contrato c
/o (Cinquenta por cento) um dia antes da apresentação do show, devidamente atestado pelo responsável nela

fiscaiizdçao do mesmo e mediante a apresentação da respectiva Nota Fiscal/Fatura. ^

CLÁUSULA OITAVA - DOS PRAZOS:

o prazo maxmio para a execução do objeto ora contratado, conforme suas características e que admite
prev.s,os pela Ui 8.666/93. estã aba.xo md.cado e serã considerJdo ̂

Início: Imediato

Conclusão: 90 (NOVENTA) dias

CLÁUSULA NONA - DAS OBRIGAÇÕES DO CONTRATANTE:

orçamento vigente:

r  ̂ prestação dos serviços efetivamente realizados, de acordo
respectivas clausulas do presente contraio;

b - Proporcionar ao Contratado todos

a

os me

com as

ios necessários para a fiel prestação dos serviços contratados;

c - Notificar o Contratado sobre qualquer irregularidade 
encontrada quanto à qualidade dos serviços

ext ctndo a mais ampla e completa iiscalização, o que não exime o Contralado de suas responsabilidades
contratuais e legais.

d - Designar representantes com atribuições de Gestor e Fiscal deste contrato, nos termos da norma vigente
especiaimente para acompanhar e fiscalizar a sua execução, respectivamente, permitida a contratação de
terceiros para assistência e subsidio de informações pertinentes a essas atribuições.

CLÁUSULA DÉCIMA - DAS OBRIGAÇÕES DO CONTRATADO;

a - Exccular devidamente o.s serviços descritos na Cláusula correspondente do presente contrato dentro dos
melhores parametros de qualidade estabelecidos para o ramo de atividade relacionada ao objeto contratual
com observância aos prazos estipulados; euimaiudi.

obrigações eoncementes à legislação fiscal, civil tributária e
trabalhista, bem como por todas as despesas c compromissos assumidos, a qualquer titulo perante
fornecedores ou terceiros em razão da execução do objeto contratado; q r iiiuio, perante
c

seus

 - Manter prcposlo capacitado e idôneo, aceito pelo Contratante, quando da execução do contrato
represente integralmente cm lodo.s os seus atos; ’

que 0

/W
CNPJ N". 04.056.222/0001.87

Rua; Manoei Ainâncio N“. 03 - Centro - Norinandia-
7,

 RR - CEP: 69.355-000.

\
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NORMAND^^

/ESTADO DE RORAIMA

PREFEITURA MUMCIPAL DE NÜRMANDIA
AMAZÔNIA: PATRIMÔNIO DOS BRASILEIROS

TRABALHO, RESPEITO E JUSTIÇA
Rub:.

ci - Pennitir e íacilitar a fiscalização do Contralanlc devendo prestar os informes c csclíirecimentos solicitados;

e - Será responsável^ pelos danos causados dirctamente ao Contratante ou a terceiros, decorrentes de
ou dolo na execução do contraio, nào excluindo ou reduzindo
acompanhamento pelo órgão interessado:

f - Nào ceder, transferir ou sub-contratar. no todo ou cm parte, o objeto deste insmirncnto,
conhecimento e a devida autorização expressa do Contratante;

g - Manter, durante a vigência do contrato, cm compatibilidade com as obrigações assumidas, todas
condições dc habilitação c qualificação exigidas no respectivo processo licitatório, apreseiltando
Contratante os documentos necessários, sempre que .solicitado;

CLÁUSULA DÉCIMA PRIMEIRA - DA ALTERAÇÃO E RESCISÃO DO CONTRATO:

Este contrato poderá ser alterado, unilateralmente pela Contratante ou por acordo entre as partes, nos casos
previstos no Artigo 65 e será rescindido, de pleno direito, conforme o disposto nos Artigos 77, 78 e 79 da Lei
8.666/93.

0 Contratado fica obrigado a aceitar nas mesmas condições contratuais, os acréscimos ou supressões que se
fizerem necessários, até 25% (vinte e cinco por cento) do valor inicial atualizado do contrato.

CLÁUSULA DÉCIMA SEGUNDA - DAS PENALIDADES:

A recu.sa injusta em deixar de cumprir as obrigações assumidas e preceitos legais, sujeitará o Contratado,
garantida a prévia defesa, às seguintes penalidades previstas nos Arts. 86 e 87 da Lei 8.666/93; a - advertência;
b - multa dc mora de 0,5% (zero vírgula cinco por cento) aplicada sobre o valor do contrato por dia de atraso
na entrega, no inicio ou na execução do objeto ora contratado; c - multa de 10% (dez por cento) sobre o valor
contratado pela inexecução total ou parcial do contrato; d - suspensão temporária de participar em licitação e
impedimento de contratar com a Administração, por prazo dc até 02 (dois) anos; e - declaração de
inidoneidade para licitar ou contratar com a Administração Pública enquanto perdurarem os motivos
determinantes da punição ou até que seja promovida sua reabilitação perante a própria autoridade que aplicou
a penalidade: f - simultaneamente, qualquer das penalidades cabíveis fundamentadas na Lei 8.666/93.

CLÁUSULA DÉCIMA TERCEIRA - DO FORO:

Para dirimir as questões decorrentes deste contrato, as parles elegem o Foro da Comarca de Bonfim-RR.

H, por estarem de pleno acordo, foi lavrado o presente contrato em 02 (duas) vias, o qual vai assinado pelas
panes e por duas testemunhas.

sua culpa
ou oresponsabilidade a fiscalizaçãoessa

sem 0

as

ao

Normandia - RR, 05 de Setembro de 2022.

Pelo Contratante:

/\ ●'
/

1
- / \WENSTON PAULINO BERTO RAPOSÓ

Prefeito Municipal dc Nonnandia - PMN
CNPJ N". 04.056.222/0001-87

Rua: Manoel Amâncio N“. 03- Centro- Nonnandia - RR - CEP: 69.355-000.

V::
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KSTADO DE RORAIMA

PREI EH URA MUNICIPAL DE NORMANDiA
AMAZÔNIA: PATRIMÔNIO DOS BRASILEIROS

I RABALIKL RESPEH O E JUSTIÇA

PRiniTURADE
NORMANDIA

yy

Pclo Contratado: \ t

r.

/●

s/

/'4Viep
z C

rcscmante: CLOVIS CASSIANO
CPF n" 746.141.343-00

CLOVIS CASSIANO-ME
CNPJ: 23.089.890/0001-55

Testemunhas:

I-
;

2-

CNPJ N“. 04.056.222/0001-87
Rua: Manoc) Aniuncio N“. 03 - Ciiitro- .Norinandla - RR - CEP: 69.355-000.
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r
S»Í~10W£.

CL.OVAN /I

flO ílfí\ \ -70 ff^ pfr^ 0 ̂
NllLl^ííí^lPv^ \y y^/—\ÍJU \ijir—

CNPJ: 18.900.848/0001-32
INSC. ESTADUAL: 06.703105-6 - INSC. MUNICIPAL: 23010121

Avenida Maria Nílde de Queiroz Farias n& 846 - Bairro Caixa D'água CEP: 62.980*000

Contato: (88) 9.9729-6971 / (88) 9. 8109-8042
iRACEMA-CEARÁ

DECLARAÇAO QUE NAO EMPREGA MENOR

A empresa J G VIANA JUNIOR - ME, inscrita no CNPJ sob o N°

18.900.848/0001-32, por intermédio de seu representante legal e procurador o

Sr(a) CÍCERO BENIGNO ALMEIDA NETO, portador(a) da Carteira de

Identidade N° 2007742088-2 e do CPF N° 939.056.293-72, DECLARA, para fins

do disposto no inciso V do art. 27° da Lei 8.666 de 21 de Julho de 1993, acrescido

pela Lei N° 9.854, de 27 de Outubro de 1999, que não emprega MENOR de 18

(dezoito) anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre e não emprega

MENOR de 16 (dezesseis) anos. RESSALVA: Emprega MENOR, a partir de 14

(quatorze) anos, na condição de aprendiz.

Iracema-Ceará, 13 de ABRIL de 2023

A

BenignoCicéro

Cícero Benigno Almeida Neto
PROCURADOR/ ADMINISTIUVDOR
RG 2007742088-2 CPF 939.056.293-72

Impresso por convidado em 09/08/2023 22:43. Validação: DA2B.76D7.8EB5.3E12.544A.9AB4.B81F.A1C7. 
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850210468193
26/10/2021 14:29

INSTITUTO
NACIONAL
DA PROPRIEDADE
INDUSTRIAL

29409171941992222

Pedido de Registro de Marca de Produto e/ou Serviço (Mista)

Número do Processo; 924713275

Dados Gerais

Nome: CLOVIS CASSIANO

CPF/CNPJ/Número INPI: 23089890000155

Endereço: Rua José Augusto Pessoa/N°12 - sala 03

Cidade: São Miguei

Estado: RN

CEP: 59920000

Pais: Brasil

Natureza Jurídica; Pessoa Jurídica

e-mail: showsdovanssa@gmail.com

Dados do(s) requererrte(s)

Nome: CLOVIS CASSIANO

CPF/CNPJ/Número INPI: 23089890000155

Endereço: Rua José Augusto Pessoa/N“12 - sala 03

Cidade: São Miguel

Estado; RN

CEP: 59920000

Pais: Brasil

Natureza Jurídica: Pessoa Jurídica

e-mail: showsclovanssa@gmail.com

Página 1 de 3

Impresso por convidado em 09/08/2023 22:43. Validação: DA2B.76D7.8EB5.3E12.544A.9AB4.B81F.A1C7. 
Comprovantes de regularidade da contratada. Doc. 51186/23. Data: 10/05/2023 18:09. Responsável: Jose Luiz da C. Neto.

79

79



JOSE GERMANO VIANA JUNIOR 06421915302Nome:

CPF/CNPJ/NúmeroINPI: 18900848000132

R ANTONIO HOLANDA MORAIS, N" 120, SÃO JOSE , CASA.Endereço:

Cidade: Iracema

Estado: CE

CEP: 62.980000

Pais: Brasil

Natureza Jurídica:

e-mail:

Microempreendedor Individual - MEI

falecom@clavomarcas.com.br

Dados da Marca

Apresentação: Mista

Natureza: Produto e/ou serviço

Elemento Nominativo: JUNIOR VIANNA

Marca possui elementos em
idioma estrangeiro? Não

Imagem Digital da Marca

A eventual deformação desta imagem, com relação
à constante do arquivo originalmente anexado, terá
sido resultado da necessária adequação aos
padrões requisitados para a publicação da marca
na RPI. Assim, a imagem ao lado corresponde ao
sinal que efetivamente será objeto de exame e
publicação, ressalvada a hipótese de substituição
da referida imagem decorrente de exigência formal.

\

Especificação de Produtos ou Serviços, segundo a Classificação de NICE e listas auxiliares

Classe escolhida; NCL(11)41

Descrição da Especificação:

Assessoria, consultoria e informação em entretenimento [lazer]

Banda de música [serviços de entretenimento]

Gravações musicais em VHS/DVD/CD [serviços de estúdio]

Grupo musical

Produção de shows

Página 2 de 3
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^m<^l2{iZZ 13;2í> INKI

i.TiiS':

Conslitta a Eísm cV* Uado^ üo INPI

J● Consultar por.'. { M» | v |

Mra

Pí® (Jo Processo: 924713275

iUNJORVlANNAMarca; /■\
N

Stuaçào: Aguardando exame de ménto

Apresentação:

Produtos e/ou ServiçoNaturea:

Oassificaçâo de Produtos i Serviços

OassedePKe

va/n' I
Situaçã Espeoficaçãoo da aasse

Vide Situação do Processe iiw<er4s' .

C!«. srficeçáo IniemacKxtíii de V >

Edição Cód [>escnçãa
Uma coroa

Amarefo, dourado
Sranco, 0073, prateado

Duas cores predominantes

igo
?4.9.5
29.1.2
29.1.6
29.1.12

4
4
4
4

Nome
aovis CASSIANO

KJSE GERMANO VIANA JUNIOR 0&42191S3C2
TrtJar/l):
r(tiiar(25:

Representarte Leçal
Nome

NÂGOERNIDOProoirador;

03-

Data de CocKessào Data de VigênciaData de DepósAo

26/10/2021

(  ,;<>gem de Tercetros Interessados Habihtacos]
ServiçoImgData

Petç ●●

Pgo Protocolo
✓  850210468193 26/10/2021

Oeliverv DataOiente

aOVlS CASSIANO●r»i

Pur'''-! ,

Inteiro Compiemerto do OcspactioRPI Data RPl Despacho Certifcado Teor

PuUicaçãode
pedxiode

registro para
26S6 30/11/2021 oposição

(exame
forrnai

conüuido)

Dados atuakzados até 19/04/2022 ● N® da Revista: 2676

-fríiK'/'’
Conosco'

Rua MaynriK Veiga. 9 - Centro - RJ-CEP 20090-910

htíps://busca.inpi.gov.br/pePI/servlet/MarcasServtetController?Actíon=detail&CodPedldo=4734413 1/1
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£»|-ÍOWS>

CL.CJV/ÍIM A

í)fí\ í)flí^'f^ \ ^ píf^ 0
\y bi/—^uMiüNiJi/—^

CNPJ: 18.900.848/0001-32

INSC. ESTADUAL: 06.703105-6 - INSC MUNICIPAL; 23010121
Avenida Maria Nilde de Queiroz Farias 846 - Bairro Caixa D’água CEP: 62.980-000

Contato: (88) 9.9729-6971 / (88) 9. 8109-8042
IRACEMA-CEARÁ

DECLARAÇÃO DE INEXISTÊNCIA DE FATO IMPEDITIVO

A empresa J G VIANA JUNIOR - ME, com nome fantasia JUNIOR VIANNA, inscrita no CNPJ ns

18.900.848/0001-32, com endereço a Avenida Maria NNde de Queiroz Farias n^ 846 Bairro Caixa

D'água CEP: 62.980-000 Iracema-CE, empresa que REPRESENTA o Artista JUNIOR VIANNA, por

intermédio de seu Sócio Proprietário. DECLARA, sob as penas da lei, que até a presente data

inexistem fatos supervenientes impeditivos para sua habilitação no presente processo

licitatório/inegibiiidade, com o fito de 01 (uma) apresentação artística da Banda "JUNIOR VIANNA"

No dia 30 de JUNHO de 2023 na cidade de SÃO MAMEDE-PB, ciente da obrigatoriedade de declarar

ocorrências posteriores.

Iracana-Ceará, 13 de ABRIL de 2023.

A

;i(jrT»ni4tracíor I

Cícero Benigno Almeida Neto
PROCURADOR/ ADMINISTRADOR

RG 2007742088-2 CPF 939.056.293-72
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DECLARAÇÃO

Simples

J G VIANA JUNIOR, com sede AV MARIA NILDE QUEIROZ FARIAS, 846,

CENTRO, IRACEMA - CE, inscrita no CNPJ sob o n“ 18.900.848/0001-32, para fins de

redução de alíquota,nas operações de crédito que tenham como mutuário pessoa jurídica

optanlc pclo Regime Especial Unificado de Arrecadação de Tributos c Contribuições

devidos pelas Microempresas c Empresas de Pequeno Porte - Simples Nacional, prevista

no art.7“,VI,do Decreto n® 6.306, de 14 de dezembro de 2007, declara que:

pelo NacionalEmpresa Oplante

a) se enquadra como pessoa jurídica optante pelo Simples Nacional de que trata a

Lei Complementar if. 123, de 14.12.2006; e

b) b) que o(a) signatário é representante legal desta entidade, assumindo o

compromisso de informar a essa instituição financeira, imediatamente, eventual

desenquadramento da presente situação, e que está ciente de que a falsidade na

prestação destas informações o(a) sujeitará, juntamente com as demais pessoas

que a ela concorrerem, às penalidades previstas na legislação criminal e tributária,

relativas à falsidade ideológica (art. 299 do Código Penal) e ao crime contra a

ordem tributária (art. 1° da Lei n° 8.137, de dezembro de 1990).

IRACEMA - CE, 23 DE JANEIRO DE 2022.

Assinado de forma digital por J G
VIANA JUNIOR;18900848000132

JUNIOR:! 8900848000132 Dados:2023.01.25 io-J2i:03-03'oo'

JG VIANA

J G VUNA JUNIOR

CNPJ:18.900.848/0001-32
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Data da consulta: 23/01/2023 13.42 22

Identificação do Contribuinte - CNPJ Matriz

CNPJ 18.900.848/0001-32

Aopçáo pelo Simples Nacional e. ou S!M£l abrange todos os estabelecimentos da empresa

Nome Empresarial: J G VIANA JUNIOR

Situação Atual

Situação no Simples Nacional Optante pelo Simples Nacional desde 01/01/2022

Situação no SiMEI NÀO enquadrado no SIMEI

+ Mais informações

Voflar I GerarPOF
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Companhi» EntrgáOca do C««iá
fci» c v-»Wfivf>íi iM

CNPJ <
-Cli-CEP ►.nilMíjC^^Ci

DOCUMENTO AUXILIAR DA NOTA FISCAL DE ENERGIA ELÉTRICA ELETRÔNICA
(TOEM» . : ' ntÒXMVLStUHACLASBtFKftÇÃO OA LIWOASE CONSUtAlCORA UmSMATVâl.TIPO OE FORNCCIMthTO

DATAS DE
LEITURAB3 OUTROS-ConwMl

; Comeiasl
trfAsco 31fr1W3022

JGVHWA JUNIOR
AV UAfUA NLDE OUEROZ FARiAS
IRAC&iAC£

CEP; 6298tMXn
CPP.'CW>J: 1BâOQ.S4eAXKI1-32 iNSC. EST: I8EMTO

«●FORMAÇÕES FISCAISINSTAUACAO UWD CCfBCWlOOPe

NOTA FSCAL N-nSMSMO ● SÉfOE Wt / DATA OE EHSSAO: MmW23
Comias pab ChM do taouo am'
mpJV^vmxatttJnmUt^ixMnaKzr»*»

9002891
d0va dp áct ibü;
2322 ta07 0472 51» 0170 6600 0O2S S683 4010 SOM 0916
Prcuocato d« «teroiçao: 37322000237B8573 - oen?Q22 4b 2306.10431»
CFOP 52S3: VENOA EKERQiA aETRlCA ESTAKLECaCNTO COUERCM.
Data de apmantatAs' lonB'2022

33143728

MESAKC VENCWEfíTO TOTAi. A PACAR

i
08/2022 20/08/2022 R$277,05

'  MENSAOEHSniPOirTANTES

RerísdoK Ba»d. Tani.' Vente: 02JD7 ● oiAHftsreda cSerne, a paitrde >*de ajoílo comafam uvdiiK doa >«tansaador«5que lartoa uiMa de dadoa pano CanuDanupáScoZD22. AAguBtado CUS firdada a m t
pein Le( CE tP 18.154 2022. Afiótâme 2% da FECOP 3(é 31712/2022 pela Lai cofnptememar CE n' 28712022.  A larVa dn EntI Cenrâ (a raa(i«tada. am médki -3,0111, per maio da REH AtCEL n* 3JK1I22, ctan lAgAnda da
1»)7/22a2t/U'23. Mis de A9osl(A2tiBndBn wths.

1
i
1
I

i

l

sescrícAo üs .^aturawentoOAOOS DS ME0IÇÀO
■SM T«e>

●adM)
OrenMar

;«4«2T$4U6«f' .‘AreJiWi

|»W?7S*49(FV’ Tnvpi AaMv»4iV«,n

Cantt Conui—a
tMWor kWl

W7SM» I.DCm
lAtan 1CH0

Htn
cmm CMTVKártM

r«APONU
fWAPCHTK

Amkr
14Â22.0t
1ÂIUB

 '
»7.42 1

14.98 O.20«r
A.S4 0414U

1.33

&SttS HM 12$ UM
2000%
20QC%
OW

Ulb\

6n*rg» AM Fcmúdi TE
D  AM FtfTwoOi TÜ80

cV/n 2i^02S
bWs 242.A2&
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REQUERIMENTO DE EMPRESÁRIO.■ S«cntBrta d<tMlaQ«P«qu*niiEfnpr«nsMPmtí*nclaidsR«púU)ca
f  Swr«t>ria«l*R
<  D«pltaiii*nto gnMMa»*ria<

« 8I>9<N>CI»C«9 1/1

Ip; NUMERO OE lOEWnnCAÇAO OO REGtSTRO DE EMPRESA  - NtRE OA SEOE

A.

NIRE OA nUAL (pf««ná>v »o«T>ante m toa rahfrto e SaO
iV /2380114242-2 /O

4^1T#
NOME OO Elk^RESAno (ovnptato s«m abrevisCurM)
JOSE GERMANO VIANA JUNIOR ● ●

N®:,
NAaONALIOAOE

BRASILEIRA
V,' ESTADO CIVU.

SOLTEIRO(A) Rub:,
sexo REClME 0£ BENS (so csjuxte}●í' ^ ^ □M

FILHO OE(pEtf)

JOSE GERMANO VIANA
(mte)n
ERANCISCA MORAIS OE UMA "r●>
Únjfto EmissorNASCIDO EM (data da nsscifnanto}

18/02/1985
{OSNtlDAOE (fiúmaroj

2003030014838
UF CPF (nüRwo)

064^19.153-02 ^SSP CE/:
EMANCIPADO POR (torrnada effwrtripa^So gometUBnocesode rneiwr)

DOMICILIAC» NA (LOGRADOURO n». av, ate.)

RUAANTONIO HOLANDA MORAIS
NUMERO t

1204t,_

COMPLEMENTO

CASA
BAIRRO / DISTRITO

SAO JOSE
CS»

62980000
município
IRACEMA

LfF
■t CE9

^ji^eclara. sob as penas da lei. nâo esíar impedido de exercer atividade empresária, que nào possui outro registro de empresário
●equer à Junta Comercial do Estado do Ceará:

. e
i.,

DESCRIÇÃO Do ATO

ALTERACAO
ATO

EVENTOj CeSCRlÇAo OO EVENTO
022 >^TERACAO DE DADOS EOE NOME EMPRESARIAL002

EVENTO bêscnçAo DO E\^no DESCRIÇÃO OOEVBÍTOEVENTO
h.I
A
I:r

NOME EMPRESARIAL

J G VIANA JUNIOR - ME

LOGRADOURO (rus, av. otc.)
RUA ANTONIO HOLANDA MORAIS

NUMERO
120-

■?. ti

íCOMPLEMENTO
CASA

BAIRRO/DISTRITO

SAO JOSE -
CEP

62980000 '
MUNICiPKÍ

IRACEMA
a’ pÃ!s

CE BRASIL
UF

dcfiTDbenigno^hotmaH.com í,L-
lVALOR DO CAPITAL - R$

100.000.00
VALOR OO CAPITAL (por sxtanw}

CEM MIL REAIS
')●

COOK30 DE ATTVIOADej oèsCRtçAO DO OTJETD
êconOmica 9001902

h;; s-
í-PRODUCAO MUSICAL

8230002-CASAS OE FESTA E EVENTOS
6230001-SERVICOS DE ORGANIZACAO DE FEIRAS. CONGRESSOS. EXPOSICOES E FESTAS
4329104-MONT^ÊM E INSTALACAO DE SISTEMA E EQUIPAMENTOS DE ILUMINACAO E SiNALiZACAO EM VIAS
PUBLICAS. PORTOS E AEROPORTOS *
8599804-TREINAMENTO EM DESENVOLVIMENTO PROFISSIONAL E GERENOAL

(CNAE Flscaí)

9001902f

8230002
8230001
4329104
8539604

?
I»

í.
í

DATA DE MiCIO DAS AmUDADES

18/09/2013
■l'.
n fO/MERODC INSCRIÇÃO NO CNPJ

18.900.848«)001-32
TRANSPERfe«ÍAae3eC€0UDERÍjAL06 0UTRAUF
MRE anterior

UF

ASSINATURA QA pai (ou polo represa totfatante/jereWa)

Dl(^ JUWTA CqyERCI

I

?●
01/02/2017 ÍTW. ^ymoi \PARA USO EXCLÜSIVO

DEFERIDO.
PUBUQUE-SE E ARQUIVÊ-SE.

AL
AUTENTICAÇÃO JUNTA COMERCIAL OO ESTADO DO CEARA -SEOE

CERTIFICO O REGISTRO EM: 17/02/2017
●IjgP SOBN» 20170021416

Proiocolo: 17/002141-6. DE 17/02/2617
Empresa:23 S 0114242 2

●‘iLjr*' ■

\

§Fj

T

$4
£

C* U. TÍOiK. a-'H' Ài - ML

i3_/ LENtRA CARDOSO DE A SERAINE
SeCR£TARIO-(3eRAL

%k.
v;

CE1201700404554 CEP1700240412 CE67649679 18900848000132

●\ .íiiniii '.'oinorcial Jo UstaLio ii'o C.
iüMOR - ML. \iRn :3;lüi i4:42-:. íbi djf
=0!‘ Iciíj! no .sito Jesia .Uint;i ('

corti1

omcroial - híip

fic 1
nr'.'iO‘_oli/iiJo sob u n' i" (>02N !-o. ivicrcnic à cnipresj .1 (

tk> ^oh 0 n" 2{)ríHi:i4U.. cm 22 02 201-^. \ ■●.c.íiJaçào dcsto clocumcnto poderá
o\.br. iniormc o n" do prolücoiu c suc. ciui' c dc .scízurtino /.KWPk li.slc

0 cin 2.' 02 201^ àí. ! ^:0i. por Lcnirn Cardoso dc .Alencar Scmiiid

i.|U«J o -jOCUí

do c arqi:i
w\\ .iuccc.ee

i.\\.\

Scciciáriíi Geral.

; ■
.locuincmo tbi aiitcniicado o a.ssinado üiuilairncm
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Microempreendedor Individual - Impressão http://www22.receita.fazenda.gov.br/inscricaomei/private/pages/alte..Certificado da Condição de

<0.V
o

N«r.

Rub:,

Certificado da Condição de Microempreendedor Individua

Identificação

Nome Empresariaf

JOSE GERMANO VIANA JUNIOR 06421915302

Nome do Empresário

JOSE GERMANO VIANA JUNIOR

Nome Fantasia

JUNIOR VIANNA

Capital Social

100.000,00

N° da Identidade órgão Emissor UF Emissor CPF

2003030014838 SSP 064.CE 219.153-02

Condição de Microempreendedor Individual

Situação Cadastral Vigente Data de Início da Situação Cadastral Vigente
ATIVO 18/09/2013

Números de Registro

NIRECNPJ

18.900.848/0001-32 23-8-0114242-2

Endereço Comercial

NúmeroLogradouro
RUA ANTONIO HOLANDA MORAIS 120

CEP

62980-000

Complemento Bairro

CASA

Município UF
IRACEMA CE

Ponto de Referência

PROX. ESCOLA FIGUEIREDO CORREIA

SAO JOSE

Atividades

Data de Início de Atividades

18/09/2013

Código da Atividade Principal

90.01-9/02

Descrição da Atividade Principal

Produção musica!

Código da
Atividade
Secundária

85.92-9/99
82.30-0/02
82.30-0/01

43.29-1/04

85.99-6/04

Descrição da Atividade Secundária

Ensino de arte e cultura nao especificado anteriormente
Casas de festas e eventos

Serviços de organização de feiras, congressos, exposições e festas
Montagem e instalação de sistemas e equipamentos de iluminação e sinalização em
vias públicas, portos e aeroportos
Treinamento em desenvolvimento profissional e gerencial

1
2
3

4

5

Termo de Ciência e Responsabilidade com Efeito de Alvará de Licença e Funcionamento Provisório ● declaração prestada no
momento da inscrição:

Declaro, sob as penas da Lei, que conheço e atendo os requisitos legais exigidos pelo Estado e pela Prefeitura do
Município para emissão do Alvará de Licença e Funcionamento, compreendidos os aspectos sanitários, ambientais,
tributários, de segurança pública, uso e ocupação do solo, atividades domiciliares e restrições ao uso de espaços

públicos. O não-atendimento a esses requisitos acarretará o cancelamento deste Alvará de Licença e
Funcionamento Provisório.

M/1 1 nniA n-Impresso por convidado em 09/08/2023 22:43. Validação: DA2B.76D7.8EB5.3E12.544A.9AB4.B81F.A1C7. 
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cfnmcauü aa Lonaicao ae ivucroemprccnacaor müiviciuai - impressão tmp://wwwii.receita.fazenda.gov.br/inscncaonici/pnvate/pages'alte..

Este Certificado comprova as inscrições, alvará. licenças e a situação de enquadramento do empresário na condição de Mcroempreendedor
Individual. A sua aceitação está condicionada â verificação de sua autenticidade na Internet, no endereço: http://www.portaldoempreendedor.gov.br/

Certificado emitido com base na Rescrfução n“ 16, de 17 de dezembro de 2009, do Comitê para Gestão da Rede Nacional para a Simplificação do
Registro e da Legalização de Empresas e Negócios  - REDESIM.
ATENÇÃO: qualquer rasura ou emenda invalidará este documento.
Para pesquisar a inscrição estadual e/ou municipal (quando convenentes do cadastro sincronizado nacional), informe os elementos abaixo no
endereço eletrônico httpd/vww.receita.fazenda.qov.br/PessoaJuridica/CNPJ/fcpí/consulta^5p

Número do Recibo:

Número do Identificador: 18900848000132

ME01671132

Data de Emissão:

14/11/2016

2 de 2 id/ii/óniA r:>-t7Impresso por convidado em 09/08/2023 22:43. Validação: DA2B.76D7.8EB5.3E12.544A.9AB4.B81F.A1C7. 
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https;//internet-consu!tapublica.apps.SGfaz.ce.gov.br/certidaonegativa/consultarPdf?tipoDevedor=2&codigoDevedoFl89008...27/03/2023,16:17

GOVERNO DO

ESTADO DO CEARÁ
Procuradoria Gerai do Estado

Certidão Negativa de Débitos Estaduais
202308595153

Emitida para os efeitos da Instrução Normativa N^ 13 de 02/03/2001

IDENTIFICAÇÃO DO(A) REQUERENTE

Inscrição Estadual:

067031056

CNP3 / CPF:

18900848000132

RAZAO SOCIAL:

JG VIANA JUNIOR ME

Ressalvado o direito da Fazenda Estadual de inscrever e cobrar as dívidas que
venham a ser apuradas, certifico, para fins de direito, que revendo os registros do
Cadastro de Inadimplentes da Fazenda Pública Estadual - CADINE, verificou-se nada
existir em nome do(a) requerente acima identificado(a) até a presente data e
horário, e, para constar, foi emitida esta certidão.

EMITIDA VIA INTERNET EM 27/03/2023 ÀS 16:17:02
VÁLIDA ATÉ 26/05/2023

A autenticidade deste documento deverá ser comprovada via Internet, no endereço
www.sefaz.ce.gov.br

https://intemet-consultapublica.apps.sefaz.ce.gov.br/certidaonegativa/consullarPdf?tipoDevecloF2&codigoDevedoFl 8900848000132 1/1Impresso por convidado em 09/08/2023 22:43. Validação: DA2B.76D7.8EB5.3E12.544A.9AB4.B81F.A1C7. 
Comprovantes de regularidade da contratada. Doc. 51186/23. Data: 10/05/2023 18:09. Responsável: Jose Luiz da C. Neto.
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iRACHMA

PREFEITURA MUNICIPAL DE IRACEMA

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS

CERTIDÃO NEGATIVA DE DÉBITOS N° 096/2023

CONTRIBUINTE
INSCRIÇÃO

10121

CPF/CNPJ

18.900.848/0001-32

NOME / RAZÃO SOCIAL

J G VIANA JUNIOR

COMPLEMENTO

PREDIAL

ENDEREÇO

RUA AVN. MARIA NILDE DE QUEIROZ FARIAS, N®846,

CEPCIDADE

Iracema - CE

BAIRRO

62.980-000CAIXA DAGUA

m CUMPRIMENTO AO DESPACHO EXARADO NA PETIÇÃO PROTOCOLADA NESTE ORGÃO, E
.^SSALVADO O DIREITO DA SECRETARIA DE FINANÇAS DO MUNICÍPIO DE IRACEMA - CE DE
INSCREVER E COBRAR AS DIVIDAS QUE VENHAM A SER APURADAS, CERTIFICO, PARA FINS
DE DIREITO, QUE REVENDO OS REGISTROS DO CADASTRO DA SECRETARIA DE FINANÇAS
DO MUNICÍPIO, VERIFICOU-SE NADA EXISTIR EM NOME DO(A) REQUERENTE ACIMA
IDENTIFICADO(A) ATÉ A PRESENTE DATA.

TrilSetor
JO- J A[:

CERTIDAO VÁLIDA ATÉ: 03/06/2023 IRACEMA - CE. 04 DE ABRIL DE 2023.

Impresso por convidado em 09/08/2023 22:43. Validação: DA2B.76D7.8EB5.3E12.544A.9AB4.B81F.A1C7. 
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í
MINISTÉRIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Gerai da Fazenda Nacional

í

CERTIDÃO POSITIVA COM EFEITOS DE NEGATIVA DE DÉBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS
FEDERAIS E À DÍVIDA ATIVA DA UNIÃO

Nome: JG VIANA JUNIOR
CNPJ: 18.900.848/0001-32

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar  e inscrever quaisquer dívidas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que:

1. constam débitos administrados pela Secretaria da Receita Federal do Brasil (RFB) com
exigibilidade suspensa nos termos do art. 151 da Lei n° 5.172, de 25 de outubro de 1966 -
Código Tributário Nacional (CTN), ou objeto de decisão judicial que determina sua
desconsideração para fins de certificação da regularidade fiscal, ou ainda não vencidos; e

2. constam nos sistemas da Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN) débitos inscritos
em Dívida Ativa da União (DAU) com exigibilidade suspensa nos termos do art. 151 do CTN, ou
garantidos mediante bens ou direitos, ou com embargos da Fazenda Pública em processos de
execução fiscal, ou objeto de decisão judicial que determina sua desconsideração para fins de
certificação da regularidade fiscal.

Conforme disposto nos arts. 205 e 206 do CTN, este documento tem os mesmos efeitos da certidão
negativa.

Esta certidão é válida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os órgãos e fundos públicos da administração direta a ele vinculados. Refere-se à situação do
sujeito passivo no âmbito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuições sociais previstas
nas alíneas 'a' a 'd' do parágrafo único do art. 11 da Lei n° 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitação desta certidão está condicionada á verificação de sua autenticidade na Internet, nos
endereços <http://rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>.

Certidão emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n° 1.751, de 2/10/2014.
Emitida às 10:46:23 do dia 02/01/2023 <hora e data de Brasília>.
Válida até 01/07/2023.

Código de controle da certidão: 5A4E.A0C0.093A.B6AA
Qualquer rasura ou emenda invalidará este documento.

Impresso por convidado em 09/08/2023 22:43. Validação: DA2B.76D7.8EB5.3E12.544A.9AB4.B81F.A1C7. 
Comprovantes de regularidade da contratada. Doc. 51186/23. Data: 10/05/2023 18:09. Responsável: Jose Luiz da C. Neto.
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ESTADO DO CEARÁ

PODER JUDICIÁRIO

COMARCA DE IRACEMA

CERTIDÃO DE FALÊNCIA, RECUPERAÇÃO JUDICIAL OU EXTRAJUDICIAL (LEI 8.666/93)
(PESSOA JURÍDICA 11° GRAU / CÍVEL)

CERTIFICA, a requerimento da parte interessada, que consultando nos Sistemas
Informatizados do Serviço de Distribuição desta Comarca, em relação ao(s) Polo(s) PASSIVO
OU ATIVO, dos processos de Natureza Cível, EM TRÂMITE, verificou NADA CONSTAR, em
nome de J G VIANA JUNIOR - ME, CNPJ n° 18.900.848/0001-32.

OtRTIFICA que, esta certidão só é válida por 30 (trinta) dias, a contar da data de sua emissão

O referido é verdade e dou fé.
IRACEMA

Quarta-feira, 15 de Março de 2023 às 11:13:17

Observações:

a) os dados informados são de responsabilidade do solicitante e devem ser conferidos pelo
Interessado e/ou destinatário:

b) a autenticidade deste documento poderá ser confirmada conforme informações no rodapé;

c) a consulta inclui as seguintes ciasses: FALÊNCIA, CONCORDATA. RECUPERAÇÃO
.■^ICIAL E RECUPERAÇÃO EXTRAJUDICIAL;

d) esta certidão é expedida nos termos da Resolução 13/2019, do Órgão Especial do Tribunal de
Justiça do Estado do Ceará.

Para consultar a autenticidade do documento acesse https://autdoc.tjce.Jus.br e informe o seguinte código; 211452273
Impresso por convidado em 09/08/2023 22:43. Validação: DA2B.76D7.8EB5.3E12.544A.9AB4.B81F.A1C7. 

Comprovantes de regularidade da contratada. Doc. 51186/23. Data: 10/05/2023 18:09. Responsável: Jose Luiz da C. Neto.
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JUST . lf\ uO

CERTIDÃO NEGATIVA DE DÉBITOS TRABALHISTAS

Nome: J G VIANA JUNIOR (MATRIZ E FILIAIS)

CNPJ: 18.900.848/0001-32

Certidão n°: 5337840/2023

Expedição: 06/02/2023, às 15:34:24

Validade: 05/08/2023 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data

de sua expedição.

Certifica-se que J G VIANA JUNIOR (MATRIZ E FILIAIS), inscrito(a) no

CNPJ sob o n° 18.900.848/0001-32, NÃO CONSTA como inadimplente no

Banco Nacional de Devedores Trabalhistas.

Certidão emitida com base nos arts. 642-A e 883-A da Consolidação

das Leis do Trabalho, acrescentados pelas Leis ns.° 12.440/2011 e

13.467/2017, e no Ato 01/2022 da CGJT, de 21 de janeiro de 2022.

Os dados constantes desta Certidão são de responsabilidade dos

Tribunais do Trabalho.

No caso de pessoa juridica, a Certidão atesta a empresa em relação

a todos os seus estabelecimentos, agências ou filiais.

A aceitação desta certidão condiciona-se à verificação de sua

autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na

Internet (http://www.tst.jus.br).

Certidão emitida gratuitamente.

INFORMAÇÃO IMPORTANTE
Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados

necessários à identificação das pessoas naturais  e juridicas

inadimplentes perante a Justiça do Trabalho quanto às obrigações

estabelecidas em sentença condenatória transitada em julgado ou em

acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos

recolhimentos previdenciários, a honorários, a custas, a

emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes

de execução de acordos firmados perante o Ministério Público do

Trabalho, Comissão de Conciliação Prévia ou demais titulos que, por
disposição legal, contiver força executiva.

Impresso por convidado em 09/08/2023 22:43. Validação: DA2B.76D7.8EB5.3E12.544A.9AB4.B81F.A1C7. 
Comprovantes de regularidade da contratada. Doc. 51186/23. Data: 10/05/2023 18:09. Responsável: Jose Luiz da C. Neto.
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Balanço Patrimonia
Encerrado em 31 de dezembro de 2022

J G VIANA JUNIOR ME

CNPJ: 18.900.848/0001-32

AV MARIA NILDE QUEIROZ FARIAS, 846 - CAIXA DAGUA, 62980-000
Iracema - CE

NIRE: 23801142422 - Data: 23/09/2013

Impresso por convidado em 09/08/2023 22:43. Validação: DA2B.76D7.8EB5.3E12.544A.9AB4.B81F.A1C7. 
Comprovantes de regularidade da contratada. Doc. 51186/23. Data: 10/05/2023 18:09. Responsável: Jose Luiz da C. Neto.
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Pág.: 1 de 1

ADMIN

Fortes Contábil 6.195.1

Balanço Patrimonial
Licenciado para: CARLOS CEREZO OLIVEIRA DE SOUZA

Empresa: J G VIANA JUNIOR ME-CNPJ: 18.900.348/0001-32
NIRE; 23801142422 - Data: 23/09/2013

>V
<S>O

N'’:.

Rub:.

31/12/2022DescriçãoConta

959.014,08 D

859.014,08 D

859.014,08 D

859.014,08 D

859.014,08 D

100.000,00 D

100.000,00 D

100.000,00 D

82.000,00 D

10.000,00 D

8.000,00 D

959.014,08 D

959.014,08 C

40.382,81 C

40.382,81 C

31.945,61 C

31.945,61 C

8.437,20 C

3.323,41 C

5.113,79 C

918.631,27 C

100.000,00 c

100.000,00 c

100.000,00 c

818.631,27 C

818.631,27 C

818.631,27 C

959.014,08 C

*** ATIVO
ATIVO CIRCULANTE

disponível
CAIXA GERAL

CAIXA

ATIVO PERMANENTE

imobilizado
bens em operacao
maquinas, aparelhos e equipamentos
MOVEIS E utensílios

INSTALAÇÕES DIVERSAS

1

11

111

11101

11101.0001

13

133

13301

13301.0004

13301.0005

13301.0006

Total Ativo

* PASSIVO

PASSIVO CIRCULANTE

OBRIGACOES FISCAIS E TRABALHISTAS

IMPOSTOS E CONTRIBUICOES

SIMPLES A RECOLHER

OBRIGACOES TRABALHISTAS

INSS A RECOLHER

FGTS A RECOLHER

PATRlMONIO LIQUIDO

CAPITAL SOCIAL INTEGRALIZADO

CAPITAL SOCIAL SUBSCRITO

CAPITAL SOCIAL SUBSCRITO

LUCROS OU PREJUÍZOS ACUMULADOS

LUCROS OU PREJUÍZOS ACUMULADOS

LUCROS OU PREJUÍZOS ACUMULADOS

2

21

213

21301

^01.0010

302l

21302.0001

21302.0002

24

241

24101

24101.0001

243

24301

24301.0001

Total Passivo

Data de Encerramento: 31/12/2022

Valor de Ativo e Passivo: RS 959.014,08 (Novecentos e Cinqüenta e Nove Mil e Quatorze Reais e Oito Centavos).

Iracema-CE, 31 de Dezembro de 2022

Carlos Cerezo Oliveira de Souza

Contador-016744/0-9

CPF: 854.624.623-87

José Germano Viana Junior

CPF; 064.219.153-02

Titular

Docum^to ússinddo digitalmente

g \4b
CARLOS CEREZO 01IVEIRA DE SOUZA

Data; 30/01/2023 11:22:00-0300

Verifiqueem https://verificador.iti.tK

segunda-feira, 30 de janeiro de 2023 Fim

Impresso por convidado em 09/08/2023 22:43. Validação: DA2B.76D7.8EB5.3E12.544A.9AB4.B81F.A1C7. 
Comprovantes de regularidade da contratada. Doc. 51186/23. Data: 10/05/2023 18:09. Responsável: Jose Luiz da C. Neto.
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Pág.: 2 de 2

ADMIN

Fortes Contábil 6.195.1

Demonstração do Resultado do Exercício
Licenciado para: CARLOS CEREZO OLIVEIRA DE SOUZA

Empresa: J G VIANA JUNIOR ME - CNPJ; 18.900.848/0001-32

Estabelecimentos: 0001 -J G VIANA JUNIOR ME; Centros de Resultado: 001 - MATRIZ

<0V
o

N®:,

01/01/2022Rub:,
Conta Descrição a

31/12/2022

(*) 010 1.356.000,00

1.356.000,00

1.356.000,00

115.084,48

115.084,48

115.084,48

1.240.915,52

1.240.915,52

422.284,25

422.284,25

818.631,27

818.631,27

818.631,27

818.631,27

Receita Bruta Operacional

Faturamento Prod. Merc. e Serviços

Vendas de Serviços

Deduções da Receita

Impostos Faturados

Simples

Receita Líquida

Lucro Bruto

Despesas Operacionais

Despesas Administrativas

Lucro Operacional

Res. Antes Imp.Renda e Contrib. Social

Res. Antes das Participações e Contrib.

Resultado Líquido do Exercício

010.01

010.01.03

(-) 020

020.01

020.01.05

(=) 030

(=) 060

{-) 070

070.02

(=) 110

150

(=) 180

(=) 200

Iracema-CE, 31 de Dezembro de 2022

Carlos Cerezo Oliveira de Souza

Contador-016744/0-9

CPF: 854.624.623-87

José Germano Viana Junior

CPF: 064.219.153-02

Titular

OcKumento assinado digitalmente

g ub
CARtOS CEREZO OLtVElRA DE SOUZA

Data: 30/01/202311:16:24-0300

Verifique em tittps://vetilicador.iti.bf

sábado, 31 de dezembro de 2022 Fim

Impresso por convidado em 09/08/2023 22:43. Validação: DA2B.76D7.8EB5.3E12.544A.9AB4.B81F.A1C7. 
Comprovantes de regularidade da contratada. Doc. 51186/23. Data: 10/05/2023 18:09. Responsável: Jose Luiz da C. Neto.
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V  ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
^ PREFEITURA DE MUNICIPAL DE PILÕES

SECRETARIA DE FINANÇAS E TRIBUTAÇÃO- SEFIN

ATESTADO DE CAPACIDADE TÉCNICA

A Prefeitura Municipal de Pilões no Estado do Rio Grande do Norte

regularmente inscrito no CNPJ sob o n” 08.148.488/0001-00, localizada na Rua

Maria Delfina, 22, Centro. Pilões/RN, DECLARA, para fins de comprovação de

Capacidade Técnica e experiência anterior, a Empresa J G VIANA JUNIOR, CNPJ:

18.900.848/000132. prestou serviços relacionados  à produção musical, sendo que

as informações são consideradas satisfatórias.

Secretaria de Finanças e Tributação - SEFIN, em 27 de janeiro de 2023.

FRANCISCO WILLAMY SOARES
Secretário Mui. de Finanças e Tributação

Portaria de Nomeação: 033/2021

Rua Maria Delfina, 22, Centro, Pilões/RN. CEP: 59.960-000

CNPJ: 08.148.488/0001-00 - E-mail: pmpiloes@yahoo.com.br

Impresso por convidado em 09/08/2023 22:43. Validação: DA2B.76D7.8EB5.3E12.544A.9AB4.B81F.A1C7. 
Comprovantes de regularidade da contratada. Doc. 51186/23. Data: 10/05/2023 18:09. Responsável: Jose Luiz da C. Neto.
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Irac'i:ma

PREFEITURA MUNICIPAL DE IRACEMA

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS
ALVARÁ DE FUNCIONAMENTO - 2023

INSCRIÇÃO N“DOALVARACNPJ

46/202318.900.848/0001-32 45012842

CONCEDIDO PARA

J G VIANA JUNIOR

F^ASIA

PALACE VIANNA

ENDEREÇO

AV MARIA NILDE QUEIROZ FARIAS, N.° 846 - CAIXA D'AGUA - IRACEMA/CE

DESCRIÇÃO DA ATIVIDADE

82.30-0-02 - Casas de festas e eventos

ÁREA NPHORÁRIO DE FUNCIONAMENTO

1.500,0000:00

o PRESENTE ALVARÁ FOI EMITIDO EM 06/02/2023.

O PRESENTE ALVARÁ SERÁ VALIDO ATÉ 31/12/2023.

O PRESENTE ALVARÁ DEVE SER AFIXADO EM LOCAL BEM VISÍVEL Á FISCALIZAÇÃO DA PREFEITURA.

r

/
/

í:l. Vh >«<

t! 'Á srrr'--.5;í>

.r

^Trihi:
[íl lí;' !r.ii:oma

:ia

r:

Setor de Tributos

Impresso por convidado em 09/08/2023 22:43. Validação: DA2B.76D7.8EB5.3E12.544A.9AB4.B81F.A1C7. 
Comprovantes de regularidade da contratada. Doc. 51186/23. Data: 10/05/2023 18:09. Responsável: Jose Luiz da C. Neto.
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Secrf.taria da Segurança
PÚBLICA E Defesa Social

Corpo de Bombeiros Militar

Comando de Engenharia de Prevenção de Incêndio tfí» Fsíiíiio Jo Ccunl

N°371841CERTIFICADO DE CONFORMIDADE

CNPJ:18.900.848/0001-32Processo:

Razão Social:

Classificação;

Logradouro:
Área Total Construída:

Altura: 3 m

Bloco(s) Unidade{s)

2906965

JG VIANA JUNIOR-ME

F-5 LOCAL DE REUNIÃO DE PÚBLICO

AV MARIA NILDE QUEIROZ FARIAS, 846 CAIXA DAGUA IRACEMA/CE - AIS 18

1.120

Pavimento(s) Área Parcial
1.120 m"11 1

Incêndio e PânicoA Edificação foi vistoriada e se encontra APROVADA de acordo com o Código de Segurança contra
do Estado do Ceará. A CONFORMIDADE se deve ao cumprimento das seguintes exigências:

- Brigada de Incêndio
- Extintores

Ruminação de Emergência
Tojeto de segurança e proteção contra incêndio e pânico

- Saídas de Emergência
- Sinalização de Emergência

ano(s)VALIDADE: 01

Observação
CAPACIDADE MÁXIMA DE PÚBLICO 2.200 PESSOAS

I. Os sistemas de segurança contra incêndio e pânico foram inspecionados pelo Bombeiro Militar Fiscal abaixo identificado e se encontravam válidos
e em condição de funcionamento.

II. A observância das normas de segurança, a validade dos equipamentos de proteção contra incêndio e pânico e manutenção da condição de
funcionamento destes são de inteira responsabiiidade do representante e/ou proprietário da edificação,

lil. A aiteração da estrutura física aqui encontrada nesta data sem o devido processo legal junto a esta coordenadoria automaticamente invalidará
este certificado.

Fortaleza, segunda-feira, 13 de fevereiro de 2023.

Vistoriante: Jessejames Barbosa Gomes - ST BM
Coordenador: JOEL DE ABREU NOBRE - TEN CEL BM

COMANDO DE ENGENHARIA DE PREVENÇÃO DE INCÊNDIO - CEPI
Rua Chico Lemos, 946, Cidade dos Funcionários. Fortaleza-CE. CEP 60.822-780

hltps://www.c8pi.cb.ce,gov.br/

A autenlicidadB deste documento poderá serconfírmada na página https://certiticacao.bombeiros.ca.gov.br/acompanhamento

Impresso por convidado em 09/08/2023 22:43. Validação: DA2B.76D7.8EB5.3E12.544A.9AB4.B81F.A1C7. 
Comprovantes de regularidade da contratada. Doc. 51186/23. Data: 10/05/2023 18:09. Responsável: Jose Luiz da C. Neto.

101

101



VALIDADE: 01 ano(s)

PROCESSO N“: 2906965

CERTIFICADO N": 371841

CNPJ: 18.900.848/0001-32

RAZAO SOCIAL: J G VIANA JUNIOR - ME

ENDEREÇO: AV MARIA NILDE QUEIROZ FARIAS, 846 CAIXA DAGUA
IRACEMA/CE - AIS 18

COMANDO DE ENGENHARIA DE PREVENÇÃO DE INCÊNDIO - CEPI
Rua Chico Lemos. 946, Cidade dos Funcionários, Fortaleza-CE. CEP 60.822-780

https://www.cepi.cb.ce.gov.br/

A auteníicidad6 daste documento poderá ser confirmada na página ntlpsy/certifkacao.txmbeiros.ce.gov.br/acompantiamenlo

Impresso por convidado em 09/08/2023 22:43. Validação: DA2B.76D7.8EB5.3E12.544A.9AB4.B81F.A1C7. 
Comprovantes de regularidade da contratada. Doc. 51186/23. Data: 10/05/2023 18:09. Responsável: Jose Luiz da C. Neto.
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O Tribunal de Contas do Estado da Paraíba certifica que em 10/05/2023 às 18:09:19 foi protocolizado o documento
sob o Nº 51192/23 da subcategoria Contratos , exercício 2023, referente a(o) Prefeitura Municipal de São Mamede,
mediante o recebimento de informações/arquivos eletrônicos encaminhados por Jose Luiz da Costa Neto.

Número do Contrato: 000001472023
Data da Publicação: 03/05/2023
Data da Assinatura: 13/04/2023
Data Final do Contrato: 31/12/2023
Valor Contratado: R$ 80.000,00
Situação do Contrato: Vigente
Objeto: Apresentação de um show Artístico da Banda Musical JUNIOR VIANNA, no dia 30 de junho de 2023, em
praça pública, através de empresa de produção de eventos, durante as festividades juninas do Tradicional,
Cultural, Folclórico, Histórico e Turístico São Pedro de São Mamede  PB  66 Anos de Tradição.
Contratado (Nome): J G Viana Junior
Contratado (CNPJ): 18.900.848/0001-32

[INFORMAÇÃO DO SISTEMA] Envio Fora do Prazo: Não

RECIBO DE PROTOCOLO

 TRAMITA - Sistema de Tramitação de Processos e Documentos

AutenticaçãoInformado?Documento

Comprovante de publicidade Sim f914886eb08c4d736381fc0de162abd1

Comprovantes de regularidade da contratada Sim da2b76d78eb53e12544a9ab4b81fa1c7

Comprovação da existência de dotação orçamentária Sim eb258c54d3913f2de1025b99614c7002

Contrato ou instrumento equivalente Sim 2b42697d0306b0711ea1ff1d37f293ac

Designação da fiscalização técnica do contrato Não

Designação do fiscal administrativo do contrato Não

Designação do gestor do contrato Não

João Pessoa, 10 de Maio de 2023

Sistema de Processo Eletrônico do TCE-PB

Impresso por convidado em 09/08/2023 22:43. Validação: D0F6.46C6.D858.CEC3.9696.208C.98C6.A482. 
RECIBO PROTOCOLO. Doc. 51186/23. Data: 10/05/2023 18:09. Responsável: tramita.
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Subcategoria:
Jurisdicionado:
Exercício:

Documento:

CERTIDÃO

51186/23
Licitações

Prefeitura Municipal de São Mamede
2023

CERTIDÃO DE ANEXAÇÃO

O Tribunal de Contas do Estado da Paraíba certifica que em 10/05/2023 às 18:09h o usuário TRAMITA (operação

automática) anexou o Documento 51192/23 ao Documento 51186/23, tendo sido copiados os seguintes arquivos

para os autos eletrônicos do Documento 51186/23:

 TRAMITA - Sistema de Tramitação de Processos e Documentos

AutenticaçãoPáginasDocumento

Contrato ou instrumento equivalente 26 - 31 2b42697d0306b0711ea1ff1d37f293ac

Comprovante de publicidade 32 - 33 f914886eb08c4d736381fc0de162abd1

Comprovação da existência de dotação
orçamentária 34 eb258c54d3913f2de1025b99614c7002

Comprovantes de regularidade da contratada 35 - 102 da2b76d78eb53e12544a9ab4b81fa1c7

RECIBO PROTOCOLO 103 d0f646c6d858cec39696208c98c6a482

João Pessoa, 10 de Maio de 2023

Sistema de Processo Eletrônico do TCE-PB

Impresso por convidado em 09/08/2023 22:43. Validação: 4B6A.88E6.C8B2.8901.8321.AF35.0352.2686. 
Certidão - ANEXAÇÃO. Doc. 51186/23. Data: 10/05/2023 18:09. Responsável: tramita.
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